PARECER DO CONTROLE INTERNO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

. ‘ Praga Henrigue Pereira Donato, n°. 90 - Centro

. CNPJ n°13.982.640/0001-96
f CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fone/ fax: (77) 3451-8710

RECEBIDO
EMoS_bY 15023

HORARIO: L5 1 2% -
Kottne. 4()-;-&:(@0 Sgwéy

Parecer n°: 005

N° Processo:

005

'N° de Paginas:
131

Data Recebimento da Prestagao de
Contas na DCI: 24/03/2023

De: Controladoria Municipal .

Para: Carla Maria Santos Gomes

{ X ) Prestacdo de Contas Parcial -
n°® 06 e 07/2022 - FNAS

Qual parcela?

( ) Prestagéo de Contas Final

Numero da Parceria:
003-22DPCP-PMG

Periodo a que se refere a prestagao

de contas:

2022

Periodo de Vigéncia:
06/04/2022 a 06/04/2023

Nome da organizacédo: APAE- Associagio de Pais

,el Amigos dos Excepcionais

Valor total da parceria (R$):
50.415,12

Valor da pa'n!cela repassado (R$):

8.002,40

Valor da parcela comprovadamente
utilizados (R$): 8.402,52

Valor da aplica¢ao financeira (R$):
: 0,00

Contrapartida (R$):

400,12

Devolugoes efetuadas (R$):
0,00

Da analise do processo de prestacdo de contas em epigrafe, apos diligéncia ao responsavel, ndo restaram

impropriedades.

Damos o parecer regular.

Data:

04/04/2023

Nome dos

analistas:

Gustavo Mérques Fernandes

Flavia dos

Santos Pimentel Pereira

Assinaturas dos analistas:

Flavia dés Santos Pimentel Pereira

Chefe de Divisdo de Auditoria Operacional
Decreto n° 542 de 10/11/2021




PARECER

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praca Hennquc Pereira Donato, n°. 90 - Centro
CNPJ n°13.982.640/0001-96 '
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA “

Fone/ fax: (77) 3451-8710

DO ADMINISTRADOR (A)

Parecer n°: 005

N° Processo: 005

{ X ) Prestagao de Contas Parcial — Parcéla 06 e

07/2022 FNAS/FMAS.

{ ) Prestagao de Contas Final

Numero da Parceria: Perlodo
003-22DPCP-PMG

a que se refere a | Periodo de Vigéncia:
prestacao de contas: 2022

06/04/2022 a 06/04/2023

Nome da organizagéo:

APAE - Associacdo de Pais e Amigos dos :

cepcionais

Objeto da parceria:

Servico de Prote¢do Social Especial para Ressoas com Deficiéncia, Idosos(as) e suas Familias.

Valor total da parceria Valor da
(R$): 50.415,12 (R$): 8.

002,40

parcela repassado

Valor da parcela comprovadamente
utilizados (R$): 8.402,56

Valor da aplicagdo financeira | Contrapartida (R$): 400,12

(R$):

Devolugdes efetuadas (R$):
0,00

Descrigdo sumaria das atividades e metas estabelecidas:

Atividade

Meta PRESTACAO REPASSE
R$ ATUAL ACUMULADO
R$ R$

1 - Oferta do Servigo de Protegio Social Es

pecial

para Pessoas com Deficiéncia, Idosos(as) e suas

familias.

1.1 - Manutengdo das atividades do se

rvico de

M » . 3
Protegdo Social Especial para Pesso;las com
Deficiéncia, !dosos(as) e suas fam|l|as com

aquisicdo de géneros alimenticios, prod

Iutos de

higiene e limpeza, Material de Expedlente
Aquisigdo de Combustivel, Material de in ormatica,

tecidos, materiais de armarinhos em

|gera| e

pagamento de profissionais conforme  NOB-

RH/SUAS.

50.415,12 8.402,52 29.408,82

TOTAL

50.415,12 8.402,52 29.408,82

Apds a analise e emisséo do parecer do Ge

qual compete aprovar ou ndo as contas.

Desse modo, diante da analise do processo|de prestagao de contas em epigrafe e dos pareceres, ndo constatou
nenhuma presenga de inconsisténcias dos elementos e formalidades exigidos pela legislacao vigente.

stor desta parceria, do parecer da Comissao de Monitoramento e
Avaliagéo e/ou da Comissdo de Avaliagdo e do parecer do Departamento de Controle Interno, os autos do
processo de prestacdo de contas foram encaminhados para pronunciamento desta autoridade administrativa, a




PREFEITU RA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Prhqa Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro
CINPJ n°13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fone/ fax: (77) 3451-8710

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os mesmos comprovam a aplicacdo dos recursos nas
|

finalidades para as quais foram concedidos, bem como a realizagéo do objeto. Sendo assim, considera-se

regular em forma e conteudo a presente prestacdo de contas.

A prestagao de contas foi considerada: |
( X') Aprovada ( |)|Aprovada com ressalvas { ) lrregular

No caso de prestagdo de contas aprovadla, ou aprovada com ressalvas, encaminha-se para baixa de
responsabilidade posterior devolugéo a Diretoria de Controle Interno para arquivamento, conforme Instrugéo
Normativa n° 04 /2017; item 10.

Data: Nome do Administrador (a): Assinatura do {a) Administrador (a):
10/04/2023 Carfa Marnia Santos|Gomes

Secretaria M. de Assisténcia Social QCM,ZO« ’)’)7@% Sq,,w@ %

Decreto n® 1166/ 18/11/2022

Observacoes: :
* Nas situagdes consideradas regulares havera a baixa da responsabilidade. Nas situagGes irregulares o
beneficiario sera bioqueado no sistema para ‘receblmento de novos recursos;

** Uma copia deste documento devera ser e Wiada a organiza¢do parceira.




v

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

Prlaca Henrlque Pereira Donato, n® 90 - Centro
CINPJ n®13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA RECEBIDO

Fone/ fax: (77) 3452-4300 EM: 224 / Q31 2023
HORARIO:__ 09 : 2%

PARECER DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO E/OU AVALIAGAO

Parecer n®: 005/23 N° Processo: 005 Data Recebimento da Prestagéo de
Contas pela Comisséo do Gestor (a):

20/03/2023

De: Comissao de Monitoramento e Avaliag&o e/ot ‘Avaliagdo Portaria n® 01/2022

Para: Controladoria Municipal

{ x ) Prestagao de Contas Parcial — Qual parcela? 06 e { ) Prestagdo de Contas Final -
07/2022- FNAS/FMAS |
Numero da Parceria: 003-2022-DPCP-PMG Periodo a que se refere | Periodo de Vigéncia:
a prestagao de contas: | 06/04/2022 a 06/04/2023
2022/23

Nome da Organizagdo: APAE- Associag&o de Pais e Amigos dos Excepcionais

Objeto da parceria: Servigo de Protegao Especia'l para Pessoas com Deficiéncia.

Valor total da parceria (R$): . Valor da parcela Valor da parcela comprovadamente
50.415,12 repassado (R$): utilizados (R$): 8.402,56
8.002,40
Valor da aplicagdo financeira {R$): Contrapartida Devolugdes efetuadas. (R$): 0,00
' (R$): 400,12 !

Descrigdo sumaria das atividades e metas estabelecidas:

Atividade Meta PRESTAGAO REPASSE

R$ ATUAL ACUMULADO
RS R$

1 — Oferta do Servigo de Protegao Social Espegial para
pessoas com deficiéncia, idosos(as) ¢ suas fami igs.

1.1 — Manutengdo das atividades do Servigo de 3'rote956
Social Especial para-pessoas com deficiéncia, idplsos(as)
e suas familias com aquisi¢do de géneros alimqqticios e
produtos de higiene e limpeza, Material de Expedlente
Aquisicdo de Combustivel, material de mformahca 50.415,12 8.402,52 29.408,82
tecidos, materiais de armarinhos em geral e pagamento
de profissionais conforme NOB-RH/SUAS

TOTAL 1 50.415,12 8.402,52 29 .408,82

Andlise das atividades realizadas, do cumprimlento das metas e do impacto do beneficio social obticdo em razdo da
execugdo do objeto até o periodo, com base nos indicadores estabelecidos e aprovados no plano
de trabalho:

v" Houve o cumprimento do objeto e do Plano de Trabalho do Termo de Colaboragéo n°003-2022-DPCP-
PMG, alcangando os resultados esperado, qual seja manutengéo das atividades da APAE

v Houve um pagamento a maior, no valor de R$ 0,04 para a empresa Posto Guanabara Ita, que foi
restituido e aplicado na poup'ant;:a por esta entidade, e por fim, resgatado da poupanga e aplicado no
objeto desta parceria.

t

mv)

dgina 1de 2

& | 8




P'REFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

Praga Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro

GNPJ n°13.982,640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
! Fone/ fax: (77) 3452-4300

v Poruma falha no sistema contabil no dia 07/11/2022, néo foi salvo o pagamento da contrapartida, no
Valor de R$ 200,06, perc'ebido afalha no dia 20/12/2022, o Departamento de Contabilidade e

Tesouraria, solicitou da Ent
os documentos em anexo.

dade o estorno, que logo em seguida foi feito o novo pagamento, conforme

Em relagdo a anilise dos documentos comp
civil na prestagao de contas:

{ x ) De acordo com o previsto no plano de traba

robatérios das despesas apresentados pela organizagio da sociedade

ho aprovado.

{ ) Parcialmente de acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

Justifique:

{ )} Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique.
{ ) De acordo com as normas da Instrugéo Normativa n°® 04 /2017.

( ) Parcialmente de acordo com as normas da In
Justifique:
( ) Em desacordo com as normas da Instrugéo N

sltrugéo Normativa n® 04 /2017.

Normativa n® 04 /2017

Relagdo de bens ou servigos adquiridos: Nao

houve bens adquiridos no Termo de colaboragédo.

Foram realizadas auditorias? ( ) Sim( X )Nao

Concluséo Final:
Concluimos que a Entidade cumpriu o Plano de 1

rabalho previsto no Termo de Colaboragéo n° 003-2022-DPCP-PMG

Deste modo, recomendamos a: ( X ) aprovagac
contas.

) aprovagao com ressalvas () reprovagao da presente prestagéo de

Ressalvas:
Data: Nome do analista Assinatura do analista integrante da
24/03/2023 integrante da comisséo:’

comisséo:

Nome dos demais integrantes da comissao:

Andressa Cotrim Souza Figueredo
Claudia Diamantino Lopes

José Carlos dos Santos Souza

Assinatura dos demais integrantes da comisséo:

Andranes @dum S Faguuude
dofosidia. 1Oiargaiting 4?9(9/)03

o

Pagina 2 de 2
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PARECER T

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

aca Henrique Pereira Donato, n°, 90 - Centro
NPJ n®13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

' . Fone/ fax: (77) 3452-4300

0D /2 2005

1Tl

CNICO DO GESTOR (A)

Parecer N° 005/23 N°PF

rocesso: 005 Data Recebimento da Presfagdo de
Contas: 14/03/2023

De: Gestora do Termo de Parceria

/

Para: Comissao de Monitoramento e Avaliagéo e/ou

;lﬁ\valiat;éo Portaria n® 01/2022

x ) Prestagao de Contas Parcial — Parcela ? 06 e
FNAS/FMAS. '

07/2022 | ( ) Prestagdo de Contas final -

N° da parceria: 003-2022-DPCP-PMG Pen?do a que se refere a Periodo de Vigéncia:
prestagao de contas: 2022/23 06/04/2022 a 06/04/2023

Nome da organizagdo: APAE- Associagao de Pais

e Amigos dos Excepcionais

Objeto da parceria:

Servigo de Protegdo Especial para Pessoas com Deficiéncia.
Valor total da parceria (R$): Valorida Data do | Valor da parcela comprovadamente
50.415,12 parcela Repasse: utilizados (R$): 8.402,56
repatslsado 0711112022
(R$): 81002.40 1211212022
20/12/2022
Valor da aplicagdo financeira (R$): Contrapartida (R$): Devolugdes efetuadas (R$):
0,00
. 400,12
Relagao detalhada das atividades e metas estabelecidas:
Atividade Meta PRESTAGAO REPASSE
' R$ ATUAL ACUMULADO
R$ R$
1 — Oferta do Servigo de Protegé@o Social Especial para
pessoas com deficiéncia, idosos(as) e suas fammas
.1 —Manutengéo das atividades do Servigo de Prote ¢ao
Social Especial para pessoas com deficiéncia, |dos<|)§(as)
e suas familias com aquisi¢do de géneros allmentlcms e
produtos de higiene e limpeza, Material de Expedlente
aquisicdo de Combustivel, material de informatica,
tecidos, materiais Qe grmgrinhos emgerale 50.415,12 8.402,52 29.408.82
pagamento de profissionais conforme NOB-
RH/SUAS.
TOTAL 50.415,12 8.402,52 29.408,82

Analise das atividades realizadas, do cumprime
da execugao do objeto até o periodo, com base

v Houve o cumprimento do objeto e do Pla

alcancando os resultados esperado, qual SE‘I]a Manutengao das atividades da APAE

v Houve um pagamento a maior, no valor de R$ 0,04 para a embresa Posto Guanabara Ita, que foi restituido e
aplicado na poupanga por esta entidade, e pc r fim, resgatado da poupanga e aplicado no objeto desta parceria.

nto das metas e do impacto do beneficio social obtido em razdo
nos indicadores estabelecidos e aprovados no plano de trabalho:

no de Trabalho do Termo de Colaboragdo n°® 003-2022-DPCP-PMG,

003
o,

Ragina 1 de 2.




PREFEITU

RA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praca Henrique Pereira Donato, n®, 90 - Centro
CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
~ Fone/ fax: (77) 34524300

.
P
|

¥" Por uma falha no sistema contabil no dia
R$ 200,08, percebido a falha no dia 20/1

07/11/2022, n&o foi salvo o pagamento da contrapartida, no valor  de
2/2022, imediatamente 0 Departamento de Contabilidade e Tesouraria,

Solicitou da Entidade o estorno, que Io'g'o em seguida foi feito o novo pagamento, conforme os documentos

Comprobatdrios em anexo.

Em relagdo a analise dos documentos compro
civil na prestagao de contas:

( x) De acordo com o previsto no plano de trabalh

( ) Parcialmente de acordo com o previsto no pla
Justifique:

batorios das despesas apresentados pela organizagdo da sociedade

ojaprovado.
no de trabalho aprovado.

( ) Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique.

( ) De acordo com as normas da Instrugéo Normati
( ) Parcialmente de acordo com as normas da Ins

Justifique:
( ) Em desacordo com as normas da Instrugdo N
Justifique:

va n® 04 /2017.

trugcdo Normativa n° 04 /2017.

ormativa n® 04 /2017.

Relagio de bens ou servigos adquiridos: Nao h

ouve bens adquiridos no Termo de colaboragao.

Foram realizadas auditorias? ( ) Sim (X) N‘a(|)

Conclusio Final:
Conclui que a Entidade cumpriu o Plano de T

ra

balho previsto no Termo de colaboragéo n® 003-2022-DPCP-PMG. .

Deste modo, recomendamos: ( x ) aprovagéo ( ) Iaprova<;:?xo com ressalvas ( ) reprovacao da presente prestacéo de

contas.

Ressalvas:

Data: Nome do Gestor (a): ' Assinatura do (a) Gestor (a):
20/03/2023 Ténia Dark Silva Magalhaes

™

004

mmm éa/ﬂv%ﬁéé‘ |
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UNLIDADE

Guanambi, 24 de Fevereiro de 2023
Oficio n° 04 2023

Da: APAE de Guanambi

Para: Prefeito Municipal de Guanambil

Exm® Sr. Nilo Augusto Moraes Coelho

Assunto: Prestacdo de Contas do Terr
parcela do FNAS .

Prezado Sr:

COC 10610000
SOCIEDADE (ML mse:smxan H0 CARTORID OE THTULOS € DOCINEHTAS $65 12

PUBLICA E LML MUNICIPAL LEF t* 2068 DECRETO 13269

I ummam PUBLICA ESTADUAL LE) 11 TH0S85
UHUDW: FUBUCAF EDERAL LEI N"0517 D" DE270IA2
REGISTRA NG CONSELHO NALIONAL DE SERMGD SOCIAL PROC. NZ3007 002162481
FILURDA Affﬂm BACHNR. DAS APAES 303 N4 DE 200483
SEOE - RUA GENERALOSORID, IQ CERTRO - FORE (od7) 2352 « 0728 - CEP B420-000 - GUANAMEIBA

B
%‘a Dok 5fim / ‘”ﬂa!

/

no de Colaboragédo n° 003/22 referente 62 ¢ 72

Vimos por este, encaminhar a prestacdo de contas diante do Termo de Colaboragao
firmado entre 0 municipio de Guat|1ambi e a Associagdo de Pais e Amigos dos

Para quaisquer esclarecimentos estan
99806 - 1353.

2N

OON

Excepcionais de Guanambi, referente|

FMAS no valor de R$ 400,12

2 parcela do FNAS no valor de R$ 8.002,40-¢ do

10s a disposigao através do e-mail 19do telefone (77)

\tenciosamente

78R

e / .
noel Miranda Silva

Presidente




Paie @ Amiges dos Fxcepcicnais
£.6.C. 15015.1420001.08
$SOCIEDADE Chel REGISTRADA HO CARATARIO OF TITULGS E DOCUMENTOS S92 H* X2
UTIUDADE PODLICA. 8 CTML MUNICIPAL LER N* 1S9 DECRETO NG
UTIIPADE PUDLICA ESTADUAL LE N 2088
UTIUDADE FIBUTA FEDERAL LB NT0817 0" BE 270091
REGISTRO NO CONSTELHO HACIONAL DE SERVAD SOCLEL PROL, H2HO2 (21022218
FILIADA A FEDERAGAD HACIQNE, OAS APAES SOY 4%E) DE U92%

SEDE - PUA GENERAL OSGRIO, 79 . CENTRO - FOKE o7y 3452 « 6723 - CEP AEID-000 - GUARAMBLBA

ANEXO |
RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Numero da éblaboragéo Periodo de Execucao Periodo de Vigéncia
§ 003/2022 06/04/2022 a 06/04/2023 06/04/22 a 06/04/2023

Nome da Organizac&o: Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais

| : CNPJ: Telefone: E-mail: Nome do érgéo Repassador:

= - _]1.15.015.142/0001=08_| -77- 998061353 |-apaegbi@hotmail.com-| —FENAS-via.lEMAS S

Objeto da Parceria :
Servigos de Protecdo Especial para Pessoas com Deficiéncia

1 Relatorio- Execucgao das Metas:
Oferta de servicos de Protecdo Social Especial aos 109 alunos com deficiéncia Intelectual

1.1 Ag¢des Programadas ( de acordo como plano de Trabalho) :
Manutencéao das Atividades do Servigo de Protegéo Social Especial as criangas jovens e adultos com deficiéncia intelectual e familiares
assistidos. ’ )

1.2 Ag¢des Executadas (implantagao do projeto, comparando-se o previsto no plano de Trabalho aprovado com o efetivamente executado):
Foram adquiridos materiais para escritério @ expediente;” pagamento dos psicdlogos, materiais de limpeza, higiene , géneros_-
alimenticios e combustivel para a manutengdo e uso da instituigdo, conforme previsto no Plano de trabalho.




+00

1.3 Alcance do objetivos ( os beneficios alcangados pelo publico alvo, ressaltando as metas alcangadas, a populagéo beneficiada e
descricio do alcance social por meio de indicadores comparativos entre a situagdo anterior, durante e posterior a implantagéo do

projeto):

Os objetivos previstos foram alcancados satisfatoriamente.

1.4 Conclusdes (fazer uma conclusao no relatorio descrevendo se o objetivo proposto no plano de trabalho foi atingido em sua totalidade):
Considerando que a a¢i0 visada de melhoria da qualidade de vida dos educandos, fora alcangada com aquisicdo dos materiais

adquiridos.

1.5 Justificativas de atraso e ou a¢Ses ndo cumpridas:

Data: 24/02/2023

Nome do Presidente ou do
Representante legal: Manoel Miranda Silva

;;atura do PresudentZVj’d\o/re:resentar@Iigalz




pais g A ]
€.6.C. tsms . 142,0001C3
oL HO C 110 DE YITULOS € DOCUMENTOS S68 1° X2
YTIUDADE PUSLICA & CMLMUNICIPER LES 4” I0G3 DICRETO N722a3
UTLLOADE PEBLICA ESTADUAL LEI 1 26008

UTILDAYE PUBUC A F EQERAL LEI NS0317 D.° DE 270202
REGISTRO ND CONSELHD NACIOIDAL DE SERVGO SOCLAL FRAC. N"23092.00210478-18
€ILEDA A FEDERAGAD MALIGHA DAS APAES 509 M5 OE MO03RR
SEDE - AUA GENERAL OSORID, 79 - CENTAD - FORE (000 7) 3462 — 0728 - CEP 48-530-000 - GUANAMEHBA

ANEXO X

RELAGAO DE BENS ADQUERIDOS, PRODUZIDOS OU CONSTRUIDOS.

Numero da Colaboragao

003 - 2022

Periodo de Execucio: Periodo de vigéncia:
06/04/2022 a 06/04/2023 06/04/2022 a 06/04/2023

Ndmero da organizagédo:
Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais

CNPJ: Telefone: E-mail: Nome do Orgédo Repassador:
15.015.142/0001-08 77 - 998061353 apaegbi@hotmail.com | FNAS via FMAS
Documento Especificagdo dos Quantidade Valor em R$
- Tipo- --| - No. Data —Bens Unitario Total:
Nada a declarar
Total.

Total acumulado ( a ser preenchidc quando a organizagdo utilizar mais de uma folha desta tabela):

Data:
24/02/2023

Nome do Presidente ou
representante legal:
Manoel Miranda Silva

Assinatura do PremdenZg/zjiiRepresentante ngal



mailto:apaegbi@hotmail.com

il C G C 15015, 'Ll’Ml-ﬂS

SQCIEQADE CAAL REG}meﬁ NO CERTORIO OF TITULOS E DOCIMENTOS SO8 2* 332

UTIUDADE P@UC&E CMLBHICIPR LB 4% 20729 DECRETO 1*3249

ﬁFUWE POBLICA ESTADUAL LEI i 190628
UTILDADE FOBLCA FEDER LE N"S0517 D.* BE22OINL

REGISTRO HO ‘.‘ONSEUIO NALIONAL DE SERMQD $0CLAL PROC. N"23007 008248328

# ILIQAAFEDM HACIONA DAS APAES $03 N4 UE 000383

SEDE - RUA GENERAL 0SGRID, 75 J CENTAD . FONE (Ro77)2452 - 0728 - CEP Q8430-000 - GUARAMBH B

Declaragao de Aplicacao de Recursos

Na qualidade de titular e representante legal da APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais, situada & Rua - General (Osério n ° 79 no municipio de Guanambi — Bahia,
inscrita sob o CNPJ 15.015.142/00011- 08. Declaro que os recursos referentes a
parcela do Termo de Colaboragdo n°|003/22 foram rigorosamente aplicados segundo o
plano de trabalho. ;

Por ser verdade, firmo o presente

Guanambi, 24 de Fevereiro de 2023




Q PRy 2 ARREUS (NI FXCTDE
€.0C 135013 2122.0001.08
"o ¢

LN
UTRIDADE PORLICA B CRSL MISICTP
YNG40

E PORLICA ESTAOUML L83 1*

UTIIGADE PUBLIC A FIDERAL L&) 120317 D * DE 170202
REGITRO KO CONSELHO HACIONAL OE SERVIGO SOCIAL FROC N-Z2002 0O210283- 13

Fitia0 s A FEDI

RACIONAL OAS AFALS $OB HO® OF D002

OF JITULOS E QOCLAENTDS 108 H™ 337
AL LSS 14* 2088 DECAETO 12200
bl

SEDE . RUA OENERAL OSORLD, 70 . CENTRO . F OKE a2 7) 3457 - 0728 . CEP COKIGO00 - GUAHAMELBA

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS

UNIDADE/GESTORA: Associago de Pais & Amigos dos Excepcionais — APAE

ORDENADOR DA DESPESA: Marival dos Reis Magalhaes

MES ANO |PARCELAS N° TERMO DE COLABORAGAO | VIGENCIA DA COLABORAGAQ VALOR DATA DATA FIM
PARCELA DEPOSITO
Novembro {2022 6%e7* 003-2022-DPCP- PMG 06/04/2022 FNAS - 4.001,20 07/11/2022
Dezembro FNAS 06/04/2023 FNAS - 4.001,20 12/12/2022 07/111/2022 a
- FMAS - 200,06 12/12/2022 15/02/2023
FMAS - 200,06 20/12/2022
Entidade: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE Telefone p/ contato: 77 - 98806-1353 E-MAIL: apaegbi@hotmail.com
IResponstveI + Marival dos Reis Magalhdes Telefone pf contato: 77 - 95806 - 1353 E-MAIL:
DOGUMENTOS FORNECEDOR : RECEITAS DESPE-SAS RECEITAE  JDESPESAS
] 002,40 FNAS 400,12 FMAS
Data da Nota N° da Nota Operaglo CNPJ {CPF ) ° : :
Mota/Etapa | ftom do Fiseal Fiseal Bancaria Fornacedor Nome Fornecedor | Descrigho/Despesa | & 2
Plano de € =
Apllcagho o g
S e N SR S R . g 3 _
- w8 3] = . - | T —_
- I8-%-
1. 1 07/11/2022 CH 850944 [365.091.595 - 20 Solange M* C. delPag. Psicologa 2.772,65
Brito més Outubro
16/11/2022 000006482 CH 850949 [14.622.047/0001-00 [Posto Ita Aquisi¢io de 1.228,55
Guanabara Combustivel
05/12/2022 Transferéncia {14.622.047/0001-00 |Posto Ita Devolugao do valor 0,047
Recebida Guanabara pago conforme
. justificativa em
anexo P
05/12/2022 70113118 15.015.142/0001-08 APAE Residuo aplicado 0,04
em investimentos



mailto:aDaeQbi@hotmail.com

»
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BURL - ASSI

pid

aise A EX
£.5.C, 15 813142000168

SGCIERADE CNAL REGISTRADA HO CARTGRIO BE TITULOS € DOCLBENTYS S08 fi* 932

UTRIOADE PGRUCA E At SUNITIPAL LI N* 1009 DECRETO N2248%

FiLiape A FEDERAGAD IACIONAL DAS AFAES $08 N4 DE 200639

UTILOADE PIGLTA EATAOUAL LEY 1* N R8
UHIUOADE P{BLCA FEDERAL LEL NSG517 U7 DE 2702972
REGISTRO NO CONEELRO NACIOHAL OE SERMGO SOCIAL PROC, N23007.00218243-28

SEOE - RUa GENERAL GSORIG, 79 - CENTRO - FOKE ool T) 3482 —0728 - CEP I5330-000 - GUANAMESSA

1200070

1412/2022 15015142/0001-08 [onp Resgate aplicago 0,04
Prest.Anterior
(FNAS)
15/1212022 CH850955  [039.289.555-27 Samuel Lopes  |Pag. Psicélogo 22
Teixeira Parcela 13° 953,16
15/12/2022 CH850956  365.091.595-20 Solange M? C.de [Pag. Psicologa 1.208,15
Brito 22 parcela 13°
{ 15/12/2022 48282 CHB50957  {34.427.922/0001-00 Regional Mat.de limpeza 1.839,93
o Mercantil de higiene e géneros
imentos alimenticios
= A
13/12/2022 721 CH850953  00.773.216/0001-90 Lilas Papelaria  |Aquisigéio de 200,06
Materiais de
escritério e
13/02/2023 742 850951 00.773.216/0001-90 Lilas Papelaria  |Aquisic8o de 200,05
B - Materiais-de
escritorio e i
axnadianta
TOTAL GERAL: 8.002,48 8.002,48 400,12 400,12
VALOR DO RESIDUO DA PRESTAGAO ANTERIOR:
GUANAMBI/BA 24 de Fevereiro 2023 :
VALOR DOS RECURSOS UTILIZADOS DO CONVENIO 8.002,48) 8.002,48 400,12 400,12
GUANAMBI, 24 de Fevereiro de 2023 SALDO 00| 00 00
PRESIDENTE TESOUREIRO RESPONSAVEL
Associagdo de
0s Excepcion

/ Manoel Miranda Silv
Paesyeme




< BANCODOBRASIL

Cliente
¥ Noms

APAE GUANAMB! - PNTE

Extrato de Conta Corrente

Agéncia % Conta
% 00237 i hi7e33
Movimento :
: Data Dep, Historico Documento Vator Saldo
origem )
i03l1 0/2022 Saldo Anterior 0,00C
% 07/11/2022 09237  TRANSF RECEBIDA 560.923.000.038.760 200,06 C 200,06 C
07110923 38760-6 FMAS DE GUANAM
: 07/11/2022 09237 TRANSF RECEBIDA 1 560.923.000.050.239 4.001,20 C 4.201,26 C'~
07/110923  50239-1 GUANAMBIBL MAC
 08/11/2022  1981-X_ CHEQ COMPENSADO 850.944 2.772,65 D 1.428,61 C
18/11/2022  1981-X  CHEQ COMPENSADO 850.949 1.228,55 D 200,06 C
231112022 0923.7 ESTORNO AUT.PGT 850.950 200,00 C 400,06 C
23/11/2022 . 0923-7  CHEQUE 850.950 200,00 D 200,06 C
' 23/11 12:04 GUANAMBI BA
23/11/2022  0923-7 CHEQUE 850.950 200,06 D 0.00 C
23/11 12:06 GUANAMB! BA
' 30M1/2022 SALDO ! 0,00 C
!
!
impresso em 15.02.2023 as 11:35:09 i
Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 (729 0722

Quvidoria BB - 0800 729 5678
Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088

OLIVE




*y

& BANCODOBRASIL

Cliente
& Nome

%
£ APAE GUANAMBI - PNTE

|
+

Extrato de Conta Corrente

g Agéncia § Conta
¥ 09237 ] 8 17633
Movimento
g Data Dep. Histérico Documento Valor Saldo
g origem
§ 23/11/2022 Saldo Anterior 0.00 C
§ 0512/2022  0923-7  TRANSF RECEBIDA FL - 550.923.000.009.973 0.04C 0,04 C
% 051120923 9973-2 POSTO GUANABAR
¥ 051212022 BBCPAUTSP i 1.200.070 0,04 D 0.00 C
2 12112/2022 09237  TRANSF RECEBIDA | 550.923.000.038.760 90,00 C 90,00 C
? 12/120923  38760-6 FMAS DE GUANAM
§.12/12/2022 0923-7 . TRANSF RECEBIDA 1550.923.000.038.760 [ 200,06 C/ 290.06 C
§ 12/120923  38760-6 FMAS DE GUANAM
g"sznz/zozz 0923-7  TRANSF RECEBIDA i |550.923.000.050.239 1400120C » 429126 C
4 12/120923  50239-1 GUANAMBIBL MAC '
% 12112/2022 09237  TRANSF RECEBIDA l | 550.923.000.050.269 1.800,00 C 6.091.26 C
' 12/120923  50269-3 BLOCO PROTECAO
| 1411212022 BB CPAUTSP } 1.200.070 0,04 C 6.091,30 C
3 16/12/2022 09237  CHEQUE 850.953 200,06 D 5.891,24 C
16/12 12:18 GUANAMB! BA
16112/2022 09237  CHEQUE 850.954 90.00 D 5.801,24 C
3 16/12 12:18 GUANAMBI BA
§16/122022 09237  CHEQUE 850.956 963,16 D 4.838,08 C
§ 16/12 12:18 GUANAMBH BA
§ 16/12/2022 09237 . CHEQUE 850.956 1.208,15 D 362993 C
i 16/12 12:18 GUANAMBI BA
16/12/2022 09237  CHEQUE ' 850.957 1.839.93 D 1.790.00 C
_16/1212:18 GUANAMBI | BA
20/12/2022  0923-7  DEPOSITO 9.231.377.300.009 10,00 C 1.800,00 C
0923-00-GUANAMBI-GUANAMB!.BA
2011212022  0923-7  TRANSF RECEBIDA + 550.923.000.038.760 200,06 C 2.000,06 C
A 201120923 38760-6 FMAS DE GUANAM ™
g 2001212022 0923-7  CHEQUE 850.958 1.800,00 D 200,06 C
g 20/12 10:20 GUANAMB! BA
¥ 311202022 SALDO I 200,06 C

Impresso em 15.02.2023 as 11:35:01

| Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001
| Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
f

Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088

' Quvidoria BB - 0800 729 5678

old
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£ BANCODOBRASIL | .

Extrato de Conta Corrente

Ciiente
% Nome

% APAE GUANAMBI - PNTE

Agéncia i\; Corta
0923-7 11,7633
| |

Movimento . :
# Data Dep. Historico Documento Valor Saldo
% origem

20/12{2022 Saldo Anterior 200,06 C
% 31/01/2023 SALDO 200,06 C

impresso em 15.02.2023 as 11:34:51

Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 728 00

01
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
Ouvidoria BB - 0800 729 5678

Deficientes Auditivos ou de Fata - 0800 729 0088

o4




!

% BANCODOBRASIL 1 " Extrato de Conta Corrente

Cliente
Nome
APAE GUANAMBI - PNTE
% Agéncia & Conta
" 00237 11.763.3 )
Movimento !
& Data Dep. Histoérico Documento Yalor Saldo
& origem
20/12/12022 Saldo Anterior 200,06 C
07/02/2023 0923-7 TRANSF RECEBIDA 550.923.000.038,760 80,00 C 290,06 C
.' 07/02 08:11 FMAS DE GUANAMBI
% 070212023  0923-7 TRANSF RECEBIDA 550.923.000.038.760 . 200,06 C 490,12 C
; 07/02 08:11 FMAS DE GUANAMBI
07/02/2023  0923-7 TRANSF RECEBIDA ,' 550.923.000.050.239 4.001,20 C 449132 C
: 07/02 08:13 GUANAMBIBL MAC FNAS
07/02/2023  0923-7 TRANSF RECEBIDA 550.923.000.050.269 1.800.00 C 6.291.32 C
: 07/02 08:13 BLOCO PROTECAQ S BASICA
: 09/02/2023 09237 CHEQUE . 850.959 1.800.00 D 449132 C
09/02 15:07 GUANAMBI BA
: 10/02/2023  0923-7 CHEQUE 850.961 1.872,00 D 2619,32 C
: 10/02 14:20 GUANAMBI ' BA
15/02/2023  0923-7 CHEQUE 850.951 200,06 D 241926 C
- 15102 11:28 GUANAMBI BA
15/02/2023 0923-7 CHEQUE 850.952 212926 D 290,06 C
: 15/02 11:28 GUANAMBI BA
¢ 15/02/2023 SALDO 290,06 C
: Saldo 290,06 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/02/2023
ClOF * , 0.00
# Data de Debito de 10F 01/03/2023
(*)Apurados de acardo com o somatorio dos saldos devedores diarios no més anterior ao débito.

Informagdes Adicicnais

tmpresso em 15.02.2023 as 11:35:13

| Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0601
i Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800|729 0722
% Ouvidoria BB - 0800 729 5678
1

Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088

o




MPDO9A
F6701199

. e
e i

SISBB - Sistema de In

formacoes

[
|
|

AUTO-ATFNDIMENTO

Extrato de Conta Forrente - SEM SENHA

Banco do Brasil

03/03/2023
10.53.52

AGENCIA: 0923 Conta: 00000011763 De: ??/02/2023 a 03/03/2023 Pag: 00002 / 00003

——

Data Bal.
1002

1002
1502

1502
0303

Historico
002-CHEQUE

160/02 14:20 GUANAMBI
Saldo Parcial
002-CHEQUE

15/6211:28 GUANAMBI
002-CHEQUE

15/02 11:28 GUANAMBI
Saldo Parcial’
©02-CHEQUE

93/03 10:23 GUANAMBI
002-CHEQUE

03/03 10:24 GUANAMBI
Saldo Final

-—-~ APAE GUANAmBI - PNTE
~- Para uso interno do BANCO, SEM VALO

Documento Orig Lote
0850961 0923 13818
BA

0850951 0923 13773
BA

0850952 0923 13773
BA

0850962 0923 13773
BA

0850963 0923 13773
BA

R LEGAL - dados sujeitos a confirmacao —-

V a 1l o r
1.872,00D

2.619,32C
200,06D

2.129,20D

290,06C
200,06D

90,00D

0,00C

Continua...

F3/15 Sai

F5/17 Tela Ant.

036

F7/19 Pagl

Ant. F8/20 Prox.Pag.




- Comp Banco Agéncia

%? 001 0323 g

v 1

4
g

Coma c2  Sére
11 783-3 1 BGO

m

Cheque N° /. C3
R 4t 08

.
ol & cfwﬂb uﬁ(:wb A u/waﬁ

8209447
i

'}%x [;
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00.000.000/0940.72

RUA EXPECIGONARIOS 41
CENTRO GUANAMB! BA

CONFECCAQ: 0472022
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Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,

Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econémica Federal em;24710720272.15:32:39.

Este protocolo € sua garantia de que o arquivo foidevidamente recebido e armazenado para
. § ~ . A~ . . e

processamento pela Caixa Econdmica Federal. Ha;vlendo ocorréncias impeditivas no

processamento do arquivo sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no

Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s)
solugdo. : '

Informagdes Complementare:s:

O niimero de protocolo do arquivo EMI0ZIXWhOUQ0003.SFP &

i
2de91569-3f0f-4186-9b85-e63c4f8e103a

- Transmissor: SOUZA E REGO;CONTAB!LIDADE LTDA:10560739000101 "

Inscri¢do do Transmissor: 1056073900001

Responsavel: SOUZA E REGO. CONTABILIDADE LTlE)'

Inscrigdo do Responsavel: 61339385520
Competéncia; 102022 |

NRA: EMIOzIXWhOU00003

Base de Processamento: Guanambi / BA
Caddigo de Recolhimento: 115

Contato: EVANDRO OLIVEIRA DE
Telefone: 007734519310 i

|

t
i
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MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO ~ MTE MINISTERTO DA FAZENDA - MF DATA: 24/10/2022
' GFIP - SEFIP 8.40 (30/07/2021) TABELAS 44.0 (25/01/2022) HORA: — =I5T28713—
PAG : 0001/0004

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECCLHIMENTO AQC FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

858600000098 494801792219 107670050818 501514200014

EMPRESA: ASSOC, DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE GBI INSCRIGAO: 15.015.142/0001-08

comp: 10/2022 ! cop REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 2,00

TOMADOR/OBRA: INSCRIGHO:
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAO T~ cBo
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

. BASE CAL PREV SOCIAL : '

JOSE DE OLIVEIRA 106.84896,33-5 01/09/2017 01 07824
1.797,07 0,00 0,00 143,55 143,76 0,00
LUCIA BATISTA SOQUZA 121.99858.42-3 01/02/2017 01 02523
1.813,00 0,00 0,00 144,89 145,04 0,00
MAIZA MARIA DA CONCEICAC 126.80065.05-2 01/10/199% 01 04110
% 1.260,00 0,00 0,00 85,22 100,80 - 0,00
[ SAID LOPES TEIXEIRA 209.70565.25-3 01/09/2017 01 05174
1.547,52 0,00 - 0,00 121,09 123,80 0,00
SAMUEL LOPES TEIXEIRA ’ 130.35358.07-8 04/04/2019 01 02515
2.322,00 6,00 0,00 __ 190,.80 . 185716 0700
. SOLANGE_MARIA_CARDOSO-_DE—BRITO - 140713041 -95=0 02705720719 0T 02515

3.129%,00 0,00 - 0,00 284,47, 250,32 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
11.868,58 0,00 6,00 980,12 %449, 48 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (30/07/2021) TABELAS 44.0 (25/01/2022)

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVG SEFIP

RESUMO BO FECHAMENTO - EMPRESA

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AQ FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA
858600000098 4924801792219 107670050818 501514200014

EMPRESA: ASSOC ,DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE GBI N® DE CONTROLE: KO1zLjTszB00000-3

DATA: 24/10/2022_ __
HORA: ~ ~15:29:13
PAG : 0002/0004

N® ARQUIVO: EM10zIXWhOUQOG0-3
INSCRICRO: 15.015.142/00G01-08

COMP: 10/2022-/ COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 2,00
TOMADOR/ORRA: INSCRICAO:

LOGRADOURO: RUA GENERAL OSORIQ 79 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE 9430800
CIDADE: GUANAMBI UF: BA CEP: 46430-000 CNAE: 9430800

CAT QUANT REMUNERACAO SEM 13° REMUNERAGAO 13° © BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV SOC
01 6 11.868,59 0,00 11.868,59 0,00
TOTRAIS: 6 11.868,5¢ g, 00 11.868,59 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

GFIP - SEFIP 8.40 (30/07/2021) TABELAS 44.0 (25/01/2022)

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

EMPRESA: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE GBI

FGTS

DATA: 24/10/2022
HORA: 15:29:13
PAG : 0003/0004

858600000098 424801792219 107670050818 501514200014

N°® DE CONTROLE: KO1zLjTsz000000-3

N® ARQUIVO: EM10zIXWhOUQ000-3
INSCRIGCAO: 15.015.142/0001-08

CoMP: 10/2022 {COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 2,00
TOMADOR/OBRA: INSCRIGAO:

LOGRADOURO: RUA GENERAL OSORIO 79 BATIRRO: CENTRO CNAE. PREPONDERANTE 9430800
CIDADE: GUANAMBI UF: BA CEP: 46430-000 CNAE: 9430800

MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AQ FGTS E DECLARACRO A PREVIDENCIA

REMUNERACAC SEM 13° SALARIO
REMUNERACAQ 13° SALARIO

QUANTIDADE TRABALHADORES

FGTS - 8%

11.868,59
0,00

6

VALORES DO FGTS

DATA-DE—RECOLHIMENTO-ATE—077/117/2022

DEPOSITO FGTS - ENCARGOS FGTS
949,48 0,00

—

CONTRIB SOCIAL
0,00

ENCARGOS CONTRIB SOCIAL
G, 00

TOTAL RECOLHER

943,48



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIPF 8.40 (30/07/2021) TABELAS 44.0 (25/01/2022)

MINISTERIO DA FAZENDA ~ MF

DATA:
HORA:
PAG :

RESUMO DAS INFORMAGOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA

EMPRESA: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE GBI

N°® DE CONTROLE: KOlzLjTsz000000-3

24/10/2022
15:29:13
0004/0004

N® ARQUIVO: EM10zIXWhOUGQCO-3

INSCRIGAO: 15.015.1

42/0001-08

COMP: 10/2022 <¢€OD REC: 115 CoD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 2,00
TOMADOR/ORRA ; INSCRICAO:
LOGRADQURO: RUA GENERAL OSORIC 79 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE 9430800
CIDADE: GUANAMBI UF: BA CEP: 46430-~000 TELEFONE; 0077 3451 1007 CNAE: 3430800
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 980,12 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 980,12
SALARTO FAMILIA: 0,00 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0,00
SALARIO MATERNIDADE: 0,00 PERC DE ISENGAO DE FILANTROPTA: 100,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0,00 13° SALARIO MATERNIDADE: - 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0,00 COM PRODUGARO PJ: Q,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0,00 comM PRODUCAO PF: 0,00
& VALORES PAGOS COOP TRABRZLHO - ADIC. 25 ANOS: 0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADQR: 0,00
A compensacio ]

" PERIODO INICIAL: PERIODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0,00
VALOR 2BATIDO: ¢,00 VAPQR_A COMPENSAR: ) 0.,.00_VALOR_EXCEDENTE_AQ_LIMITE—DOS—30%- 0700-
RETENGAO (LEI 9.711/98)

VALOR INFORMADO: 0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: g, 00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA

/L9 BNOS: 0,00 20 ANOS: 0,00 25 ANOS: 0,00
' QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: ¢

j QUANTIDADE DE MOVIMENTAGOES / cODIGOS

H 0 Ii: 0 I2: 0 13: 0 I4: 0 15: 0 J: 0 K : 0 L 0 M : 0
N1: 0 N2: 0 N3: 0 O0l: 0 02: 0 03: 0 Pl: 0 P2: 0 P3: 0 01: 0
Q2: 0 Q3: 0 Q4: 0 (Q5: 0 Q6: c Q7: O R : 0 RI1: 0 52 0 83: 0
T: 0 T2: 0 Ul: 0 Uz2: 0 U3: 0 v3: 0 W : 0 X 0 X1: 0 Y : ]
21: 0 z2: G 23: 0 24: 0 Z5: 0 26: G 26: 0




GEIP - SEFIP 8.40

ETS

'RNWDEWNMWWbESM

GRF -
GERADA EM (241072022,
e

GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

- 15:29:13

I 51-RaZE0 SOCIAL/NOME ‘ oz-oonxrsia?ons i
ASSQC DE PAIZ £ AMIGOS DCS EXCEP DE GBI | {00&7)34511007 |
03~FPAS 04-SIMPLES 05~REMUNERAGHD 06-QTDE TRAZALRALORES 07-RLIQUOTA F3TS

639 1 1..868,5¢ 6 8
J8-COD RECOLHIMENTO U9-ID RECCLHIMEMNTO 10-INSCRIGAO/TIPC! & H 11-C0ME"E‘I’ENCIFI. 12-DATA DE VALIDADE

115 017980-5 15.015.142/6001-08 10/2022 4 07/11/2022 -~

|13~DEPCSITO + GONTRIS SUCIAL

fi--zwc&ssos
|

349, 48

15-TOTAL A RECOLHER

0,00

949, 48 r/

**VALOR FGTS A RECOLKER ATE O DIA G7/11/2022++

L4?58600000098

494801792213

107670050818 501514200014

““AB. VINCULADA: 4697

*'CAIXA ECONGHICA'FEDERAL -

“DATA DE VENCIMENTO: 87/11/2@2

- 713 VIA

QUINa: sdfteios de segund§£1e',iﬁ
38-663381053+6

X 84/NDv/2022 - HORA DF 16:26:33".
++L0T, @3,812933-8 - TERM 82127
" "LOCALIDADE: GUANAMBI

* COMPROVANTE DE PAGAMENTQ FGTS (GRF) -
CNPJ-CPF-CET EMPRESA: 15.815/142/0001-08-
. CODIGO DO CONVENIO: 9178 - -

~nN

 'COMPETENCTA: 10/2022
iVALOR TOTAL:

858600000098 494801792213
107670050818 501514200014

308-663301853-6

949,48 7+

AUTENTICACAOC MECANICA

Q28 |
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p PERIODO DE APURAGAO
MINISTERIO DA FAZENDA | 02 R 31/10/2022
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 0O BRIA!le 03 NUMERO DO CPF OU CNPY | 15.015.142/0001 O 8
Documento de Amecadago de Receitas Federais i o 3 !
04 CODIGO DA RECEITA ! )
DARF IR MR ooet
: 0% NUMERO DE REFERENCIA !
01 NOME /TELEFONE : ! MR
ASSOC. DE PAIS E AMICOS DOS EXCEP.DE GR 0f DATA DE VENCIMENTG ' ]
(06077)34511007 ] udil 18/11/2022
07 VALOR DO PRINCIPAL |
Veja no verso d I 8g,92
Instrucies para pree:nchimemo 08 VALORDAMULTA - i 0,00
— VALOR DOS JUROS E / QU
ATENGCAO 03 ENLCARGOS DL-1.02568 —y 0,00
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria da VALOR TOTAL -
Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja Inferior a R$ 10,00. |19 - 88,92
Ocorrendo tal situagio, adicione esse valor ao tributo de mesmo codigo|de , .
periodos subseqiientes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.! 44 AUTENTICAGAC BANCARIA (Soments nas 1° & 24 viag)

1
Apravado pela IN/RFB no. 736 de 2 de maio de 2007 '

Corte aqui
- "‘M..‘_ T — S s .
8/11/2022 - BANCD DO BRASIL ~ = 14:27:15
192310198 , 0238
COMPROVANTE OF PAGAMENTO £ UARF/DARF SIMPLES
LIENTE: :
GENCIA: 0000-0 . CONJA: A 0-0
\GENTE ARRECADADOR I
NC 001 - 0923 - AGENCIA GUANAMBI BA
ADIGO DE BARRAS ek = '
IATA DD PAGAMENTD 18/11/2022
'ERIODO DE - APURACAD 31/10/2022
(UMERT DO CNPJ 5.015.142/0001 08
ODIGD DE RECEITA 0561
IUMERD DE REFERENCIA e
IATA DO VENCIMENTOD 18/11/2022
ECEITA BRUTA ACUMULADA e
"ERCENTUAL S ——
‘ALGR DO PRINCIPAL 88, 92
‘ALOR DA MULTA N
'ALOR 00S JUROS ——
L X
IR. AUTENTICACA  5.,8FE. FBD.807. ED4. F37
Modelo Aprovado pela [SRF - ADE
Condunta Corat/Cotec n.| 001, DE 2006

EIA NO VERSD COMO CONSERVAR ES

NTRE QUTRAS INFORMACOES.

)
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Documento de Arrecadac}é'o
de Receitas Federais

CNpPy Raz
&w 5.142/0001-08 @SOCIACAQ

DE PAIS E AMIGOS DOSs EXCEPCIONAIS DE GU J
Periodo de Apuracao / Data de Vencimento Nomero do Dacumento
Outubro/2022 l 18/11/2022 07.16.22307.765637614
Observagdes o
N° Recibo Declaragio: 50000087240712 '
Compasicio do Documento de Arrccadagio
Cédigo Denominagsio Principal Muita Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO AVULSD 917, 43 917,43
91 CP SEGU 0S - EMPREGAOOS/AVULSOV
PAI1G/202 Vencimento:18/11/2022 7
Totais 917,43 917,43
i
CATXA' ECONOMICA FEDERA,
= 322- 7584162451
L0T:03 01986657 |-
0 BANCO/AOENGTA: fg /gy © ol
146, VINCULADA:W?Q}.' 3 _TERA&I.NAL.BFSZZS
e oy
0CAL Tonpe O 1B/NOY 2z 7
LOCALTONDE g | 022 HORARIO: 0940
GENTE ARRECADAGR : | 1
IGO0 D papgas: | ECUNDMIEA Fpka
.. 8550300apg97 174383852235 -
?2.97.162;23T71- 765637647037 -
DATA DD PAGAHENTD 18/11/5p00 7>
"NUMERD .DOCUMENTG - 871622307765653 764 .
VALOR DO DOCUMENTG: ’957;2 5;%55&3 75‘_’
18 yIa
SENDA (Versao:5.1.1) T e g e 03/11/2022 10:48:56 J
858000000097 17430385223 2 22071622307 1 | | 76563764703 2 AUTENTICACAO MECANICA
0&0 T~
o
¢ é i




APAE-Associacdo de Paisle Amlgos dos Excepcionais de Guanambl
Rua General Osorio, 79 Vila Nova, Guanambti - Bahia

COTA(}AO
A empresa: POSTO ITA GUANABARA

Att. Ao Sr (a): WESLEY GLAUBER

A APAE, vem através desta,

or¢amento do produto abaixo discrimin

3

Produto: Oleo Diesel S-500
Unid.: Litros
Quant.: 172,06 /
Valor unitario:

DL Ty

—(0
—0

Guanambi, 16 de Novembro de 2022

DE PREGOS

licitar deste estabelecimento comercial,

o [.22%)

Valor total:

K

Demais condigdes:

1 - A resposta desta cotagdo deverd atender
condi¢Oes constantes neste documento e dever

fielmente aos pregos, especificagdes e demais

mediante carimbo de CNPJ da mesma.

2 — O objeto desta cotacdo, 172,06 litros
aproximadamente 15 (quinze) dias, a partir de;

3 — A quantidade de combustivel podera ser a

4 ser devolvida com identificacio da empresa

d

e Oleo Diesel $-500, que de

verdo ser consumidos em

sta data, destinado ao veiculo 6

terada 15% (quinze) por cento

nibus de transporte escoiar;

para mais ou para menos;

4 — Condi¢bes para pagamento: os pagamentos ocorrerdo em até 20 dias mediante nota fiscat eletrénica

- A
e atesto de recebimento do produto ou do ténn

5 - Valida da proposta: A validade da propost:
6 — Local de entrega: Posto de combustivel ve
7 —Prazo de entrega: Quando solicitado pela /

8 — Este orcamento devera ser devolvido até c

Sem mais para 0 momento,

3 ndo devera ser inferior a 30 di
ncedor;
APAE;

dia 16 de Novembro de 2022.

Solange Maria Cardoso de Brito
Diretora

14.622.

) - .
nino da realizagdo dos servigos;

|
j
as;

Manva os Re)sflﬁaga( des

047/0001 00"/

BA— POSTO DE DERIVADOS DE PETROLEQ’

ITA GUANABARA LTDA
Av. Guanabara, 10 -Centro
wor s L. CEP: 46 4vo.ooo Guanambo-BA -




is e Amigos dos Excepci

_APAE-ASsocia' do de Pais e Amic =03 EXCE
.. = 'Rua General Osorio, 79- Vila Nova, Guan

nais de Gu.anambi
mbi - Bahia -

Guanambi, 16 de Novembro de 2022

COTAGAO DE PRECOS
A empresa: AUTO POSTO RIO BRANGO
Att. Ao Sr (a): WAGNER OU IOLANDA

A APAE, vem através destar. solicitar deste estabeledimento comercial,
orgamento do produto abaixo discriminado:

Produto: Oleo Diesel S-500
Unid.: Litros

Quant.: 172,06

Valor unitario: ___ €% 7 )4

Valortotal:&.ﬁ 12233 )4~

Demais condigées:
1 - A resposta desta cotacdo deverd atender fielmente aos precos, especificacdes e demais

condigBes constantes neste documento e devers ser devolvida com identificacdo da empresa
mediante carimbo de CNPJ da mesma. '

2 — O objeto desta cotagdo, 172,06 litros |[de Oleo Diesel S-500, que dever3o ser consumidos em
aproximadamente 15 (quinze) dias, a partir desta data, destinado ao veiculo gnibus de transporte escolar;

3 - A quantidade de corhbustivel poderd ser alterada 15% (quinze) por cento! para mais ou para menos;

4 ~ Condigbes para pagamento: os pagamentos ocorrerio em até 20 dias mediante nota fiscal eletrénica

€ atesto de recebimento do produto ou do término da realizagdo dos servigos;
5 - Valida da proposta: A validade da proposta ndo devera ser inferior a 30 dias;
6 - Local de éhtrega: Posto de combustivel vencedor;
7 —Prazo de entrega: Quando solicitado pela ARAE;

8 - Este or¢camento deverd ser devolvido até o|dia 16 de Novembro de 2022.

Sem mais para o imornento, o

Solange Maria Cardoso de E;rito Marival dos Reis g{galhﬁe{
Diretora . . Presidente

. / ﬂ ' | | \\,

ssinatuta, Carimbo e CNPJ Posto:

™03.895.900/0001-327 03

AUTO POSTO RIO BRANCO L
" Av. Bardo do Rio Branco, 819 - Centra |

L. CEP.: 46 430-000 Guanambi«BA ' :

]




|
|
i

-Associacido de Pan

COTAGAO DE PRECOS

A empresa: AUTO SUPER MA!S
Att. Ao Sr(a); ADIR

A APAE, vem através desta,

orgamento do produto abaixo discrim

Produto: Oleo Diesel S-500
Unid.: Litros
Quant.: 172,06
Valor unitario:

24 12!

2A oclacao de Pais e Amigos dos Excepciohais de Guanambl
.~..'Rua General Osori6, 79-Vila Nova, Guanambl - Bahia

Guanambi, 16 de Novembro de 2022

- solicitar deste estabelegimento comercial,
inado: :

Valor total:

K4

4245 ¥

>
/

Demais condigdes:

1 - A resposta desta cotacdo deverd atender fielmente aos precos, especificacbes e demais
condi¢des constantes neste documento e deverd ser devolvida com idenfjficagdo da empresa

mediante carimbo de CNPJ da mesma.

2 - O objeto desta cotacdo, 172,06 litros

aproximadamente 15 (quinze) dlas a partir desta data, destinad
3 - A quantidade de combustive! podera ser alterada 15% (

4 - Condicdes para Pagamento: os pagamentos ocorr

e atesto de recebimento do produto ou do término da realizag3o dos servicos;

5 - Valida da proposta: A validade da propostd nao devers ser inferior a 30 di S;

6 —Local de entrega: Posto de combustivel vencedor;

7 -Prazo de entrega: Quando solicitado pela

8 - Este orcamento devers ser devolvido até

Sem mais para 0o-momento,

APAE;

o|dia 16 de Novembro de 2022.

\—é p .I
C ~Z-2

Solange Maria Cardoso de Bnto
Diretora

Assinatura, Carimbo e CNPJ Posto:

@QKDWQQ 3me ¥ oWina

de Oleo Diesel 5-500, que déverdo ser consumidos em
0 2o veiculo gnibus de transporte escolar;

quinze) por centoipara mais ou para menos;

erdo em até 20 dias meHiante nota fiscal eletrdnica

-

So
S
(

14.597.743/0002

AUTO POSTO SUPER MAIS |LTDA
R. Monteiro Lobato, 1553 - Lot. Ri;}ascer

([ CEP 46.430-000 GUANANBIBA _]
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LRECEBEMOS DE PgSTQ D P ITA GUANABARA LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES INP« NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO. / NF-e
DATA DC-RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEREDOR ' DESTINATARIO VLR TOTAL N°: 000006482
. C APAE ASSOCIACAO DEPAIS E AMIGOS 122851 SERIE: 1
DE GBI
POSTODP ITA GUANABARA LTBA . : DANFE
[ . Ll N Documgnlo AIJXI”HP' da
P Avenida GUANABARA, 10 | Nota Fiscal Eletrénica
CENTRO ) ; 0-ENTRADA 77
1-5ADA -
/'CHAVE DE ACBESSO
Guanambi - BA . N*: 000006462 2922 1114 6220 4700 0100 5500 1000 0064 8210 0002 5504
A ;  CEP: 46430-000 SERIE1 Consufta de autenticidade no portal nacional da
TS ESRe FONE: {77) 34511554 FOLHA 001 / 001 NF-g www.nfe.fazenda.gov.br/portal au no site
L da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO ! PROTOCOLO OE AUTORIZAGAQ DE USO
VENDA L 129221052828890 16/11/2022 14:33
INSCRICAO ESTADUAL. INSCRIGAOQ ESTADUAL DE SUBST. CNPJ /| CPF -
13278397 14.622.047/000%3-00
DESTINATARIO / REMETENTE - i 4
NOME / RAZAO SOCIAL o CNPJ / CPF DATA EMISSAD -
APAE ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DE GBI N 15.015.142/0001-08 . | 18/11/2022 14:33
ENDEREGO | BAIRRO / DISTRITO CEP DATA ENTRADA /
Rua RUA GENERAL QSCRIO, 79 CENTRO 45430-000 16/11/2022
MUNICIPIO UF FONE / FAX INSCRIGAD ESTADUAL HORA ENTRADA / SAIDA
Guanambi | BA 14:33:27
FATURA
QUTROS | Numera: FATO0008586 - Valor original: 0,00 - Valor desconto: 0,00 - Valor | quido: 0,00 ]
DUPLICATAS i
CALCULO DO IMPOSTO ‘
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO'ICMS ST VALOR DO ICMS SUBST. V| APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 221,13 (0,00%) 1.228,51
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DO DESCONTO DESPESAS ACESSORIAS [VJALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 . 0,00 0,00 0,00 : 0,00 1.228,51
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL ([FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA VEIC. UF CNPJ / CPF
9:SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
{numnmns IESPECIE IMARCA NUMERAGAO Ipeso BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS
UNID VALOR VALOR BASE DE VALOR ALIQ. % )
cODIGO DESCRIGAO DOS PRODUTOS / SERVIGOS NCM/SH CST;y (CFOP QTDE UNITARIO TOTAL cALC. 1CNS Bi TCMS ] 1PI
000003 |OLEO DIESEL B S500 COMUM 27101921 060} | 5929 | LT 172,0610 7,440 1.228,51 0,00 0,00 0,00| 0,00/ 0,00
Cddigo de produto da ANP: 820101012 | Sigla da UF de consumo: BA ) |
\

.

DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES R {7 O F)
Nota Fiscal Eletronica (NF-e) referente as notas (Nota,Placa,Km): 640020 Trib. .

Aprox. R$ 0,00 Fed, R$ 221,13 2st, RS 0,00 Mun. Fonte: IBP! 316341.
"'_\ .
. T . Al /p E
i i -

X%O‘

\10.1/‘\

DATA E HORA DA [MPRESSAO 16/11/2022 16:57:34 v _.



http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal
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¢ "REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL -

MINISTERIO DA INFRAESTRUTUIRA

DEPARTAMENT O NACIONAL [DE TRANSITC ~ DENATRAN

ASSINADO DIGITALIVENTE PELO DETRAN
~ DADOS DO SEGURO DPVAT

MBENZ/OF1418 NEOBUS SPEC

CETRAN- BA E
CERTIRCADO DE REGISTROE L1 DEVEIQR.O- DIGTAL CATEGORIA CAPAQDADE
! . ALUGUEL
QOOIGO RENAVAM § : * %
00875943985 g POTENCIA/GLINDRADA PESOBRUTO TOTAL
PLACA BERJA0 § b 1TTCV/ Rekwk [ 14.0
IMX9511 2023 g MOTCR l avr | EX5 | LOTAGEO
ANO FABRICACRD ANOMODELO ¢ 1 904968U0665445 0.1 2 | 40P
2005 2006 S 1 owrocRa
NOVERODOCRY & : N30 APLICAVEL
*hk % E NOVE A
> APAE ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEP GUANA
§ PR/ O
; 15.015.142/0001-08
QOOIGO DE SEGURANGA DOCLA CAT . LOCAL DATA )
' 09081040038 ‘ ko ! GUANAMBI BA 17/03/2023
MARCA/ MODELO/ VERSAO

ESPEQE/ TIPO CAT, TARF DATA DE QUITAGAC PAGAMENTO )
N N [Joomimca [ parceiaco
PASSAGEIRO ONIBUS - -
REPASSE OBRIGATORIO AD QUSTODO QETO EFEMVO
PLACAANTERICR/ UF assl RUNDONAGONAL DESAUDE(RS) | BILHETE(RS) DOSEGURO(RS)
IMX9511/RS 9BM3840676B461103 * * *
CORPREDOMINANTE | COMBUSTIVEL REPASSE CBRIGATORIO AO VALOR DO10OF (R$} VALOR TOTAL ASER PAGO
DEPARTAVENTO NACIONAL DE PELOSEGURADO(RS)
TRANSITO (R$)
PRATA DIESEL * * »*
~ OBSERVACOES DOVEIOALO ~ INFORMAGOES DO SEGURD DPVAT

SEM RESERVA

~ VENSAGENS DENATRAN

CAR‘I'EiRA Para sud corrxdiclade vool pode acessr oste

documento dirctamente poio seu colular. Baixe ©
NQTALDE aplicxivo Carteira Digital de Tr3nsita- CDT ¢ lenha
TRANSITO oo a0 licerciamento o seu veloo além de

rreitas ouras fundicnalickades.
Coma Carteara Digiail de Triwwito - COT voct pode:

o Coneuitor sues infroges © pagor MU comncksoonty
*» Acessan 2 vers3o digltal o CNH  povo s ernitickn.
pds USA2017)

Acrsvor aversio dgial diste Licondamento Ry tighol)
Corpanibor QYK TN MG S pesors

o o prndad aonchums

Rercteravses devell

Y

03p

DENATRAN mo0ux|sasee

Baixc agora a Corteira Digital de Transito - GOT nas lojirs Google Ploy ou App Store
etenhn N3 palno de parn vocd conduadr seu
veioul egurancal

B0 Lotk

lidinde




, ! 1 Habd I hEan .
v C.6.C 15015 12000168
SOCIEDADE CAML REGISTRADA NG CARTORIO DE TITULOS E DOJUMENTOS SOB N* 52
UTUBADE PUBLICA £ CIML MURICIPAL LE N* Xa69 DECRETO N":248
UNUSADE PLBUCA ESTALUA LEI K* 78008
UTIUDSJE FUBLICA £ EDERL LEF NS0S17 D° DE 01492

& o T REGISTRO KO £ ONSELHO NACIORAL DE SERAL0 SOCIAL PROT] N23002 0021024523
98 ) T ¥ 7 - FlLVQAAFEDW HECION DAS APAES SOF N4 DE 200538
<3t & p20 S SEOE - RUA OSORID, 79 - CENTRD - FONE @u7T) 2462 - 07281 CEP QB20-000 - GUANAMBLBA
S &‘&
(RS

JUSTIFICATIVA

Vimos informara V. $%. o ock»nido quanto a prestagdo de contas do valor
repassado do FNAS a esta ins;ituigﬁo, no valor de 4.201,26 referente a 6°
parcela, no més de Novembro do corrente ano. S

Tendo sido repassado o valor citado, foi pago a servidora psicologa o valor
de RS 2.772,65; foi feita a compra de materiais parajescritorio no valor de
R$ 200,06 pago alLilas Papelaﬁa ; a0 Posto Ita Guanabara, pelo combustivel
adquirido, o valor de R$ 1.228 55 sendo que houve uma pequena diferenga
a menos de 0,04 (quatro centavos ) das quais foi feita a reposi¢do pelo
referido Posto de Combustivel | na Conta da APAE, es pecifica para esse fim.
Assim que fora feita a reposig:f;i’o| dia 05/12 pudemos-concluir a prestagio de
contas no valor total recebido anteriormente , tendo efetuado a aplicagdo do
valor de R$ 0,04 a ser utilizado' |e prestado conta na pfoxima prestagéo.

é‘ﬁ{aﬁ\%f ¢ agalhdes

Presidente

c3%
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MPD@SA SISBB - Sistema de Informacoes Banco do Brasil 05/12/20221
F6701199 AUTO-ATENDIMENTO 11.31.2817 ")

- Extrato de Conta CErrente - SEM SENHA
AGENCIA 0923 Conta: 000BGO11763 De: 05912/2022 a 05/12/2022 Pag: 000@1 / 000023
-— APAE GUANAMBI - PNTE
—— Para uso -interno do BANCO, SEM VALOR
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Data Bal. Historico , Documento Orig Lote V a 10’
2311 Saldo Anterior em 23/11/2022 “0 0 e O,QQCJ
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F1 Ajuda F3 Sai F5 Encerra

[

N e e a4 C

GFIMAPL], SISBB - Sistema de Informacoes Banco do Brasil 05/12/2022
F6F91199 - Gerenciador de Fundo de Investimento 11:31:19
- Aplicacdo em Fundos| de Investimento ===
Cliente : APAE GUANAMBI - PNTE
‘Agéncia : 0923 7 GUANAMBI Conta : 11.763 3
Fundo : 0070 - S.Publico Automatico
. A s
Data da aplicacdo- 1 05/12/2022
Data da conversdo em cotas T 05/12/2022
Data do débito em conta. T 05/12/2022 ,
Valor da aplicacao : RS @,04’/
Débito anotado na conta corrente : RS 0,04
Atencdo : ;
0 valor serd transferido da sua contalcorrente.
|
|
_____ ——— Il
(NAPLC-45) Aplicacdo Nr. 00000000070113118 , gravado com sucesso as 11:31:19
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CAIXA

" Contato; EVANDRO OLIVEIRA DE

#EXTERNO.CONFIDENCIAL

»

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,

Seus arquivas foram armazenados na Caixa Econémica Federal em 21/12/2022 10:39:34.

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi; devidamente recebido e armazenado para
processamento pela Caixa Econdmica Federal. Hgvendo ocorréncias impeditivas no
processamento do arquivo sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no

Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s{)’

solugdo.

Informagoes Compiementares:

0 numero de protocolo do arquivo LbsA2GWV4MHO00009.SFP é:

fc2630b4-64f8-49a0-8045-783a8f35131a

Transmissor: SOUZA E REGO CONTABILIDADE LTDA:10560739000101

Inscri¢do do Transmissor: 10560739000101

Responsavel: SOUZA E REGO CONTABILIDADE LTD

Inscrigdo do Responsavel: 61339385520
Competéncia: 122022

NRA: LbsA2GWV4MH00009

Base de Processamento: Guanambi / BA
Cadigo de Recolhimento: 115

Telefone: 007734519310

Pagina

1 de 1

48

encontrada(s) e as agdes necessarias para a



O

MINISTSRIO DA FAZENDA - MF

DATA: 21/12/2022

GFIP - SEFI> 8.40 (17/10/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022) HORA : 10:37:25
PAG : 0001
| COMPROVANTE DE DECLARACAO DAS CONTRIBUICOES A RECOLHER A PREVIDENCIA SOCIAL E A QUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS
! EMPRESA
; N° ARQUIVO: LbsA2GWV4MHJ}000-3
é EMPRESA: ASSCC DE PAIS E AMIGOS D23S EXCEP DE GBI CONTROLE: MSPWOSwB1AkDOGO~0 INSCRICAO: 15.015.142/C001-08
| COMP: 12/2022 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 QUTRAS ENT: 0000 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 2,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADD: 2,00
TOMADOR/OBRA : INSCRIGCAO:
LOGRADOURO: ERua GENERAL OSORIO 79 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: GUANAMBI UF: BA CEP: 46430-U0L0 TELETONE: 0077-34511007 CNAE: 9430800
APURAGAC DO VALOR A RECOLHER: T T T T 3 620 740 T 779 TOTAL
SEGURADQ
Empregados/Avulsos 888,43 0,00 G, 00 0, 00 888,43
Contribuintes Individuais 0,00 g, 00 ¢,00 0,00 G, 00
EMPRESA
Empregados/Avilsos 0,00 0,00 G, 00 0,00 G, 00
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 G,00 0,00 G, 00
RAT 0,00 0,00 G, 00 0,00 ¢,00
RAT - Agentes Nocivos 0,00 0,00 G,00 0,00 G, 00
Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 c,00 G, 00 G, 00
Adicional Cooperativas 0,00 0,00 G, 00 0,00 G,00
Comercializag¢so Produgdo 0,00 0,00 G, G0 0,00 G, 00
—Evento—DesportiversPatrocinio -~ ——==0700 .. 0,00 - - 0700 T TT o000 T T T T ¢, 00
RECCLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 C,00 0,00 ©,00
(-} Retencdo Lei 9.711/98 0,00 9,00 G,00 o, 00 <, 00
(-} Sal, Familia/Sal. Maternidade 0,00 0,00 G, 00 0,00 @, 00
% (-} Compensacio 0,00 0,00 G,Q0 0,00 ¢, 00
fi) VALOR A RECOLHER ~ PREVIDENCIA SOCIAL 888,43 0,00 G, 00 0,00 888,43
{g OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 G, 00 0,00 G, 00
RECOLH COMP ANT ~ VALOR OUT =ENTIC 0,00 0,00 G,00 0, 00 t,00
VALQR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDALES 0,00 0,00 ¢,00 0,00 G, 00
TQTAL A RECOLHER 888,43 9,00 c,00 0,00 884,43

{*) Os valores de retencdo, salario-Zamilia/saldrio-maternidade e compensagdoc demcnstrados sdo os efetivamente abatidos.

A DECLARAGAO DE DADOS CCNSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFZP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIGAQ PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A CONFISSEO DE
piviDA DOS VALORES DELA DECJRRENTES E CONSTITUI (EM)CREDITO(S) PASSIVEL(IS) DE INSCRIGAO EM DIVIDA ATIVA, NA AUSENCIA DO OPORTUNO
RECOLHIMENTO QU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUGAO JUDICIAL KOS TERMOS DA LEI No 6.831/80.

0 EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO =XPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAGKO CUANTO AC VALOR E PROCEDENCIA DESTA DECLARAGAO/DIVIDA,
ASSUME INTEGRAL RESEONSABILIDADE PELA EXATIDAC DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDQ, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTENCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS JEVIDAS NAC INCLUZDAS NESTE INSTRUMENTO,
ATNDA QUE RELATIVAS AO MESMO PERIODO.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSAO DE DIVIDA NAO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR
DOCUMENTO COMPRCBATORIO DA INEXISTENCIA DE DEBITO, SALVO SE SEU CREDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA
PREVIDENCIA SOCIAL, APROVADD PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1993, E ALTERACOES POSTERIORES.



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGC - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 21/12/2022
GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022) : HORA: 12:37:25
PAG : 0021/0004
RELACAO DOS TRABALIADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

858100000137 217801792301 107672050815 501514200014

EMPRESA: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE GBI

INSCRICEO: 15.015.142/9001-08

COMP: 12/2022 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 QUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 2,00
TOMADOR/OBRA : INSCRIGAO:
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CRO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV 50C CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL
JOSE DE OLIVEIRA 106.84896.33=5__ 01/09/2017 01 03/11/2022 Pl 07824
718,83 748,78 0,00 53,91 117,41 0,00
JOSE DE OLIVEIRA 106.84896.33-5 01/09/2017 01 18/12/2022 18 07824
LUCIA BATISTA SOUZA 121.59858.42-3 01/02/2017 01 02523
1.813,00 906,50 0,00 144,99 : 217,56 0,00
MAIZA MARIA DA CONCEICAQ 126.80065.05-2 01/10/1989 01 04110
1.260,00 630,00 0,00 95,22 151,20 0,00
SAID-LORES_TEIXEIRA - - - 209-0565+25-3 01/097/2017—0% — 05174 T
17524774 744,00 ¢, 00 118,04 181,49 G, 00
SAMUEL LOPES TEIXEIRA 130.35358.07-8 04/04/2019 01 02515
2.322,00 1.161,00 0,00 190, 80 278, 64 0,00
SOLANGE MARIA CARDOSO DE BRITO 140.19041.95-0 02/65/2019 01 02515
3.129,00 ~ 1,564,590 0,00 284,47 375,48 0, 00
TOTRIS DA EMPRESA/TOMADOR
10.767,57 5.754,78 0,00 £88,43 1.321,78 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

GFIP ~ SEFIP 8.40 (17/10/2022)

MINISTERIO DA

TABELAS 44.0 (25/01/2022)

FAZENDA ~ MF

RELAGAQ DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVQO SEFIP

RESUMO DO FECHAMENTC -

EM>RESA

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AC FGTS E DECLARACAC A PREVIDENCIA
858100000137 217801792301 107672050815 501514200014

EMPRESA: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE GBI
COD GPS: 2305 FPAS: 6238 OUTRAS ENT:

COMP: 12/2022 COD REC: 115
TOMADQOR/OBRA:

N° DE CONTROLE: MSPWOS5wB1Ak0000-0

SIMPLES: 1 RAT: 2,0

DATA: 21/12/2022
HORA: 12:37:25
PAG : 00J2/0004

N° ARQUIVO: LbsA2GWV4MHO000-9

INSCRIGAO: 15.015.142/0001-08
FAP:1,00 RAT AJUSTADO: 2,00

INSCRICAO:

LOGRADOUROQ: RUA GENERAL OSORIO 79

CIDADE: GUANAMBI

UF: BA

CEP: 46430-000

BATRRO: CENTRO

CNAE PREPONDERANTE 9430800
CNAE: 9430800

CAT QUANT REMUNERACAC SEM 13° REMUNERAGAO 13° BASE CAL PREV S0C BASE CAL 13° PREV SOC
01 ) 16.767,57 5.754,78 10.767,57 0,00
TOTAIS: 6 10.767,57 5.724,78 10.767,57 0,00

70



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 21/12/2022
GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022) . HORA: 12:37:25
PAG : 0023/0004
RELAGAC DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMZRESA

FGTS
858100000137 217801792301 107672050815 501514200014
. N° ARQUIVO: LbsA2GWV4MH0000-9
EMPRESA: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE GBI N® DE CONTROLE: MSPWOSwB1Ak0000-0 INSCRICE0: 15.015.142/0001-08
COMP: 12/2022 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTALQ: 2,00
TOMADOR/OBRA: INSCRICAO:
LOGRADOURC: RUA GENERAL OSORIO 79 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE 9430800
CIDADE: GUANAMBI ) " UF: BA " CEP: 456430-000 CNAE: 9430800

MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO A0 FGTS E DECLARACAC A PREVIDENCIR

FGTS - 8%
REMUNERACAC SEM 13° SALARIO 10.767,57
REMUNERACAO 13° SALARIC 5.754,78
QUANTIDADE TRAEALHADORES 6
VAT,ORES—DO—FGTS - - - — i
DATA DE RECOLHIMENTO ATE 07/0./2023

DEPOSITO FGTS ENCARGOS FGTS CONTRIB SOCIAZ ENCARGOS CONTRIB SOCIAL TOTAL RECOLHER

1.321,78 0,00 0,00 0,00 1.321,78
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MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 21/12/2022
GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022} HORA: 13:37:25
PAG : 00G24/0004

RESUMO DAS INFORMAGOES A PRIVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

¢

.

EMPRESA
. N° ARQUIVO: LbsA2GWV4MHO000-9
EMPRESA: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE GBI N°® DE CONTROLE: MSPWOSwB1Ak(G000-0 INSCRIGAO: 15.015.142/0001-08
COME: 12/2022 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 629 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 2,00
TOMADOR/OBRA: INSCRIGAO:
LOGRADOURO: RUA GENERAL OSORIO 79 A BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE 9430800
CIDADE: GUANAMBI T T UF: BA CEP: 45430-000 TELEFONE: 0077 3451 1007 CNAE: 9230800
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 888,43 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 888,43
SALARIO FAMILIA: 0,00 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0,00
SALARIO MATERNIDADE: 0,00 PERC DE ISENCAO DE FILANTROPIA: ) 100,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0,00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0,00
VALCRES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0,00 COM PRODUGAC BJ: 0,00
VALCRES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0,00 cOM PRODUGCAO PF: 0,00
VALCRES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0,00
COMEENSACAO ) _ - — - —
PERTODO—INICEAL: PERIODO~FINAILT *TVALOR SOLICITADO: 0,000
VALOR ABATIDO: 0,00 VALOR A COMPENSAR: 0,00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 0,00
RETENGAO (LEI 9.711/98)
VALCR INFORMADO: 0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA
15 ANOS: 0,00 20 ANOS: 0,00 25 ANCS: 0,00
QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTACOES / CODIGOS
H : ¢ TIi: 0 I2: 0 I3: 0 1I4: 0 IS5: 0 J: 0 K : 0 L : 0 M : 0
N1: ¢ N2: 0 N3: 0 01: 0 02: 0 o03: 0 Pl: 1 P2: 0 P3 0 Ql: 0
Q2; 0 03: 0 Q4: G 05: 0 QE: 0 Q7: 0 R : 0 R1: 0 S82: 0 S3: [t}
T1: 0 T2: 0 Ul: 0 C2: 0 U3: 0 v3: 0 W : 0 X : 0 Xi: 0 Y 6]
Z1: 0 22: 0 23: 0 z4: 0 Z5: 1 Z€: 0 Z6: 0



rGTS

MW SESARANTIA DI YERPT DR SERYICE

GFIP -

SEFTP B.40

GRF - GUIA. DE RECOLRIMENTO DO FGIS
GERADA BM(13/12/2622 - 09:25:10

01-PAZAC SCCIAL/NOME

ASSOC DE PRIS E AMIGOS DCS EXCEP DE GBIL

02-DPLD/TELEFONE

{6077) 34511007

03-EPAS

638

04-5IMPLES 05-REMUNERACAD

1 16.008,493

06~YIPE TRABALHADORES 07~ALIQUOTA FGTS

6 8

08-CHD RECOLHIMENTO

115

09~ID RECOLHIMENTC 10-INSCRIGCAD/TIPO{ 8 )

017983-3 15.015.142/0001-08

11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADRE

11/2022 13/12/2022

13-DEEOSITO + CONTRIB SQCIAL

14=BNCARGOS

1.280,67

15-TOTAL A RECULHER

786,87 1.351,54

**YALOR FGTS &
I
|

RECOLHEER EM 13/12/2022**

B58600000136 515401792218 213671053811 501514200014J

AUTENTICACAQ MECANICA

P e AP
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CNpJ: CPF CEL: EMPRasg
,CODIbG {i0.. CUNVENIU. v
LHDATA DE VENFLMENTD-.

. PCONPETENCIAL. 1 14292

05
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. PERIODO DE APURAGAO
MINISTERIO DA FAZENDA 02 - 30/11/2022
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL (3 NUMERO DO CPF OU CNPY
g . - 15.015.142/0001-08
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais
Cl 04 CODIGODA RECEITA
DARF IR i
' 05 NUMERO DE REFERENCIA
01 NOME/TELEFONE i
ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCB? .DE GB 06 DATACE VENGIMENTO
(0077) 34511007 || - 20/12/2022
i 07 VALOR DO PRINCIPAL
) ! - 88,92
Veja no verso
) VALOR DA MULTA
Instrugbes para preenchimento 08 - 0, 00
|
: VALOR DOS JUROSE/OQU
ATENGAO . 09 £\CARGOS DL - 1.025/69 —» 0,00
£ vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria da R TOTAL
Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor totat seja inferior ‘a R$ 10,00. 10 . 88,92
Ocorrendo tal situagdo, adicione esse valor ao tributo de mesmo cédigo de
periodos subseqentes, até que 0 total seja igual ou superior a R$ 10,00. 1" AUTENTICACAO BANCARIA (Somente nas 1% @ 2* vias)
Aprovado pela IN/RFB no. 736 de 2 de maio de 2007
|
Corte agui. d
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Documento de Arrecadagé'o
Receita Federal de Receitas Federais

{C:F; 015.142/0001 -08] [:zséosso(;aélACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GU : ]

(= ) (°8‘°d°vewme"wzo/12/2022] (™57 16.22342.8588885-2)

Gmero do Documento

L

Obsenvagées F |

N° Recibo Declaragao: 50000095908798
13° salario . l

[
Composigao do Documento de Arrecadagio -
ota
| Principal Multa Juros e
Cadigo Denominagio ,
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Cotagdo de prego visando aquisi¢ao de Génen!'tlas alimenticios, materiais de limpeza e higiene pessoal
para a manutengdo das|atividades da APAE-Guanambi.
TABELA DE COTACAO DE PRECOS/PRODUTOS

1

ITEM PRODUTOS ! UND. QTD. R$ UNIT. | RS TOTAL
1|Arroz cagarola parb.1kg | UN 40 4,85 194,00
2|Bisc.Vitarella C.Crac.Tostadinha 350gr; ! UN 30 4,39 131,70
3|Flocao Milho Flokao 400gr . UN 60 2,25 135,00
4|Mac Liane Parafuso C/Semola 500g | UN 30 5,90 177,00
5{Agua Mineral Dias Davila s/gas 500ML UN 58 1,01 58,58
6|Agua Sanit. Zab 1000 UN 40 2,60 104,00
7|Pap.Hig. Novo F.5.60m 4un . UN 30 6,90 207,00
8|Desinf.Zab Floral 1It UN 31 4,50 139,50
g|Alcool Safra 70% 1it | UN 30 7,00 213,00

10/8isc.Vitarella Maizena Trad.350gr ! UN 30 5,59 167,70
11|Sardinha 88 Manjuba Oleo 125gr : JUN 24 7,69 184,56
12|Salsicha Anglo Viena 180gr l JN 21 6,09 127,89

TOTAL , 1839,93:
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Cotagdo de prego visando aquisi¢do de Géneros alin?enticios, materiais de limpeza e higiene pessoal

para a manutencao das atividades da APAE-Guanambi.
TABELA DE COTAGAO DE PRECOS/PRODUTOS
|
i

ITEM PRODUTOS : UND. QTD. | RSUNIT. | R$ TOTAL
1|Arroz Cagarola parb. 1kg : UN 40 4,99 199,60 /
2{Bisc. Vitarella C.Crac.Tostadinha 350gr UN 30 3,40 102,00
3|Flocao Milho Flokao 400gr | UN 60 2,20 132,00
4|Mac. Liane Parafuso C/Semola 500gr , UN 30 5,89 176,70
5|Agua Mineral Dias Davila s/gas 500ml UN 58 1,00 58,00
6|Agua Sanit. Zab 1000 : UN 40 2,70 108,00
7|Pap. Hig. Novo F.5.60m 4un UN 30 6,99 209,70
g|Desif. Zab Floral 1it I fun 31 550, 170,50
o|Alcool Safra 70% 1it Y 30 7,19 215,70

10/Bisc. Vitarella Maisena Trad. 350gr i UN 30 5,60 168,00

11|Sardinha 88 Manjuba Oleo 125gr ; | UN 24 7,65 183,60

12|Salsicha Anglo Viena 180gr 1 UN 21 6,15 129,15
TOTAL | 1852,95|
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URUDADE PUBLICA € COML NUNICIPAL LEN H° 2038 DECRETO N2RY

UTRADE FBLICAESTADUAL LB Ki* 238
UTUDASE FIBUCAFERER L N517 0. DE e

REGISTRO N0 LONSELND NALIOHAL DE SERWICD SOLLAL FROT. 2002 0021424318

FRIADN A FEDERICRD HACIONAL BAS APAES $00 196 UE I004AH

$EUE - RUIA SEHERAL 0SO810, 70  CENTRG - FONE ©o77)362 - 720 CEP 10000 GUANAMEHIK

Cotagdo de prego visando aquisicdo de Géneros alimenticios, materiais de limpeza e higiene
pessoal para a manutengao das|atividades da APAE-Guanambi.
TABELA DE COTACAO DE PRECOS/PRODUTOS

ITEM PRODUTOS UND. | QTD. | RS UNIT. | RS TOTAL
1}Arroz cagarola parb.1kg UN 40 4,95 198,00
2|Bisc.Vitarella C.Crac.Tostadinha 350gr UN 30 4,59 137,70
3{Flocao Milho Flokao 400gr UN 60 2,35 141,00
4[Mac Liane Parafuso C/Semola 500g UN 30 6,00 180,00
5|Agua Mineral Dias Davila s/gas 500ML UN 58 1,25 72,50
6|Agua Sanit. Zab 1000 UN 40 2,75 110,001
7|Pap.Hig. Novo F.S5.60m 4un UN 30 6,99 209,70
8{Desinf.Zab Talco 1t UN 31 4,80 148,80
9|Alcool Safra 70% 1t UN 30 7,35 220,50

10|Bisc.Vitarella Maria Trad.350gr " JUN 30 5,78 173,40

11{Sardinha 88 Manjuba Oleo 125gr UN 24 7,89 189,361

12}Salsicha Anglo Viena 180gr UN 21 6,25 131,25 /
TOTAL 1912,21
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(baTa DE eECERINENTO IDENTIFICAGRO B ASSINATURA DO RECEBEDOR n tE/ NY 40204
G - Zf A SERIE: 1
CONTROLE DO f1SCO - p 4 '
.
Regional Mercat!l De Alimentos Ltda L To AIIAR 3
Av Santos Dumont, SG2 previryiblvi
Vomitarnel, Guarambi - BA ELETRANICA
CEP: 46,430-000
FONE: (77) 3451-2618 g- Efg RADA CHAVE DE ACESSO 7/
1 - SAIDA 29221234427922000100550010000482821104438046
NO 48282
SERIE 1
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-a
PAGINA 1 DE 1 www.nfe. fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora. ]
NATUREZA DA OPERACAD SROTOCOLO DE AUTORTZACAD DE USO
Vendas De Mercadorias Adquiridas 1129221655200541 15/12/2022 09:52:29
INSCRIGAC ESTADUAL INSCAICAO ESTADUAL DE SUBST, =12}
28509664 34.427.922/0001-00 .
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME ! RAZAD SOCIAL CNP3 ¢ CPE DATA EMISSAQ
Assaciacao De Paes e Amigos Dos Exc 15.015.142/0001-08 15/12/2022
ERDERECO BATHRG / DISTRITO (3 DATA ENT/SA{DA
R, General Osorto Nr 79 Centro 46.430-000 15/12/2022
mvizivio FONE / FAX uF INSCRIGAD ESTADUAL HORA ENT/SATDA
Guanambi < 773452072 BA 09:52:01
CALCULO DO INPOSTO I
BASE DE CALCULO DD ICMS VALOR DG ICHS BASE DE CALCLLO DO IENS SUBST. VALOR DO ICHS SUBST, VALOR TOTAL DOS PRODUTDS
590,34 ) 106,25 0,00 g,00 1839,93
VALDR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESLONTO DUTRAS DESP ACESSORTAS VALGR TOYAL OO 1L VALOR TOTAL DA NOTA
6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1839,93
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL . | FRETE POR CONTA CO0IGD ANTT PLACA uf CNP) / CPF
SEM FRETE
ENDERECS MuNictRic ur INSCRIGAD ESTADUAL ]
.
QUANTIOADE ESPECIE MARCA MUMERACRO PESO BRUTO PESD LIQUIDO
424 0,000 0,000
DADQS DOS PRODUTOS / SERVICOS |
c6DIGO DESCRICRO DOS PRODUTOS/SERVICOS NCM/SH CEST COD, BARRAS JCST| CFOP| UNID | QUANT. V. UNIT, V. TOTAL BCICMS VICMS | 1oMs
164039 Agua Mineral Dias Davila S/Gas S00mi . Un 22011000 7896294625004 |060f 5403 un 58,000 1,010 58,58 0,00 o,00] 0,00
1955 Agua Sanil.Zab Ll . Un 28283011 7897010400011 ]020f 5402 Un 40,000 2,600 104,00 61,18 11,01] 18,00
465417 Alcopl Safra 70% 11t . Un 22072019 | 0200400 | 78989448562711020] 5102} Un 30,000 7,100 213,90 125,30 22,55 18,00
4603 Arroz Cacarold Parb.ikg . Un 10063011 ¥ 7896393601046 040} 5102] un 40,000 4,850 194,00 0,00 0,02 6,00
457086 Bisc.Vitarelts C.Crac Tostadinhe 350gr . Un 19053100 | 1705402 | 7896213005092]060} 5403} Ua 30,000 4,390 131,70 0,00 5,03] 0.00
192829 Bisc.Vitarelia Maizena Trad.350gr . Un 19053100 (K 7896213006396 [060} 5403]  Un 30,000 5,590 167,70 0,00 0,08f 9,00
33341 Desinf Zab Fioral 1& . Un 38089415 | 1100100 | 7897010402015|020{ 5102 un 131,000 4,500 139,50 82,06 14,77} 18,00
492434 Fiocag Miltho Flokao 408gr 0 Un 11041900 b 7§98366932973]0401 5102{ Un 50,000 2,250 135,00 3,00 0,00{ 0,00
496731 Mac Liana Parafuso (/Semola 500¢ . Fd 19021900 | 1704904 | 7896080820293|060f 5403 Fd 38,000 5,900 177,00 3,00 0,00} 0,00
489247 Pap.Hig. Novo F,5.60m 4un Novo Un 48181000 | 2004200 SEM GTIN|020] 5102| Un 30,000 6,900 207,00 138,80 24,84 £5,00
81208 Salgich Anglo Viena 180gr . Un 16010800 [ 7896037515074 [020f 5102| Un 21,000 $.080 127,88 75,23 13,54 18,00
495930 Sardinha 88 Manjuba Oleo 125gr . Un 16041310 175@10n 7891167021440{020{ 5102| Un 24,000 2,690 184,56 198,57 19,541 18,00
}
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CALCULD DO ISSON
SNSCRIGAD MUNICTPAL VALOR TOTAL BOS SERVICOS BASE DE CALIULO DO 15508 'VALOR DO 1SSQN
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
~ Y 3
TNFORM AGOES CONPLEKENTARSS RESERVADO AO FISCO et
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CREGIEIRD 40 CANSELRO HACIIAL DE SERWGD SUCIAL PRAC, R0 DR IR A3 10
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SEGE. RUAGENERAL 035410, 70 CENTRD. FONE@R07) HE2 -0728. CEP Q00000 GlikABIBA

Cotacgdo de preco visando aquisi¢do de Materiais d

e|Escritdrio para a manutengdo das atividades

da APAE-Guanambi.

TABELA DE COTACAO DE PRECOS/PRODUTOS
ITEM PRODUTOS ' UND. QTD. |R$ UNIT. |RS TOTAL
1|Corretivo Branco Mercur 18ml i UN 1 3,39 3,39 /
2|FL Papel P/ Cartao Opaline FL 28 0,50 14,00
3|Marca Texto Jocar Office Amarelo UN 2 3,20 6,40
4|Marea Texto Jocar Office Verde UN 2 3,20 6,40
5|Pap. A-4 Report RS 4 33,50 134,00
6|Pap. Report colorido 100FLS Azul RS 1 8,90 8,90
7|Pasta Polip 4cm Azul UN 3 8,99 26,97
TOTAL 200,06
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Cota¢do de preco visando aquisicdo de Materiais de Escritdrio para a manutengdo das atividades
da APAE-Guanambi.
TABELA DE COTACAO DE P:RE(;OS/PRODUTOS

|

ITEM " PRODUTOS | UND. | amb. |R$UNIT. [R$ TOTAL
1|Corretivo Branco Mercur 18ml UN 1 3,40 3,40

2|FL Papel P/ Cartao Opaline FL 28 0,50 14,00
3|Marca Texto Jocar Office Amarelo UN 2 3,30 6,60
4|Marca Texto Jocar Office Verde | UN 2 3,30 6,60
5|Pap. A-4 Report RS 4 35,00[ 140,00
6|Pap. Report colorido 100FLS Azul RS 1 9,00 9,00
7{Pasta Polip 4cm Azul UN 3 9,00 27,00
TOTAL 206,60
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Cotagdo de prego visando aquisicdo de Materiais de Escritério para a manutengao das atividades
da APAE-Guanambi.

TABELA DE COTAGAO DE PRECOS/PRODUTOS
ITEM PRODUTOS i UND. | QrD. {R$UNIT. RS TOTAL
1{Corretivo Branco Mercur 18ml UN 1 3,50 3,50
2|FL Papei P/ Cartao Opaline FL 28 0,49 13,72
3|Marca Texto Jocar Office Amarelo , UN 2 3,50 7,00
4fMarca Texto Jocar Office Verde UN 2 3,50 7,00
5|Pap. A4 Report RS 4 35,00] ' 140,00
6|Pap. Report colorido 100FLS Azul l RS 1 9,10 9,10
7{Pasta Polip 4cm Azul i UN 3 9,10 27,30
TOTAL : 207,62] .
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[ RECRBEMOS DE REIS E PI LTDA OS PRODUTQS CONSTANTES DA Noyé FISCAL mn}éun AO LADO FF-e )
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO B ASSINATURA DO RECEBEDOR / NOMP0O CLIENTE / VALK TOTAL DA MITA CNTBOTD ] K*: mm
I\ 789 ~ APAE ASS0C PAIS B AMIGOS RXCEPCIONA
VARV 200,06 Jsgriz: 1 )
™~ J ™\
DANFE f
REIS E PI LTDA DOCUMENTO AUXTLIAR DA
NOTA P'ISCAL ELETRONICA
AVENIDA GUANABARA - CENTRO 0 - ENTRADA B Chave de scezso
W 46430-000-GUARANBI -BA 1 -‘SAIDA 2922 1200 7732 1600 0190 5500 1000 0007 2115 3518 2390
{77) 3451-5696 ' SWALIEA 99 AGLACIALARAY Sn MATAD SAILAML 4 Ve wew.nEe. fATRMA . EWLR BATToL PE
(77) 3451-3468 eupor teelatrocmiguats. oo N°: 721 B e e o
SERIE: 1 Protocolo de Autorizscio de Uso
\ . . FOLHA: 1/1 \ 129220652720354 13/12/2022 18:24:01 y
[mum& . o [ B} 1MBCRICAD BETADDS INEG, RATAOCAL 00 SUasY, TuisUTARIO
VENDA MERC. ADQ. REC , 00.773.216/0001-90 042462912 ]
DESTINATARIO/RENETENTE i
¥OR / MAXID SOCTAL } o/ Y wn o ngas
[APAE ASSOC PAIS E AMIGOS EXCEPCIONA |l 15.015.142/0001-08 | 13/12/2022 ]
RERECD AATER/TIETRITD xr DATA DA CAIDA
[Rua GENERAL OZORIO, 79 I CENTRO -[46430-000 13/12/2022 ]
wretrzo ORE / mAx o DEXAICAO RATADMAL 8.9
[comm: | {77) 3452-0728 BA ISENTO "~ 18:22:56 J

{wF721/1 {13/12/2022 { 200,06 ) I

CALCULO DO INPOSTO

[
CUTIAS DTAFRIA XEIMBDS
0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANGPORTADGS -

"
[nnomu o v coama | Iabmm Imnmw T o 1 omrcer ]
B « San Otarrisele de TIoRApests

[ oo wmzctyn o Tracacho FTASCAL
[N ]
1 ) ' 0,000 0,000
BADOS DO PRODUTO : ‘e
" CFTY Vator Valor Desconto | Base Cale, | Allg, Vator Ally. Valur  [Valor Aprux.
Céage Deteriefo do Prodato NCMBI |ogogy |CFOP Untdade | QVOE || ity | Toul | Acrisdmo | scms  Jicws | cms | w t#1 |dos Teibatos
7941 | CORRETIVG BRANCQ MERCUR {XML 35249979 | 0500 | 5405 { UN 1,000 4 3,350 339 0,00 o[ 000 00 |0 0,00 0,80
875 | FL PAPEL PACARTAO OPALINE 45025610 | 0500 | 5408 { FL 28,000 0,500 14,00 0,00 0,00 | 000 0,00 [ 000 0,00 0,00
15986 | MARCA TEXTO JOCAR OFFICE AMARELO [960x2000 | 0500 | 5408 | UN 2,000 3,200 £,40 0,00 000 | 000 oW | 000 0.0 0,00
15993 | MARCA TEXTO SOCAR OFFICE VERDE 560332000 | 0500 | 5405 { UN 2,000} 3.200 6,40 0,00 000 | 000 0,00 | 0,00 0,00 0,60
7126 | PAP. A4 REPORT 45025610 | 0500 | 5408 { RS 400071 33500 134,00 0,00 00 | 000 00 | o0 0,0 0,1
3290 | PAP. REPORT COLORIDO 100 FLS AZUL 48025610 | 0500 | 5405 { RS 1,000 | i 8,900 3,90 0,00 000 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 0,00
17451 | PASTA POLIP &CM AZUL REF 204FP DAC 42020210 | 0500 | 5405 | UN 3,000 | » R,961 26,97 0,00 000 | 0,00 000 | 0.0 0,00 0,00
]
]
DADOS ADICIOMAIE e
IXIGCOEE  CORPLENTNTANYS AN QIO RECIAIIVG B FTACD
IMPOSTO RETIDO POR SUBSTITUICAO TRIBUTARIA Condigdo Pgto:Q
Complemento:A VISTA
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JUSTIFICATIVA REFERENTE A CONTRAPARTIDA 06/2022

Conforme Sub Empenho ejliquidagao feitos em 07/11/2022, foi efetuado o
pagamento da contrapartida no valor de 200,06 na mesma data (07/11/2022). No

entanto, houve uma falha no sistema co'ntébil onde o pagamento langado nao foi
salvo. Percebida a falha, no més de dezembro de 2022, o Departamento de
Contabilidade e Tesouraria da Secretaria Municipal de Assisténcia Social de
Guanambi-Ba solicitou @ APAE o estorno do valor pago em 07/12/2022, pelo fato
de nao ter havido a baixa contabil. Desse modo, o estorno do valor 200,06
ocorreu em 20/12/2022 e o novo pagamento seguido de seus devidos
langamentos em sistema contabilltambém ocorreu na mesma data 20/12/2022,
regularizando assim as falhas ocorridas. Conforme comprovantes de pagamento

e estorno em anexo.

Guanambi, 08 de fevereiro de 2023.

S )
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TIAGOIAN CISCO DE $OUZA DE CASTRO

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E TESOURARIA




~C0.C, 14110000
| SGLIEDADE LML REGISTRAOA HO CARTGRI0 DE TITULOS £ DOTAMBITOS $05 K* 3
|1 UFRIBADE PUBLICA E CAL MURICIPAL LE) K* 2052 DECRETD K763
| UTILDRADE PBUCA ESTAOUAL LE) 1* TI0083

UTILQADE PLOUCA FEDERAL LG 10517 0. OE 22002
I REGISTRO NO CONSELHD NACIONAL DE SERMAD SOCIAL FROL. 23007 00216240-28
1 FUGAATEDERAGRO HICIBNRL DAS SPAES 50D N4) DE 200908
SEDE - RUAGENERAL OSBRI, 70 - CENTRY - FONE (I7) 3962 - 0728 - CEP 8320000 - GUAKAMBLBA

|
|

JUSTIFICATIVA REFERENTE A CONTRAPARTIDA

Recebemos dia 07/11 contrapartida referente a 6° parcela do FMAS | no
valor R$ 200,06 (Duzentos Reais e Seis centavos), 0 mesmo foi utilizado
para pagamento de despesas com materiais de escritorio e expediente na data
da despesas . Como houve uma falha do sistema contabil € ndo percebida
dentro do més de novembro, f01 solicitado o estorno do referido valor no meés
| de dezembro e sendo pago na mesma data conforme documenta¢do em
| anexo.
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[Guanambi, 23 de Fevereiro !
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Emisséo de comprovantes

i

(G3380814503021221
08/02/2023 14:55:04

87/11/20822 - BANCO DO BRASIL - 16:25:51‘
292300923 SEGUNDA VIA 2001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA |

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE |

CLIENTE: FMAS DE GUANAMBI

AGENCIA: ©923-7 CONTA: 38.760-6
DATA DA TRANSFERENCIA " 67/11/2022;
NR. DOCUMENTO 559.923.90’6.011.753‘
VALOR TOTAL 200,06

*#kEkA%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: APAE GUANAMBI - PNTE

AGENCIA: 03923-7 CONTA: 11.763-3
NR. DOCUMENTO 550.923.000.038.760
NR.AUTENTICACAO ©.102.4FD.78B, 3A1.366

corhdlac

Transagao efetuada com sucesso por: JG289306 CARLA MARIA!

S GOMES.




Firefox | https:/autoatendimento2.bb.com.br/aapj/homeApj4 bb’

Ny
w |

P EHPRESA
LN AR A, - |

i (G336201038813263017
i ’ 20/12/2022 10:43:20

Transferéncia entre contas diversas

Debitado ‘

Nome APAE GUANAMBI E REGIAQ .
Agéncia 923.7 -t koD e,
Conta corrente 10067-6

Creditado

Nome FMAS DE GUANAMBL

Agéncia 923-7

Conta cosiente 38760-6

Vaior 200,06 ;

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JD666937 MANOEL MIRANDA SILVA 20/12/2022 10:39:10

JD666939 MARIVAL DOS REIS MAGALHAES 20/12/2022 10:43:20
Transagio efetuada com sucesso.
Fransacdo efetuada com sucesso por: JDE66939 MARIVAL DOS REIS MAGALHAES.
’ R e '
T - R - = .

= e,

lofl

20/12/2022 10


https://autoatendimento2.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb'

|
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|

I |
Emissdo de comprovantes

[

(G3330815153884491
08/02/2023 15:18:19

20/12/2022 - BANCO DO BRASIL - 10:59:4“
092300923 SEGUNDA VIA 0008 ;
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA ' {

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE i

CLIENTE: FMAS DE GUANAMBI

AGENCIA: ©923-7 CONTA: 38.760-6
DATA DA TRANSFERENCIA f 29/1”272'62“2?
NR. DOCUMENTO ' 550.923.000.011.763
VALOR TOTAL 200,06

¥kxxxx  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: APAE GUANAMBI - PNTE

AGENCIA: 9923-7 CONTA: 11.763-3
NR. DOCUMENTO 550.923.000.038.760
NR . AUTENTICACAQ C.6E@.DAA.6B6.149.C47)

LH

bl jofoustt o parmcile 3 G

Transag&o efetuada com sucesso por: JG289306 CARLA MARIA!

S GOMES.
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Cot soIemnds. - i
- SOUIEDADE CRAL REGITTRACA 43 CARTORLD BE TOVLGS £ DOCUERTS §03 K10
HIDROR UACAB L WKIPR €85 N 1% OBCAEN) iR
WAEFBUCA BRI
L. UUODEFKUCATEOERA LB NS 07 OE Bl -
msm ") mtsammmoesm SO0 H0c, 1Y :mmmxe
. 'misa}mmm 025 AP2ES 308 1D usm .
SEDT. A GEAERAT 08D, 9. cmm FONE 0T} R 0100 LEP B000. SURANGI

Cotacdo de preco visando aquisi¢do de Materiais|de Escritorio para a manutencao das atividades
da APAE-G |l.mnzlml:ii. '
TABELA DE COTACAO DE PRECOS/PRODUTOS

ITEM PRODUTOS . UND. QTD. R$ UNIT. | RS TOTAL
1 Lapiseira 0.7 Tilibra T-Point Neon ! UN 1 8,86 8,86
2 PAP. A-4 Report RS 5 33,50 167,50
3 PAP. Report colorido 100 Fls Azul ; RS 3 7,90 23,70
TOTAL - - 200,06
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- SOUIEDADE LA REGITTRAQAND ORTSED BETULGE £ DOIUNENTES §0) K* 3
unuuws URRICA BT IR TP LB N T8 DECSETO o

UTRIDADS FBOCA EXTACIRLAB 1 16524

1

o TGRS PERAT SOER LB NUSIT 07 BE 2140y
msmo HO SONSELHO RACIONAL DE SERVIO) EDCLRL PRAC, s‘mnmmzl

- 'MWWMKMWBEW .

SEDE - PUA CERERS DSERI0, 10/ (!.4180 FO‘“MT)FG? 019 LEE RA00. NJAM#!R

Cotagdo de preco visando aquisicao de Matenaus de Escritdrio para a manutengao das atividades
da APAE~Fuanamb|.
TABELA DE COTACAO DE PRECOS/PRODUTOS

ITEM PRODUTOS UND. QTD. R$ UNIT. | R$ TOTAL
1 Lapiseira 0.7 Tilibra T-Point Neon UN 1 9,00 9,00
2 PAP. A-4 Report RS 5 34,20 171,00
3 PAP. Report colorido 100 Fls Azul RS 3 7,95 23,85
TOTAL 203,85
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Cotacdo de prego visando aquisicdo de Materiais de Escritério para a manuteng3o das atividades
‘da APAE-Guanambi.
TABELA DE COTACAO DE PRECOS/PRODUTOS

ITEM | PRODUTOS | UND. | QTD. | R$UNIT. | RS TOTAL
1 Lapiseira 0.7 Tilibra T-Point Neon l UN 1 8,90 8,90{ /
2 [PAP. A4 Report v " ks s| 3410 17050
3 PAP. Report colorido 100 Fis Azul ! RS 3 7,90 23,70/ .
TOTAL ! 203,10|
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11.964.689/0001-90 *
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. RECEBEMOS DE REIS E PI LTDA 0S5 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTAS FISCAL INDICADA AO LADO

( DAT.‘.’DE‘RECEBIMENTO IDENTYIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR / NOME 0O CLIENTE ¥ALOR TOTAL DB MITA CANHOTO ‘ : kLA |
: A
789 ~ APAE ASSQC PAIS E AMIGOS EXCEPCIONA
/7 / [ 200,06  Jstare: 1 )

-
A DANFE )
REIS E PI LTDA | DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
AVENIDA GUANAEARA - CENTRO 0 - ENTRADA Chave de acesso
46430-~-000-GUANANBI-BA 1 - sAaipa 2923 0200 7732 1600 0190 5500 1¢00 0667 4213 4571 3100
{77) 3451-5636 . 2onarlis da annaarieidide 0o TOFRAL ARetanal A NZem WM AEG. TEZENAALGIWNE ATl Fn
suportasletrocam@gmail.com NID . 742 ne #ite @ astaz Nateriiadurs i
SERIE: 1 Protocolo de Autorizaglo de Uso
nY FOLHA 1/1 129231103685058 13/02/2023 10:43:19 )
NMUGESA DA OYERAGEO IMECRICAO RSTADOAL IMEC. RSTADUAL DO SURET. TWIRUTARIO
VENDA MERC. ADQ. REC 00 '7'73 216/0001-90 042462912
DRSTINATARIO/REMETENTE L
¥ONT / RAXAO SOCTAL o avascr oa7A DA TUISEAD
APAE ASSOC PAIS E AMIGOS EXCEPCIONA . . 15.015.142/0001-08 13/02/2023
KIDEXLCO ! BAENG/DISTRITO ar nata oA safos
RUA GENERAL O20RIC, 78 | CENTRO 46430-000 13/02/2023
wiictro 1 |m / vax or TRACKICAD ESTADUAL Nora Ob safpR
GUANAMBI i (77) 3452-0728 BA ISENTO 10:45:07
FATURA b ‘
{(wE742/2 {13/02/2023 | 200,06 )
cALCULO DO _INROSTO o |
(_m:uaumnbo:m nm% PAST DR CALCOLO D0 I0MS SOBC [mmmmmm\o
0,00 0,00 0,00
annonm Imum DEZOCHTO mem [mwxu YALOR APROXIMADD DO TRIWITON R ¥ALOR, TOTAL, DA WOTK
0,00 0,00 [ 0,00 0 00 0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
2a¥A0 SOCTAL PRETR M CORTA | Icumoun l FLADA VRECULO Y o oreyjoer ]
5 - Sem DMM 2o Trmnsports
ENDERRGO uu:cma o I INSCRIGAD RETADUAL ]
[wumw: Iumn Im Rl Iuﬂnm Imououxw ]
1 ) SR 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO [
- i CST/ Valor Valor Desconte | Base Cafe, | Allg. Valor Ally. Valor  |Valor Aprux.
Cidigo Deserigdo do Produto NCM/SH | ooy {CFOP [Unidade | QTDE | ooy | gyt | Acrésdmo | 3CMs  [1cms | 1cvs | et 11 |dos Tributos
5726 | LAPISEIRA 0.7 TILIBRA I-POINT NEON YEUK4000 | 05 | 5405 N 1,600 R,860 %86 06 0,00 9,00 0,00 0.0u 0,00 0,60
7126 { PAP, A4 REPORT 48025610 | 0500 | 5405 RS 5,000 | 33,500 167,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3340 | PAP. REPORT COLORTDO 190 FLS AZUL 48025610 | 9500 | 5405 RS 3000 1 7,900 23,70 B0 0,00 1,00 0,00 #,00 [IXV1) 0,00
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DADOS ADICIONAIS
IMITIOSLES  CONFLOENTAKES PANA CSD EXCIVITVO DO FTECO

IMPOSTO RETIDO POR SUBSTITUIGAO TRIBUTARIA Condigdo Pgto:0
Complemento:A VISTA

015



-, “-COm;': Banco Agéncia; "’Dv: ct Coma C2 Seére Chegise N° B
TR 7855 3 800 . e3sm _«a RS @",06 ',

g, a, (209 9% /wcw& P %Q{ @,/t_;,am
— L — : | : B ' S ece.mawl/és ‘aclma"

‘ e ‘.[/()WO{/M:‘Q/ | i : uu a sua ordom .

-, | (/&memlﬂ% /3 0o Ja,/gma,bw/ de

7

- Gummm ' e . ASSOCIACAD OF BAIS E AMIGOS 005, EXC
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CARTOR!O" REGIS‘!RODE P
‘mua.oss DOC,ETAS PESSOAS JUlecas
COMARGA DERYANAMBI - BAHIA
DALC! RAPRIGURS 348 PERMANDES - OFICIAL

ATA DE POSSE DA DIRETORIA DA APAE PARA O TRIENIO 2020/2022
. ‘Aos dois dias do més de janeiro de dois mil e vinte, fealizou-se na sede da
:Assoc:agao de Pais e Amigos dos Excepcionais — Apae ‘de Guanambi, situado
a rua Gal. Osoério n°79, Centro deste municipio, a sesséo de posse da nova
diretoria; eleita em Assembleia Geral Ordindria no dia vinte @ oito de novembro
de 2019, em conformidade com o Estatuto Padréio das Apaes do Srasﬂ cujos
membros eleitos permanecerdo durante o triénio 2020,2021, 2022 Apds a
acolhida dos novos eleitos a presidente da sessdo, Solange Maﬂé Cardoso de
Brito, diretora administrativa da Apae conferiu posse aos integrantes da atual
diretoria, ficando assim composta a Diretoria Executiva: Presidente - Marival
dos Reis Magalhdes RG 1019|851 CPF 062.640.005-82 Rua ~ Vasco da Gama
n° 319 apt® 101 Centro Guanambi - Ba; Vice-presidente - Marig do Carmo
Cotrim da Silva RG 01805844-21 CPF 221730305-82 Rua Cassumfro de Abreu
n° 569 — Centro —~ Guanambi - Ba; 1° Diretor Financeiro - Maﬁoei Miranda
Silva RG 05980014-33 CPF - 686031265-34 Rua - 05 Otacilio Lopes n° 431 —
Bairro Brindes Guanambi - Ba ; 2° Diretor Financeiro ~Clarismundo Araujo-
Pereira RG — 296878022 CPF 373172025-68 Rua - Dr. José Humberto Nunes
n° 86 Centro — Guanambi- Ba; 1° Diretora Secretaria - Lina Cotrim Gordiano
RG 249819740 CPF - 462279625 20 Rua Cassimiro de Abreu - n° 329 Centro
Guanambi- Ba; 2° Diretora Secretaria - Lindalci Maria Candida Cotrim RG —
08806875-76 CPF 984541025-15 Rua —~ Brejinho das Amatistas n°46 Bairro
S&0 Jodo Guanambi - Ba; Daretora Social ~ Leidimar Neves Costa; Diretora de
Patriménio- Anadalva Silva Carvalho; Consultor Juridigo; José Geraldo Souza
de Sa . Conselho Fiscal - Titulares: Deilson da Siya Rocha , Rosalvo Laert
Silva -Guimar@es, Odete Barral Viana, Suplentes do Conselho Fiscal : Railla
Kamonna O. Boa Sorte, Miric, Sandova! Teixeira, Delson Magalhdes Garcia.
Autodefensores : Titulares: Claudia Cristina de Oliveira e Evilasio dos Anjos*
de Souza Junior Suplentes :| Grasiele da Silva Santos e Fernando Alves
Martins. Consetho de Adm:mstragao composto por maioria de pais de alunos:
Anténia Vasconcelos Guimardes, Edmaura Pereira dos Santos, Cleonice da
Silva Pereira, Lucimar dos Santos, Vanda C. da’ Silva, Maria de Fatima
Guimaraes. Ao final da sessdo, a diretora Administrativa esclareceu sobre a.
funcdo de cada membro, de acordo com o estatuto, parabenizou a todos
colocando ~se & disposi¢do da Nova Diretona Nada mais havendo a tratar

!

- lavrou — se a presgnte ata que sera a ada por m;m secretana eleita e .
P kif”{\; o dema's membros 7/,&/ UG-A'/P/ .1// L’t‘af!f/l, N, L/‘:;;
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CART6RIO DE REGISTRO DE PESSOAS JURiDICAS DA COMARCA DE GUANAMBI IBA - -
Avemda Castelo Branco, 333, Aeroporto velho

1 S ' ' Dalz:/ Rwlngmr Reir Fernandes
i - [ ‘ : Ojum/a
CERTIFIC A que o presente titulo foi prolocolado sobon. 1725 LIVRO:0 Pag: O . em 31/01/2020

| .
e registrado nesta datasobon. 5867 ,no L{VRO 43 Pag: 23 conforme segue:  DAJE N°: 0669 002 047975

Apresentante...................... APAE ASSOCIA(;AO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMB!

Valor Base............................ R$ - %00
: Natureza do Titulo.................: ATA
: Sglo de Autgnticida@e
Emolumentos ....................... | 0,00 | AtoNotarial ou de Registro
Taxa Fiscalizag@o .................: ‘ 0,00 f 0316315?,31_2;;!;21’71:0
. 4 Consulte:
FECOM oo : 0,00 e jbajus briautenticidade
, Def. Publica ............coc.......... : : 0,00
T [ 0,00
'- | FMMPBA .....occccoocrrecns | | 0,00
| |
TOTAL GERAL...ccoocmrcmi | 0,00
| et
CORREGAQO DO REGISTRO 5848 LIVRO A-43 EOP Wb
Q@ﬁcﬁ‘?@@ \-9’\‘ P
: ‘ ‘-q,@t'oy;@“:\»\\%‘“:,s@‘"% '
Guanamb, 12 de Fevereiro de 2020. ‘“@5@&9@:&@&“
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ERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL‘ DA PESSOA JURIDICA
1

NUMERO DE INSCRIGAD
1 15.015.142/0001-08
MATRIZ

DASTRAL

DATA DE ABERTURA

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 0/\7 a7
CA

=TT
NOME EMPRESARIAL

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ,QUANAMBI

[ TUL0 0O ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
arewrine ‘ DEMAIS
-, !
CODIGO € DESCRIGAD DA ATIVIDADE EGONGMICA PRINCIPAL K
| 84.30-8-00 - Atividades de associagdes de defesa de direitos soclals
o ' L
160 E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS | i
84,93-6-00 - Atividades de organizagBes assoclativas ligadas & cultura e a arte
94.69-5.00 - Atividades associativas ndo especificadas antariormente
CO0IG0 E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
399.9 - Associagao Privada
LOGRADOURQ NUMERD COMPLEMENTO
R GAL OSORIO 79 i
P BARRODISTRITO [FUNCIFIG OF
46.430-000 CENTRO GUANANSI BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
| astecgbi@hotmail.com (77) 3452-0728
. i N 13
. [ENTE FEDERAT NO RESPONSAVEL (EFR) t
raiw
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SHUAGAO CADASTRAL
ATIVA 0311/2005
WMOTIVO DE S1TUAGAD CADASTRAL v
SITUAGRO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Stk ERirkhihd

Aprovado peia Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emiiido no dia 20/10/2022 as 09:30:43 {daia e hora de Brasilia}.
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Pagina 1de 1 Segunda Via
ESTADOC DA BAHIA -
MUNICIPIO DE GUANAMBI
4 Secretaria Municipal de Finangas
: A; PCA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 96 . - CENTRO - 46.430-000
CNPJ: 13982640000196

Exercicio: ALVARA PROVISORIO DE NUmero : 2005/2022 )
2022 FU NClQNA@ENTO AAWNTIAGWIM y

nscricao Municipal CNPJ /| CPF i Natureza Juridica Validade N
6943477001 15.015.142/0001-08 . Qutras Formas de Associagio 31/12/2022

ome / Razdo Social H _

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPWONAIS DE GUANAMB!
i |
e
sf

Simptes Nacional: Nao

Fantasia R
S --NAo vAuoo PARA FINS SANITARIOS"

APAE

Enderego |
RUA GENERAL OSORIO 79, . CENTRO " bt w

Vencimentio Licenga Bombelros. Venc;mento Licenga Saniiana o -Véncs‘mar;to'Licen-ga Ambiental:
. _ . J
{ Obsetvagio: - ; R B )

'f'f'

o R
Esta autonzagao provisoria equivale a acertagao declaracao e ciéncia de empresarms e pe.ssoas juridicas de gue
para o exercicio da atividade acondmica, dlevem ser respestados e cumpridos os procedlmentos de segurangs
sanitéria, ambiental, de medicies, de prevencao. canira incéndio, de uso e otupagdo do sola & demais normas
esirpuladas peio Municipia,: durante ) prazlo de wgancoa do ‘Avara, sob pena-de cancelamento

i
|
[
|

CNAE PRINCIPAL: 8430800 ,~.Az;viaa§deszag associagdes de defesa de direitos Sociais - * - >
CHAE's SECUNDARIOS: 3 : - - o )
39498500 - Atividades assoclatlvas ﬂao espec:ﬂcadas anter:ormente P :
8493600 - Atividadss de orgamzagoes assocsatwas hgadas a cuitura €a aﬁe o

E-mall:prefeltura@hotmail.com Site: hlup:iMww.guanambi,ba,gov.br Telefone: (77} 34524300 _

Autenticidade do documento sujeita a verificagio. e
Acesse: hitp://guanambi-ba.link3.com.br/l3~-grp/Servicos.him! para verificagdoo.
i
Link3 Tecnciogia Lida o Ermissao: 0471012022 15:28:08 - CARLOS MULLER DE SOUZA I&EVEDO
I
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5. MINISTERIO DA FAZENDA .
> Secretaria da Receita Federal do Brasil

", Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
i

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiviDA
ATIVA IDA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI
CNPJ: 15.015.142/0001-08

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a msérlgées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN .

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgados e fundos publicos da admtmstrac;ao direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito pass:vo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11| |da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certidao esta condlclonada}é verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww, pgfn gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portana Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 09:19:53 do dia 30/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/05/2023. -

Cédigo de controle da certidao: A944.0505.DZF§.FA63

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODEE JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA! DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI

(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 15.015.142/0001-08
Certiddo n°: 42358885/2022
Expedicdo: 30/11/2022, as 09:1

9:15

Validade: 29/05/2023 - 180 (cegto e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigdo.

Certifica-se gque ASSOCIACAO
GUANAMBI (MATRIZ E FILIAIS)

DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
, linscrito{(a) no CNPJ sob o n°

15.015.142/0001-08, NAO CONSTA cFmo inadimplente no Banco Nacional de

Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos iarts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acresceﬂtados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 ida CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Ceitidéo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa Jjuridica, a

Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo
autenticidade no portal do

F o R e =
condiciona-se a verificacdo de sua

Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamentef

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedoies Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Just%@a do Trabalho guanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhis?as, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos|determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Concilialcio Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

083

ég Dividas = sugestées: cndiftat.jus.br
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Consulta Regularidade do Empregador

Voltar

Imprimir

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF

Inscricdo: 15.015.142/0001-08
Razao

Social:

Enderecgo:

empresa acima identificada encon

O presente Certificado ndo ser
quaisquer débitos referentes a c
decorrentes das obrigagbes com o

Validade:06/12/2022 a 04/01/20

Certificacdo NUmero: 20221206

ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC DE GUANAMBI E REGIAO
RUA GENERAL OSORIO S$/N / CENTRO / GUANAMBI / BA / 46430-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

tra-se em situagdo regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico -~ FGTS.

vird de prova contra cobranga de
ontribuicdes e/ou encargos devidos,
FGTS.

2i3

00575805666927

condicionada a verificacdo de
www.caixa.gov.br

Informagéo obtida em 15/12/2022] i16:30:42

A utilizacdo deste Certificado plara os fins previstos em Lei esta

‘autenticidade no site da Caixa:

https:/iconsulta-crf.caixa gov.briconsultacri/pages/consultaEmpregador jsf

084
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SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa

|
GOVERNO DO ESTADO DA BAI{iA Emissdo: 30/11/2022 09:17

b
}
I

de Débitos Tributsrios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114,da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia}

Certiddao[N°: 20226737463

RAZAC SOCIAL

ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC DE GUANAMBI 1

INSCRICAO ESTADUAL

CNPJ

15.015,142/0001-08

[
t

Fica certificado que n&o constam, até a presente data, pen déncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos;administrados por esta Secretaria. ‘

Esta certidio engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitas, inclusive os inscritos na Divida

Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado

!

,ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 30/11/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo vélida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS

FAZENDARIAS OU VIA INTERNET,

NO ENDERECO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagédo conjunta do ca‘ngéo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

PzigirLa ldet RelCertidaoNegativa.rpt

O3s
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ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE GUANAMBI

Y. PCA HENRIQUE PEREIRA DONATO
CNPJ: 13982640000196

Secretaria Municipal de Finangas

08/12/2022 15:28:37 - Portal Contribuinte

96 . - CENTRO - 46.430-000

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE EMPRESA
RELATIVOS AOS TRIBUTOS E :A DiVIDA ATIVA DO MUNICIPIO

CNPJ/CPF: . 15015142000108
INSCRIGCAO MUNICIPAL: 26943477001

NOME / RAZAO SOCIAL: ASSOCIACAO DE PAIS
ENDEREGO: - RUA GENERAL OSORI

MUNICIPIO / UF: * Guanambi / BA

Ressalvado o direito de a Fazenda Munic
responsabilidade do sujeito passivo acima ider

E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI

0O, 79 -, - CENTRO

H

| . . ,
ipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
l1tiﬁcado que vierem a ser apuradas, é certificado

que n3o constam pendéncias em seu nomfel, relativas aos tributos administrados pela{o)
. s . . . | P - «r . . .
Secretaria Municipal de Finangas e inscrigées em Divida Ativa do Municipio junto a Procuradoria

Geral do Municipio.

DATA EMISSAOQ: 08/12/2022
VALIDO ATE: 07/01/2023
CODIGO DE VERIFICAGAO: AQOMJACNYMG

.

|ink3 Tecnclogia Lida

Situagdo ISS: NAQ ENCONTRADO consulta em: 08/12/2022 15:26:27

rw.guanambl.ba.gov.br Telefone: (77) 34524300_

E-mall:prefeitura@hotmali.com Site: http:/i
Autenticidade do d

nto sujeita a verificagéo.

Acesgse: http://guanambi-ba.link3.com.

brii3-grp/Servicos.html para verificagao.

08k
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‘ PREFEITU‘RA MUNJCIPAL DE GUANAMB/
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O PREFEITO DO .MuNICIPIO DE GUANAMBI. ESTADO DA BAHIA pxy W

We suas ﬁtrmul_g:oe's legars, taz sgher que a Cémara Wurisipan o Canany

apravour @ eu sancion 4 seguinte e

j i

Art. 1° [y i"e‘cor'uhecida teme de Utihdade Publca no ambito do Municipig
Je Guanamp, }* APAE - Associdcdo de Pais ¢ Amigqs tdos Excepcionais -
de Gua'nambi. i

f
Art. 2. Esta jflcai enlra am| vigor na data te sya publicacsr, revogadue as
dSpOSicdes. gy cortradric

g

;
GABINETE Dgl P.R-EFEITO'IDQ MUNICIPIO DE GUANAMBY, ESTADO bA
BAHIA, em s de sttt de 24005

’

i
i
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Prefito do Mu‘nic,i:ip'io de Guanamby ST v
d
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PREFEITURA MUNICIPAL BE SUANAIMS)

PRACA HENRIQUE PEREIRA DONAT 0, 80 - CENTID
CNPJ n°13082.48 $0/00U7-93

—~

(PUBLICA D@y,

Alrio da Prefelturg Mul; Guanambi

Em¥? 4 4 o

2 M)
- Camila G&rlm‘ Primao
, Socrotdrla Munic! doAdminisyizao

C o |

Nilo Augusto-Moraes Coelho

O PREFEITO DO MUNICIPI
de suas atriouigdes legais

2L)° 18.430-000 - GUANAME! . BAHIA

Fonatax: (77) 451-2700

93 DE 27 DE ABRIL DE 2009

“Autoriza o Pader Executivo a firmar 0

convénio com a APAE - Associagdo de

Pais o Amigos dos Extepcionais de
' Guanambi, ¢ d3 outras providéncias®.

O DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso
estabelscidas 1o art. 37.da Lai Orgénica do

Municipio, faz saber que a Camara de Vereadores aprovou e eu sanciong a

seguinte (el:

At 1°. - Fica o Poder Executivo autorizado a firmar Convénio com a APAE -
Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Guanambi, para a
execugdo dos servigos assistenciais de 36ao continuada e afendimanta o

pessoa portadora de Sindr;
financeiros. :
Art, 2% QOs recursos financ
Assistencia Secial - FNS, do
bem ¢omo de contrapartids do

me de Down, mediante repasse de recursos

Biros  serdo oriundos do Fundo Naciona! dn
Fundo Esladual de Assisléncia Social - FEAS,
Municipio de Guanambi-Bahia.

Art. 3° Esta Lei entra em vigar,na dala da sua publicagao, retroagindo os seus

efeitos a 03 de margo de 2009,

Art. 4, Revogam-se as disposictes legais em contrario.

GABINETE DO PREFEITO O

1

BAHIA, em 27 de abril de 2009,

Prefeito do Municipio de Guana

§8

O MUNICIPIO DE GUANAMB!, ESTADO DA

mbi

y BRIAYS)
i e
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PORTARIA N° O

'O PREFEITO DO MUNICIPIO

O NI N 235]

‘.
i
'PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAN

AMBI

PRAGA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 80 - CENTRO
CNPJ-n°13.982.840/0001-86
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fane: (77) 3452-4301

Y

7 DE 12 DE MARGO DE 2021

“Dispde sobre designagao de Gestor
de Parceria e estabelece outras
providéncias”.

DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso

de suas atribuigdes legais, e considerando o disposto no Decreto Municipal n®

177/12017.

Art. 1°. Designar a servidora T,

RESOLVE:. - _

W

e

ANIA DARK SILVA MAGALHAES, Assistente

Administrativo |, lotada na Secretaria Municipal de Assistdncia Social, p:ara
exercer as fungdes de acompanhamento e fiscalizagdo da parceria, a'ser
fimada com a APAE- ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE GUANAMBL..

Art. 2°. Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicag8o, revogadas

as disposigbes em contrério.

GABINETE DO PREFEITO D(E
BAHIA, em 12 de Margo de 202

Nilo Augusto Moraes Coelho
Prefeito do Municipio de Guanambi

O%9

Cm Anmimanta Fat anslnada Aisltalmanis nar DONNDND BALNA Drrnaparnants o

,-

MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA

1.

s ey

awbifinandn dn Mammanine Tlntphninasr FTNIA de $7.66 hnrar A Ais 18049770729

)
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GUANAMBI ¢« BAHIA P v v PRI DIARLO OFICIAE DO MINICIPIO

POR’I‘ARIAS

REFEITURA MUNICIPAL DE GUANANMBI
PRAGCA HENRIQUE PEREIRA DONATQ, 80 - CENTRO
CNPJ n®°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone: {77) 3452-4301

PORTARIA N° 01 DE 13 DE JANEIRO DE 2022

“Dispbe sobre a designagdo da
Comissido de Monitoramento e Avaliagao
do Termo de Parceria com APAE -
Associagdo dos pais e Amigos dos
Excepcionais de Guanambi, e da outras
providéncias.”

O PREFEITO DO MUNICIPIO D‘E GUANANBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuicdes legais, e considerando o disposto no Decreto Municipal n°
177/2017;

 IRESOLVE

Art. 1°. Designar a Comissao |de Monitoramento e Avaliagdo do Termo de
Parceria firmado entre o MUNICIPIO DE GUANAMBI e a APAE ~ ASSOCIACAO
DOS PAIS E AMIGOS DOS E?(CEPCIONAIS DE GUANAMBI, com poderes de
controle e fiscalizagdo, com os segumtes servidores:

| — JOSE CARLOS DOS SAII\ITOS SOUZA - Assistente Admmlstratlvo |, da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social;

il — ANDRESSA COTRIM SCi)UZA FIGUEREDO- Orientadora Juridica, da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social;

Il — CLAUDIA DIAMANTINO LOPES Chefe de Divisdo de Assisténcia a Familia

e de Relaqao Comunitaria, da qlecretarla Municipal de Assisténcia Social.

Art. 2°. Esta Portaria entra em |vigor na data de sua publicagdo, revogadas as
disposi¢des em contrario, em especial a Portaria n° 12 de 26 de margo de 2021.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA
BAHIA, em 13 de janeiro de 2022.

Nilo Augusto Moraes Coelho
Prefeito do Municipio de Guanambi 0(99

e

te tlocumento fol assinado dipitalments por PRQCEDE BAHIA Processamento € 3@1}@259 de Documentos glft.r_énicos'_l'.TDA as 17:31 horas do dia 14/01/2022.




i Dia o nici FEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CEP 46.430-000 - GUANAMEI — BAHIA
CNP}: 13.932.640/0001-96

Serreldia Muricpal eAdmimslrﬁdn‘

MO DE COLABORAGAO N° 003-22DPCP-PMG
DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO N°* 003-22DPCP-Ph

TERMO DE COLABORAGAO

PMG QUE ENTRE S| CELEBRAM O MUNC'PIO‘ .

DE GUANAMBI E A APAE- ASSOCIAGAO DE
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS OE
GUANAMBI MEDIANTE AS CLAUSULAS E

CONDIGOES SEGUINTES.
O WMUNICIPIO DE GUANAMBI, pessoa Jurldica de direito pdblico, com sede na Praga Hanxi'quo
Pareira Donate, n® 90, Centro, Guanambi-BA, inscrito no CNPJ n® 13.982.640/0001-96, neste
ato represantado peto Prefeito em io do io de bi, Sr. ARNALDO
PEREIRA DE AZEVEDOQ, o i i CONTRATANTE, e a APAE -
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI, pessoa juridica
de dirsito privado, situada na Rua General Osésio, n* 79, Centro, Guanamti-BA, inscrita no
CNPJ sob n° 15.015.142/0001-08, neste ato tada por sau rep lega!, Sr.
Marival doa Reis Magalhiles, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.® 1.019.851 -
SSPIBA, inscrito no CPF s0b o n° 082,640.005-82, doravante denominada CONTRATADA,
acordam e ajustam firmar o presente TERMO DE COLABORAGAQ, noa termos da Lel n*
13019, de 31 de julho de 2014, Decreto Municipal n® 17712017 e demais |
pertinantes, pelos termos da prop P e pelas a seguir

dos direitos, Ses ¢ fesp ilk das partes.

GLAUSULA PRIMEIRA ~ DO OBJETO - O presente termo de colaboragio tem por objeto o

Servigo da Prote¢do Social Especial de Média C dade na oferta do Servigo de Prole'caa

Social Especial para px com D Idosos (as) e suas Familias, conforme
digdes fixades neate i & seus anexos

1
CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR — Di-se como valor ao objeto ora pactuado para a

prasente parceria a importancia de RS 50.415,12 {cinquenta mil quatrocentos e quinze reais e
doze pagos em 12 p is de 4.201,28 {quatro mil @ duzentos & um reais
vinte e el cantavos) sendo que deste valor RS 4.001,20(guatro mil & um reals e vinle
cantavos) terd repasse do Furko Nacional de Assisténcia Social - FNAS e contrapartida de R$

200,06 ( reais & seis do Fundo icipal de Assisténcia Social - FMAS.
Paragrafc Primeiro - As parcelas dos feridos no Ambito da parceria serfo
iberadas em estrita i com 0 g de boiso api
eletranicamente na conta Indicada pela izagdo da iedade civil di néo
havendo sob hipdtese alguma pag8o de pag !
Paragrafo Segundo - O Municipio reserve-se o direito de reter 03 pagamentossorgmizat;aé da
de civil, caso qu das Impropriedades previstas no art. 48 da Lej n*
13.019/2044, “

/

PREFE(TURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAGA HEMRIGUE FEREIRA OORATO, 30 - CENTRQ
CEP 44.438-000 - GUANAME - BAHUA
CHRL: 13 125420001

CLASSIFICAGAO ECONOMICA: 3,3.9.0.38,00.000000.20 - OUTROS SERVIGOS DE.

TERCEIROS - PESSOA JURIDICA i
Fis.
proc.2Q3 <
Ass . :

CLAUSULA SEXTA - DOS DIREITOS E DAS OBRIGAGOES

A CONTRATADA & rasponsavel, i nos segui termos: . .
a) Iniclar & so do cbjelo do apds e publicagio do Acordo ué
Cooperagao;

) Comparecer em juizo nas q lhista p por seus empregados contra s'l.luu
contra o Municlpio, assuminda o péla passivo, do-se judici ° d

i }
perante a Justica do Trabafho, sua condigho de empregadora, arcando com o Snus de eventual

drios; ¢) Fica ainda 4vel pelos prejuizos & danos p

& materigis que eventuaimente venha a causar & A oua Iros em
da sxecugdo do objeto do p editsl, I As suas 8xp ol

ntos ou i izagd ivindicadas judicial ou judicl |
¢) Fica ainda avel pelos prejul; o danocs p! is © iais que
venha a causar & Admil %0 ou a iros em ia da %o do objeto’d
P edital, i A8 sUas exp s ou il I

judicial ou axtra) .

d) Pagar seus Arios em dia, i dente do dia do pagamert lizado pelo
Municlpio; .
¢) Fadilitar a fiscalizagdio pelo Municipio, per melo da atuagio do Gestor e da Comissio do
(Mani e isclio ou de Avaliagio) durante a vigéncia da parceria;
) Cumprir em 6ua integl as exigdncias do p ta Edital de Cl Publico e
seus anexos. '
g) Prestar contas ao icipio sobre o8 p i Plano de trabatho e Lei
n° 13.019, de 31 de julho de 2014, Decreto r* 177712017 e ¢a iva ga C i
Municipal n°004/2017. F
A CONTRATANTE 6 responsdvel, abrigando-6a nos seguintes termos: ,
1- A flscalizaglo da parceria serd faita pela ipal de A Social, através
do gestor designado, bem coma pela < i icipal com as ibulgd:
conforma precanizado no arl. 81 da Lei 13.019/2014; - .

a) A e lizar @ ¢80 da p .
1) Informar ao seu supatior hierarquico a existéncia de fatos que comprometam ou possain
compromatar Bs atividades ou metas da parceria e de indlcios de jregularidades na gestao dos
recursos, bem como as providéncias adotadas ou que serio adotadas para sanar 03 problemas
detectados;
©) Emitir parecer técnico condlusivo de andlise da prestagfio da contas final, com bas: rlm

]

relatérlo técnico de monitoramento e avaliagao de que trata o art E9da Lei 13.01872014;

d) Disp e s 25 atividad
monitoramento e avalla¢o.
o) Disponi jais & p 16gi &ni 4s  atividad e
monitoramento e avaliagao.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMB|
PRAGA HEMRIGUE PERETRA DOMATO, §0 - CENTRO
CEP 44.40-000 - GUANAMDI - BAHIA

CNPJ; 13352440000146 fis.. )23’ —_—
Prac.
Ass. -

Paréigrafo Terceiro - Caso ndo haja a pravaglo do i das obri socials, 0
to serd até T sua reg

Pardgrato Quarto - Quando 8 liberagho dos recursos ocorer em 3 {trés) ou mals parcelas, o
repasse da tercelra, bem como as demais, ficard icionado & provagéio da p! ao de
contas, cujo prazo de entrega encontrar-se vencide,

CLAUSULA TERCEIRA — DO REMANEJAMENTO DE RECURSOS - A administragao publica
poderd autarizar o remanejamento de recursos do plano de aplicagio, durante a vigéncia da
pasceria, para 30 do objato p do, de modo que, separadamente para cada

i dmica da p corente ou de capital, a organizacc da sociedade civil
remaneje, entre si, o8 valcres dsfinidos para 03 itens de despesa, desde que, individualmente,
os ou diminuigbes ndo 25% (vinte @ cinco por cento) do velor
originaimente aprovada no plano de trabalho pars cada item.

Pardgralo Primeire - O remanejamento dos recursos de que trata esla cléusula somente
ocarrerd mediante prévia soficitagso, com Juslificativa apresentada pela organizagdo da

ipdade civil & ap da pelo 6rgao da publica resp | pela parceria.

CLAUSULA QUARTA - DOS PAGAMENTOS - O p o de \ parcela
serd d di a ap do Certi de Regularidade do FGTS (CRF),
emitido peta Caixa Econdmica Federal (CEF), Certiddo Negativa de Débito (CND), emitida pelo
instituto Nacional do Segure Social (INSS), Guia de INSS do ft rio (GRPS),
Guta de INSS da Folha de pag to dos iondrios, Guia-de
i do FGTS do jonaric (GFIP), Guia de Reterigdo (GPS) e Guia de recoihimento
do PIS/ICOFINS, com prazo de validade vigents. A organizago da sociedade civil
deverd ap @ folha de pag relativa ac mds de competéncia a que 3o referem as
gulas pagas no més antarior. Como o prazo limite para recolhimento das guias de INSS, FGTS
& PISICOFINS & 02, 07 e 20 do més seguinte, o do devera ap tar a folha de
pagamento relative ao més de compaténcia a que se refersm as guias pagas no més anterior.

CLAUSULA QUINTA - DO RECURSO FINANCEIRO - Os G i éri
paraa A0 do abjelo, %o por conta das segui

ORGAO: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

UNIDADE ORGAMENTARIA: 44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
PROJETO/ATIVIDADE: 08 244.006.2055 ~ GESTAO DAS ACOES ADMINISTRATIVAS DA
ASSISTENCIA SOCIAL

PROJETO/ATIVIDADE: 08.244.008,2054 ~ GESTAO DAS AGOES DE PROTEGAO SOCIAL
ESPECIAL DE MEO!A COMPLEXIDADE .
CLASSIFICAGAO ECONGMICA: 3.3.5.0.43.00.000000.00 - SUBVENGCOES SOCIAIS
CLASSIFICAGAO ECONOMICA: 3.3.5.0.43.00.000000.28 - SUBVENGOES SOCIAIS
CLASSIFICACAD ECONOMICA: 3.3.9.0.39.00.000000.00 - OUTROS SERVICQS D
TERCEIROS — PESSOA JURIDICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMB!
FRAGA HENRIQUE PEREIRA DONATO, $8 - CENTRQ
CEP 44.450-000 - GUANANS! - BAHIA
7 CHPJ: 1902140000495

1 1 — Gestor designado. TANIA DARK SILVA MAGALHAES conforme Portara n* 07 de

12 margo de 2021.

1.2 - Comissdo de i to @ avaliagio do Termo de Fomento conforme Portaria
n*01 de 13 de janeiro de 2022.

|. JOSE CARLOS DOS SANTOS SOUZA - istents inistrativa |, da

Municlpal de Assisténcia Soctal

(. ANDRESSA COTRIM SOUZA FIGUEREDO — Orientadora Jurldica, da
Municipal de Assisténcia Social.

1. GLAUDIA DIAMANTINO LOPES — Chefe de Divisao de Assisténcia a Familia ¢ de
Relagho Ci ftdria, da tar icipal de Assi Socil.

2 - A respensabilidade subsidléria do ente pablico nos casos de agdes trabathistas movidas
contrs a organizagdc da socledade civil nfio & automética. Ou seja, o ente plblico somente

serd se ficar provado que agiu de forma culposa na
40 do cumprimento das 5 i
3 - Orientar os servidores responsévels pela iguidagdo e pag: das faturss que
i a dos citades no p! antes de 4 lig| 1
@ 0 pagamento.
4 - Arquivar | te as notas de ho (pelo praza de § anos) a fim de factiar a

comprovagho de que houve & fiscalizagao pelo Municipio, elidindo eventusl respansabilidade
aubsididria de que trata 2 simula em questdo.

GCLAUSULA SETIMA - O Municipio de Guanembi ficara lsento de responsabliidade acerca de

q Gue p surjam durante a vigéncia da parceria, ficando sob 3
p iidade da C fomecer, caso 4rio, a seus lonarios lados o5
quip pard a da pres P ria.

CLAUSULA OITAVA - DO PRAZC - O prezo pera execuglo da presente parceria serd 12
(doze) meses, de acordo com o G fisi iro, P do ser pi gado na forma
da lei.

Paragrafo Primeiro — O prazo sstabalecido na Cléusula Oitava deste termo contratual poderd
ser prorragado nos termos dos arl | (s) 56 @ 57 da Lei 13.01972094.

Pardgrafo Segundo - Apbs a assinatura do Termo de Colaboragéio pele Contratante, L]
6o a do

oric de cdo do Objeto” e "Relatbrio de Execugdo
Financeira” nos Termos do Decreto que reg 05 I ini
relativos @ p ias voluntarias do ou ndc a ia de i
entre 0 icipio e as organizagbes da sociedad dvil, nos temmos da Lei Federal p* 13.019,
de 39 de julho de 2014). .




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAHBI
PRAGA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CEP 48 410000 GUANANE) - BAHA
ok mnmmmm..__,\ﬁb.-—’f g

Proc..
Assa

Parégrafo Terceiro — A baixa cantabil em definitivo da parcena serd efetusda nos termos 'qo
Decreto que regul te os procediment inistrativos relativas & parceri Ari
do ou nio 8 éncia de entre o ]
organzagdes da sociedade civil, nos termos da Lal Federa n® 13.018, de 31 de julho de 2014),
demais itans, framitado em todas as instancias de fi 40 e com Brqui e guarda
peta i pat do Assi Socia). ;
I
Pardgrafe Quarte — A da & a comigir, readequar ou realinhar, 4s suas
expansas, no total ou em parte, 08 servicos abjeto do contrate em que se venficarem

incongrudncias, dafeitos ou i b da ¢80 ou de méo-de-obra e
terial pregados de forma | d:
CLAUSULA NONA - A CONTRATADA dbriga-se a o 8 na

. 4,

Joos !
Clusuta Primeira, gundo as metas . m&o-de-abra, insumos,
fraesrutura @ demais Arios & sua perfeita execugao.

CLAUSULA DECIMA — DAS SANGOES ADMINISTRATIVAS A ENTIDADE (ART.73, \t/u) .
Pels execugho da parceris em desacardo com o plano de trabalho ¢ com &$ nommas desta Lei
e da legislagh Hica, a i 50 poderd garartis a prévia defesa, apﬁwr' a
gani da dade civil 28 ol

| - Adverténcia;
- poréria da ipagio em to pabico @ Impx to de eelgb{av
termos de (parcena, de fomento ou de cotaboragdu) e contratos com drgdos & entidades da
esfera de governo da publica o por prazo nio superior &' 2 (dolis)
anos;
- ¢80 de ini idade para participar em publico ou cetebrar termas de
(parceria, de fomanto ou de colaboraglo) & contratos com Grpios e entidades de !odqs as
esferas de g q p os motivos da punigfio ou até que
seja promavica a reabilitagdo perante a propria autoridade que aplicou & penalidade, que serd
concedida sempre que a izagho da de cwil ir a inistraglo pelos
ju & apds ido o prazo da sangso aplicada com base no inciso If t[ieste

preji
artigo.

o
e ©s

Paragrafo Unlco. A sangdo astabelecida o incisa Il do caput deste artigo é de
iva do i icipa) i 0 caso, ltada @ defesa do interessado no|
respective processo, no prazo de 10 (dez) dies da abertura de vista, pedendo a reabilitagio sef|

requerida apds 2 (doig) anos de sua aplicagdo

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - A C o & declara exp te @ sua
iiidade pelo i das metas paciuadas, ncs temmos dos Artigos 22, 24 ¢ 37,

da Lei n* 13.019/2014 & demais legistagdes, nomas & reg é
conforme as candigBes do contrato.

Pardgrafo Unico — No caso de a C ser resp

estes davem ser de 1* q P

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRACA HENRIQUE PEAEIRA DONATO, 30~ CENTRO Fls..
CEP 45.430-000 - GUANAMBI ~ BAHIA y
CHP): 13.582.640/0001-85 N

ic!pio © a3 i da
julho de 2014 e dos principios gerais de direila. . '

: |
CLAUSULA DECIMA OITAVA — A execugio da parceria sard acomparinada e fiscalizada pela

tari de sncia Sacial na figura do gestor designado, que apontard as
deficiéncias verificadas, as quais deveriio ser das peta organizagio ds de civil
esta der as ¢des e os ajustes necessdrios a0 bom andamento

do p Acordo de C LT - b

CLAUSULA DECIMA NONA - As partes elagem o foro da Comarca de Guenambi, com
expressa renlincia a qualguer outre, por mais privileglado que seja para dirimir as conlvovenia's
i da 40 do p

o i para que po.'ssa

E por astarem Justas e as partes
produzir o seus (egais e esperados efeftos.

Guanambi-Bahia, 06 de abril de 2022. ¥
' AB/BA N 15.243

ARNALDG'P)
Prefeito em Ex&rcicio di

DE AZEVEDO
unic(pio de Guanambi

APAE - AS! ¢ EXCEPCIONAIS DE GUANAMBY,
Mariyaf dos Reis Magalh8es '

TESTEMUNHAS :

NoMEgL w?‘ﬁr' A \r‘\o\m A& X crrdauny EAR 708
|

CPFA § 790 Jai<E

NOME fstadaba (:4,.-,.4(,. Q. fan Ta04 La

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMB(
PRAGA HENRIQUE PEREIRA DOHATD, 10 - CENTRO
CEP 45.430-000- GUAMANAI - BAHIA

CNPS: 1183244000196
PRSI 1 s

AsS.

execuglio das agdes e trabalhos inerentes a axecugho da parceria, devendo reparar de forma

te no total ou

para o bom andamento da mesma.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - Se, por qualquer razBo, a Contratada nao acatar qualguer
laudo, parecer ou relatério do gestor da parceria, poderd promover ou frealizar, s suas

expensas, pericia técnica au contébil relativa a discondancla.

CLAUSULA DECIMA TERGEIRA - A pericia a que se refere & clusula anterior somente
padera ser levada a efeflo por corpo técnico competente, composte, no minimo, por 03 (irés)
elementos, um dos quals obrigatoriamente Indicado pelo CONTRATANTE.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - Este Temo de Colaboragao podera ser alterado quando:

fo da

da

) - A vigéncia da parceria poderd ser efterada
sedade civil, d
plbtica em, no minimo, 30 {trinta) dias antas do término de sua vig

éncia.

lizada & justificeda, & ser apresentada na adminisiragio

il - A prorrogagie de oflcio da vighncia do instrumenio deve ser felta pela administragdo
publica, antes do seu témino, quando ela der causa a atraso na liberagdc dos recursos,

limitada ac exato perlodo do atraso verificado.
Il -As ¢les previstas no capul prascind de ap

20 de novo plano de trabalho pela

administragSo piblica, mas ndo da andlise juridica pravia da minute do terma aditivo da
parceria & da publicagdo do extrato do termo aditivo em meios oficiais de divulgagdio.

CLAUSULA DECIMA QUINTA — DA RESCISAO - O presents Termo de Colaboragio poderd
ser rescindido caso ocorram quaisquer dos fatos elancados no art. 78 e seguintes da Lei n®

13,019/2014. A faltz de pag to das brig p
vencadora sujeltard & rescis3o sumdria do contrato.

is por parte da entidade parceira e

Paréagrafo Unlco - Sob nenhum aspecto serd admiido, por perte da organizagio da socledade

civil vencedora, exceclio de contrato néo
casos expressamenta previstos em lel.

em face da

excelo nNos

CLAUSULA DECIMA SEXTA — LEGISLAGAO APLICAVEL - O presenta Termo de
Colaboragho rege-se pelas disposicbes expressas na el 13.019, da 31 de julho de 2014, &
Decreto Municipal n* 177/2017, ¢ pelas preceitas de direito publico, aplicando-se ihe
suplstivamente no que couber, o3 principios da tsora gersl dos contratos e as disposigdes de

direfto privado.

CLAUSULA DECIMA SETIMA - CASOS OMISSOS - Os ¢asos omissos serdo resolv

da Lei n® 13.018/2014, do Decreto que reg 08 pi

N

la de

a do ou nfio a trar

p

Ipic ¢ as izaghes da

julho de 2014 @ dos principios gerais de diraito.

CLAUSULA DECIMA OITAVA — A axecugho da parceria seré acompanhada e fiscalz
i icipal de

ja Social na figu's do gestor

PRAGA HENAIQUE PEREIRA QONATO. 90— CENTRO
i CEP 46.430-000 + GUANAMBI -~ BAHIA

4 CNP2: 13.582.640/0001-36 Fls.
| Pro
! Ass

Bunicipic & \

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

designado, que ap

idos 3 luz
relativos

entte 0

\adade civil. nos termos da Lei Federal n° 13 019, de 31 de

|
%

! & GUANAMBI
5,%.

xta 1
1GOOAERMO OE COLABORAGAD N* 003-220PCP-PNG
RSA DE CHAMAMENTO PUBLICC: N* 003-22DPCP-PMG

A ExecucBo do Serviga de Proecdo Soclal Especial de Méadia
Complexidada na oferta do Serviga de Protegio Sociat Especial para
essoas com Deficincia, Idosos (as) e suas Familias.

Chamamenio Publico - Dispenaa

UNIDADE ORGCAMENTARIA: <4 -
ASSISTENCIA SOCIAL

ADMINISTRATIVAS DA ASSISTENCIA SOCIAL

Crédito do

desposa CLASSIFICACAQ ~ ECONOMICA:

SUBVENGOES SOCIAIS
CLASSIFICACAQ  ECONOMICA:
SUBVENGOES SOCIAIS

OR 08 — SECRETARIA MUN:CIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE

PROJETO/ATIVIDADE: 0B.244.006.2055 - GESTAO DAS AGOES

PROJETO/ATIVIDADE: 08.244.008,2054 — GESTAO DAS ACOES DE
PROTEGAO ESPECIAL DE MEOIA COMPLEXIDADE
3.3,5.0.43.00 000000.00

3.3.5 0.43.00.000000.29

CLASSIFICAGAO ECONOMICA™ 3.3.9.0.39.00.000000.00 ~ OUTROS
SERVIGOS CE TERCEIRQS -~ PESSOA JURIDICA
CLASSIFICAGAO ECONOMICA; 3.3.9.0,39.00.000000.28 - OUTROS
SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Da-s8 como valor ao objelo ora pactuado para a presente parcefia a
importancia de R$ 50.415,12 {cinquenta mil quattocentes e guinze
reais), pages em 12 parcelas rensais de 4,201,268 (quatro mil &
duzentos @ Um reais vinte & seis centavos) senda que deste valor RS
4.001,20(quatre mil @ um reais e vinte centavos) tara repasse do Funda
Nacional de Assisténcla Socisl - FNAS e contrapartita de R$ 200,06
(duzentas reals e seis do Fundo icipal de i i
Social - FMAS.

Valor

Vigéncla do 12 {doze) meses
contrato

Data do contrato | 95 9¢ abrll de 2022

r Municipto do o

APAE- ASSOCIAGEO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

Contratada | G |/ANAMB - CNPJ n* 15.015.143/0001-08

Art. 24, cap!, da Lei Federal n* 8.666/1993; Art. 30, inciso VI, da Lei
Fode;r;l n°* 13.01972014 e Art. 22, inciso IV, do Dacreto Municipal n”
17712017,

Bane legal

9 !




Fis.
ANEXO 1 Pro
Ass
PLANO DE TRABALHO

C.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL'
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

CNPJ n. * 15.235.406/0001-83

1-DADOS CADASTRAIS

-DA ORGAN‘ZA@O

Rua: Ga! Osério n*79

Telefone:

Complemento: Estado: Bahia

CNPJ: 150151420001-08 -
Cidade: Guanambi
CEP: 48430-000

E-mall sgggb@. hotmail.com

1 2 00 RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO:

Nome Completo: Marival dos Reis Magathaes

| CPF: 062640005-82

[ RG: 1018851

Rua: Vasco ¢a Gama
Complemento. Apartamento
Telefona:

Bairro: Centra
Estado: Bahia
Telefone: 77999796136€

E-mail:apaegbi@qmail.com

Cldade: Guanambi
CEP: 48430000

Cargo: Prosidente

Eleite em: 01/2020
1.3 - DADOS BANCARIOS

[ Vencimento do Mandato: 01/2023

Banco: Banco do Brasil

Agéncia: 0923-7

] Numero da Conta: 11763-3

1.4 - DIRETORIA;

[ Cargo: Presidents

Nome completo: Marival dos Reis Magathdes
1.5— CORPO TECNICO:

Nome completo: Sclanga Mana Cardoso de
Brito

l Cargo' Coordenador Téanica

1.6 - CONSELHO FISCAL:

Nome compisto.

[ Cargo:

2 . OUTROS PARTICIPES

2.1 - DA ORGANIZACAD

Nome da entidade: APAE de Guanambi

Rya: Gal Ostrio n*79

Bairro, Cantro
Estado: Bahia
Telsfone:

1
[CNPJ: 160151420001-08 |
Cidade: Guanamby .

Site:

Qualificagao: Entidade Beneficente de Assisténcia Social

Esfera administrativa {municipa) estadual ou federal): Pacticular

3 - PROJETO

3.4- OBJETWO GERAL

- f 8 a methoria da q

lidade de vida de pessoas com defi uenu:ia

Idosos (as) com d &8us

€ suas

\

3.2 OBJETIVOS ESPECIFICOS

I
ol

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI‘
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

raferda instituigdo possul imével préprio com i
vinculos com 08 usudrios, suas familias, a comunidade e a rede local do territério. Além disso

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CNPJ . " 15.235.606/0001-83 fis. _L‘-&
ProC.
Assls)
A Associ é da no Conselho Municipal de A Social no M ""l
G b, e idade técnica e operacional, conforme NOB- RHISUA_S. A

2 tem

a relevancia dos ig p dos pela referida se diante
da dade dos igos pi d |
Assim, considera-se no presente Plano de Aglo que as ati wdad s30 de

prop

da Politica de Assisténcia Social, tendo como referéncla a Lei Faderal de N° 8742/1993 {Le

tuld add,

organica de Assisténcia Social - LOAS) e Resolugd do € Ih fonal de A

Social 109/2009 (Tipificagdo Nacional dos igos 3 clas) & N° 212201
(Requishos para Celebrago de parcerias entre o drglo gestor da Assisténcia Sotiat
Enti ou Org gdes de Assistancia Social, no ambito do Sistema Unico de A a&nci
Social ( SUAS). | |
Diante das consideragdes expastas e do amparo legal, visando, acesso a0s servicos U
finalidade ¢ a de p a ia ¢ methoria da de vida de pessoas <I:nn
deficigncia, seus cuidadores e suas famllias, em situagao de social, i i -I

lacsio di

todas as falxas etarias, de ambos os sexos, as

d
sao de relevancia plblica, _hend

p ¢ac de Servigos is que
idads d de suma

podem ser atingidas pela refenda

com a

Pais ¢ Amigos dos E ionals de bi,
identificadas e hecidas como na p glo dos igos que ofertam par;
p com idncia Inteteciual @ mutiipla de b, expond

de de i entre organizag da jedada civil, em razao da natureza

singutar do obleto da parceria, visto que atividade objeto deste plano de trabalho se refere 3

assim, a

p

por essa

Qs P!

| @ miiltipla. Evi i aimp

Como também, na perspectiva da diretriz de Territorializagdo, preconizada pela Polltics
Nacional de Assisténcia Social - PNAS pressupte-se a nscessidade de garantir que a reld de
servigo socioassistencial esteja mais proxima possivel do usuaric, de forma que A
Social alenda sua demanda sem prejulzas a6 plblico atvo, no caso a Pessoa com Deficié
ia de se firmar uma parceria com a OSC ma

€0s
L

Vez que 08 equip daP
atender amplamente a demanda desse publico.

de G

bi n&o p:

3.4- PUBLICO ALVO ] BENEFICIARIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CNPJ n. % 15.235.404/0001-83

Fls..
- Ass.'
- O agdes especializadas para a das g iolad de direitos que
parg a i i da dependénci
- Prevenir o e a segregagio dos ios do servigo, gurando o direito &

fivéncia familiar e
- P a fl prog de ia de renda e oultros servigos
socloassistencials, das demais pofiticas publicas setoriais e do Sistema de Garantia de
Direitos;

- Promover apoio as familias na tarefa de cuidas, diminui a sua sob ga de trabalho &
utilizando meios de comunicar & cuidar que visem & ia dog vidos e nda
cuidados de manutencao; '

- Acompanhar o iabilizar o d do USUATIO @ 0 acesso @ servigos
basices, tals como: bances, dos, farm4 ete. e idad

- Prevenir situagbes de ya o desgasie de vinculos p ¥ da relagdo de
P de idad P P gad

33~ JUSTIFICAT!VA

A F pal de G bi / Fundo Municipal de Assistencial Social, enf

conformidade com o Estatuto da pessoa com deficidncia, aprovado pela Lein® 13.146, de 6 de
julho de 2015, que dispae sobre a regulaghc dos direitos assegurados as pessoas com
deficlancla; com o marco regulatdrio Lei Federal n° 13.019, de 31 de julho de 2014 e 0 Decreto
Municipal n* 177 de 11 de maioc de 2017 que dispde sobre regras e procedimentos do regime
juridico das parcer das entre a inistragiio pablica e as organizagbes dg
sociedade civil, para execugdd do Servigo de Protegdo Social Especiel de Média
Complexidade na Oferta do Servigo de Protegio Social Especial para Pessoas con
Deficiencla, ldosos{as) e suas Familias apresenta este Plano de Trabalho que devera se
executado pela Assoclagio de Pals e Amigos dos p is de bi, CNPJ
15.015.142/0001-08. Enderego: Rua General Osério, 79, Centro, Guanambi-BA.

APAE- Associagio de Pals ¢ Amigos dos peionais de bi, vem tand
seu trabalho de média plexidade no icipio de bi, através de

Especiallzade & Pessoas com Deficié | @ multipla, assim como de seus familiares
e cuidad de i com o intuito de p! a ia, a inclusdo social &

a ia de qualidade de vida dos particip

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CNPJ n, * 15.235.6046/0001-33 Fls..

120 (Cento @ Vinte) Pessoas com deficiéncia intelectual & muitiplas varias fozes da vida,
cuidadores @ familiares.

3.5 - AREA DE ABRANGENCIA
Municlpio de Guanambi

3.8 - METODOLOGIA

TRABALHO SOCIAL ESSENCIAL AO SERVIGO: Acothida; escuta; i ¢
e defssa de direitos; articulagio com os serviges de potiticas publicas setorlais; articulagio da
rede de servigos socioassistencials; articulagao interinstitucional com o Sistema de Garantia

de Direftos, atividades de ivio e de ¢d0 da vida idi ientagfo €
encaminhamento para a rede de servigos locals; refer8ncia e contra feréncl ¢ao de
ptano individua) efou familiar de diment i i iliar; estudo social
Gsti dmi idados o is; d vimento do Ivio familiar, grupal
& saclal; acasso 3 documentagao pessoal; apelo 4 familia na sua fungao protetiva; mobilizagac
de famllia ext ou aoe do ivio @ de redes sociais d
apoio; llizagdo para o icio da cidadani: 8o de refatdrios e/ou p i

DESCRIGAO: Servico para a oferta de alendimento especializado a famllias com pessoas
com deficiéncia e idosos (as) com algum grau dé dependéncia, que fiveram suas limitagdes

agravadas por violagdes de direitos, als como: exploragdo da imag: i

fi atitudes inatérias e p no seio da familia, falta de cuidados
adequados por parte do cuidador, atto grav de do cuidador, d i di
potenciatidade/capacklade da pessoa, dentre outras que agravam a dependéncia £

p od lvimento da I '
O servigo tem a idade de p 8 ia, a i %o social ® a melhoria da
qualidade de vida das pessoas participantes. Deve contar com equipe especifica e habilitada

para a prestagio de servicos especiali ap em si de dependéncia que
i i ou rarios. A agao da equipe serd sempre pautada no

q P

teconhecimanto do potencial da femllia e do cuidador, na ¢d0 & izagdo da
diversidade e na da ga do decorrente da prestagio de cuidados
diarios prolengados.
As agdes devem possibilitar a ampliagio da rede de pessoas com gquem a famllia do
dependente convive e compariilha cultura, troca vivéncias e experidnclas. A partr da

93
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL t

CNPJ n. * 15.235.604/0001-83

[Tidentificacdio das

deverd ser Vi

sempre

transferéncia de renda, servigos de

ia da dupla

i
e de lazey
", Soma-ge & iss

o faia de que os p:
Idador e

efou

para

Aintarvencio serd sempre véltada a diminuir a exclusao saclal tanto do dependente quanto d
¢ da

is da equipe poderdo Kentificar
de violé
a tals condi

il

do

de direitos e acionar os

efou d

prolongados, bem

RECURSOS MATERJAIS: T
culturais e esportivas.

coma a

de

Py

co de cuidad

@ superagao das violag de direltos que fragilizam 2

PROVISOES AMBIENTE FISICO: Espago institucionat destinado a atividades adminis!
de planejamento e reunifes de equipe.

autonomia @ infensificam o grau de dependencia da pessoa com deficiéncia inteteciual 4
milkipla Intelectual e Mltipta, ssja ¢rianga, jovens e adultos.

rativas,

ARTICULAGAQ EM REDE:
- Servigos sacioassistenciais da protegao sacial basica e protegao social especial;

P

- icos de politicas
- Demals 6rgéos do Sistema de Garantia de Direitos;

- Sarvigos, prog

-C de politicas publi

doli

& de defesa de direitos de segmantos especficos;

b Lneiad:

L]

PERICDO DE FUNCIONAMENTO: Fi

em

n#o gl

! com

CONDIGOES E FORMAS DE ACESSO

CONDIGOES: Pessoas com deficiéncia intelectuat

e miltipla com dependéncia, |seus

&

da dependé

jaep al

¢80 familiar & saclal.

cuidadores e famliliares com vivencia de violagio de direilos que p sua
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMB
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CNPJ n. * 15.235.6406/0001-83 o
Fls.
Brae£0C =
e riscos na tarefa do cuidar; Ass. L),
- Ter acesso a servigos socioassistenclals e das politicas pu iai s
necessidades.
S ga de D da A I
- Vivenciar experié que para a de proj iduais &
desenvolvimente da auto-estima, ¢doe ch
- Viivenciar experidncias que possiblitem o d de e
do universo informacional & cultural;
- Vivenciar experiéncias que utilizem de isp is pela idade, familia e
recursos lodicos para potencializar a autonomia e a criagao de que i oJ

4 - OBRIGAGOES DOS PARTICIPES

PN

- Na Relatério de Presiagéo de Contas os val
de Repassa (FNAS, FMAS).
- Apresentagao do Plano de AgZio (Anexo f) atd 31 de dezembro de cada ano; @

CA tagso do

subsequente.

lores devem ser especificados de acordo os Fundo!

Fisico (Anexo Il e 1)) até o 5° dia utit do mé

§— METAS E ETAPAS

[~ oEscrickor
ESPESIFICACAO

METAS EETAPAS

VALOR

DATA
INIGIAL

DATA FINAL

SALDO

UNIDADE

QUANTIDADE

VALOR
AINITA RIO

VALOR
TOTAL

VALOR
GLOBAL

famiiss..

Ofena do Si

20 Soc
METAL Eapacisl pars pessons
idosas(aa) e sums

arvige de
il

Manutenclo
wividades &
ds Protecdo Sacial

oo géneros ellmenticios
a produtos ds higisne ¢
kmpeza, Materiel de
Exped|ante,
Aquisicho de
Combustivel, material

das
o Servico

5041512

50.415,12

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CNPIn.* 15.235,404/0001-83

autonomia.

FORMAS:
- Di

Fis. 35

Prac. ﬁf
Ass..

- Busca ativa;

setoriais;
- Por encaminh:

De acordo com

- Por encaminhamento dos demais servigos socioassistenclals e das demais paliticas publicas

[ 3.7 - CAPACIDADE TECNICA E GERENCIAL / QUALIFICACAO EQUIPE TECNICA
3.8 - RESULTADOS/PRODUTOS ESPERADOSIMPACTOS PREVISTOS

anea de bros da famllia e/ou da comunidade;

amento dos demais 6rgaos do Sistema de Garantia de Direitos.

a NOB-RHISUAS .

CONTRIBUIR PARA:
- Acessos zos direltos secioaasistenciais;

- G50 e pl ¢do de situagbes de i social e de abrigamento Instituclonal.

- Diminuigio da ga dos cuidad: advinda da prestaca invada de a
pessoas com dependéncia;

- Fortalecimento da ivéncia familiar e i

- Mathoria da qualidade de vida familiar;

- ¢80 dos agl d de situag i de direitos:

- Protegdio social e individuais e il ltados ao i de
autonomias. ’

AQUISIGAO DOS USUARIOS

Saguranga de Acolhlda

- Ter suas d i ep dadi

- Garantlr formas de acesso aos direitos sociais.

Seguranga de Convivio ou Vivancia Famillar, Comunitéria ¢ Social

.

- Vivenciar exp

que i parao to de vincuk

éncias de ampli da ",‘ede‘,,da gHi

ds Informatica, § Ass.4
tocidos, materiais do

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMB!
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

CNPI n. *15.235.606/0001-83
Flt.;_ﬂlg—}—

smarinhos em ganal
© pagamento de
profissionais
NOB-
RUEUAS. aisVz | S0ATSAZ|  S0AisAT
TOTAL 5041, 41, XTI
8 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO T !
PO N
SEPASSE MIRC NAS 400120 2601,20
ABRILZ0Z2 rAs Y s
FNAS <0120 | T ao01.20
MAIorZ22 [Fmas 200,08 20006
FNAS 2007, 401,20
SUNHOR2022 [ FMAS 08 200,06
EN, 2,000,20 4001,20
JULHO2022 = .ﬁ— o 0.6
001,20 2001,70
AGQSTOR022 Hes Qi e
4001,20 300120
SETEMBR0/2022 e e
NAS 2001.20 200120
QUTUBRO022 [EMAS 200, 200,06
NAS 2.001,20 4.001,20
NOVEMBROI2022 | FMAS 200,08 200,06
o FNAS 4.001,20 4001,20
OEZEMBRO/2022 | FMAS 200,08 200,08
NAS 4.001,20 4.001,20
JANEIRO2023 EMAS 200,08 200,08
TENAS 4001,20 2.001,20
FEVEREIRO72023 FMAS 20006 300081
NAS 400120 4.001,20
o P B0.4% 2: 9. 3?2 12
SOMA TOTAL 8

7 - DECLARAGAO .

Na qualidade de

Municipio de Guanambi, para os efeitos e sob as penas da fei, que inexiste quakjuer déblto em
e inadi : A

vepresenlaﬁté legal desta organizaglo, daclaro, para fine de prova junto a0

mora ou it

Trabathe.

Municipal, Federal ou Estadaa!, que impega a celebragao da parceria, na forma deste planc de

8 com qualguer $1go ou entidade da / istracdo Publica
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ONTRATAGAO DIRETA - DISPENSA DE LlClTACAO J

- r—— L e

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

L]
PRACA HE‘NRIQUE PEREIRA DONATO, 30 - CENTRO
CEP 46.430-000 - GUANAMBI — BAHIA PRIFIITURA

| ,CNPJ: 13.982.640/0001-96 GUANAMB'

!

TERMO DE RETIFICACAO
RESUMO DO TERMO DE COLABORACAO N2 003-22

DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 003-22DPCP-PMG

Por um equivoco ocorrido no momen}o da Elaboragdo AVISO DE RATIFICAGAO referente a
DISPENSA DE_CHAMAMENTO PUBLICO N° 003-22DPCP-PMG - TERMO DE COLABORA(;KO N2 003-

22DPCP-PMG

ONDE SE LE

l

AVISO DE RATIFICAGAO

TERMO DE COL.ABORAQAO N° 003-22DPCP-PMG

DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 003-22DPCP-PMG

O Prefeito. do IMunicipio . de . Guanambn,_Nllo Augusto . Moraes . Coelho, no uso de suas

atribuigbes legais, de acordo com o disposto no art. 26 da Lei 8.666/1993, ratifica o
procedimento de contratagdo direta por Dispensa - Chamamento Publico, embasado no art. 24,
caput, da Lei Federal n°® 8.666/1993, art 30, inciso VI, da Lei Federal n® 13.019/2014 e ant. 22,
inciso IV, do Decreto Municipal n° 177/2017 e concordando com o parecer juridico, referente ao
Termo de Colaborac;éo cujo objeto & a “Execuc¢ao do Servigo de Protegdo Social Especial
de Média Complexidade na oferta do Servigo de Protegdo Social Especial para pessoas
com Deficiéncia, Idosos (as) e suas;Famlllas” da Pessoa Juridica: APAE- Associagdo de
Pais e Amigos dos Excepcionais de Gbanambl inscrita no CNPJ sob n° 15.015.142/0001-08,
situada na Rua General Osério, n° 79,PCentro Cidade Guanambi-BA, no valor de R$ 50.415,12

— ——— " ——

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamsnto e Certificagdo de Documentos Eletrénicos LTDA as 17:31 horas do dia 27/04/2022.
Para verificar as assinaturas cligue no link: hitp:/fivww.procedebahia.com.briverificar/0D36-BBEB-B2D7-N082-2B74 vu utilize o cédige QR.

Guanambi-Bahia, 06 de abril de 2022.

ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO
Prefeito em Exercicio do Municipio de Guanambi
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GUANAMBI » BAHIA ke | o attn o A bk e —s DARIO UFICIAL 10 MUNICIPID .
. :

CONTRATAGAO DIRETA - DISPENSA DE LICITAGAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

12
PRACA HE}N‘RIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA el ENTUAA

'enp): 13.982.640/0001-96 c't."A"N.AMB'
i

LEIA-SE

AVISO DE RATIFICAGAO
TERMO DE codAaonAcAo N° 003-22DPCP-PMG
DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 003-22DPCP-PMG

O Prefeito em exercicio do Municlpio de Guanambi, ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO, no
uso de suas atribui¢ées legais, de acoi’t':lo com o disposto no art. 26 da Lei 8.666/1993, ratifica o
procedimento de contratagéo direta por; Dispensa - Chamamento Publico, embasado no art. 24,
caput, da Lei Federal n° 8.666/1993, art. 30, inciso VI, da Lei Federal n®° 13.019/2014 e art. 22,
inciso 1V, do Decreto Municipal n° 177/2017 e concordando com o parecer juridico, referente ao
Termo de Colaboragéo, cujo objeto é a “Execu¢do do Servico de Protegdo Social Especial
de Média Complexidade na oferta do Servigo de Protecdo Social Especial para pessoas
com Deficiéncia, ldosos (as) e suasnFamlllas” da Pessoa Juridica: APAE- Associagéo de
Pais e Amigos dos Excepcionais de Guanambl inscrita no CNPJ sob n® 15.015.142/0001-08,
situada na Rua General Osério, n® 79, I(.':entro Cidade Guanambi-BA, no valor de R$ 50,415, 115,12
(cinquenta mil quatrocentos e quinze reais e doze centavos)

Guanambi-Bahia, 06 de abril de 2022.

ARNAI.D(:lD PEREIRA DE AZEVEDO
Prefeito em Exercicio do Municipio de Guanambi

Guanambi-Bahia, 13 de abril de 2022

ARNALDR PEREIRA DE AZEVEDO 035
Prefeito em Exercicio do Municipio de Guanambi
(L

Este documento foi assinado diyitalmente por PROCEDE BAHIA Pracessamento e Certlficagdo de Documentos Eletrdnicos LTDA &s 17:31 horas do dia 27/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: hitp:/fwww.procedehahia.com briverificar/0D36-BBES-B2D7-D082-2B74 ou utilize o vddigo QR.
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ONTRATACAO DIRETA - DISPENSA DE LICITACAO

40

b
PREFEITU 3\/-\ MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRACA HE_NRlQUE PEREIRA DONATO, 90 — CENTRO >
CEP 46.430-000 - GUANAMBI — BAHIA PRITENTURS

' CNPJ: 13.982.640/0001-96 G—UA-N—-‘ AMBI

g VT J aeils maree

TERMO DE RETIFICACAO
RESUMO DO TERMO DE COLABORACAQ N2 003-22
DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 003-22DPCP-PMG

Por um equivoco ocorrido no momento da Elaboragio RESUMO CONTRATUAL referente a
DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 003-22DPCP-PMG - TERMO DE COLABORACAO N2 003-
22DPCP-PMG

ONDE SE LE:

1
RESUMO DO TERMO DE COLABORAGAO N° 003-22DPCP-PMG
DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 003-22DPCP-PMG

Execugdo do;lServic;,o de Protegdo Social Especial de Média

Objeto Complexidadelna oferta do Servigo de Protegdo Social Especial para
pessoas com Deficiéncia, Idosos (as) e suas Familias.
Modalidade Chamamento F{?blico - Dispensa
GRGAO: 08 — SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
UNIDADE ORGAMENTARIA: 44 - FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTENCIA SOCIAL
PROJETO/ATIVIDADE: 08.244.006.2055 - GESTAO DAS AGOES
ADMINISTRATIVAS DA ASSISTENCIA SOCIAL
PROJETO/ATI\{/!DADE: 08.244.006.2054 — GESTAO DAS AGOES DE
PROTEGAQ ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE
Crédito de despesa | CLASSIFICACAO ECONOMICA: 3.3.5.0.43.00.000000.00 -
SUBVENGCOES SOCIAIS
CLASSIFICA(;/}O ECONOMICA: 3.3.5.0.43.00.000000.29 -
SUBVENGCOES SOCIAIS
CLASSIFICACAO ECONOMICA: 3.3.9.0.39.00.000000.00 — OUTROS
SERVICOS DE’gTERCEIROS - PESSOA JURIDICA
CLASSIFICAGAO ECONOMICA: 3.3.9.0.39.00.000000.29 - OUTROS
SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA
Da-se como valor ao objeto ora pactuado para a presente parceria a
importancia delgs 50.415 12 (cinquenta mil quatrocentos e quinze reais),
pagos em 12 p?rcelas mensais de 4.201,26 (quatro mil e duzentos e um
Valor reais vinte e seis: centavos) sendo que deste valor R$ 4.001,20(quatro mil
i e um reais e| vinte centavos) terd repasse do Fundo Nacional de
Assisténcia Soc;:i"al — FNAS e contrapartida de R$ 200,06 (duzentos reais
€ seis centavos‘)‘do Fundo Municipal de Assisténcia Social — FMAS.
Vigéncia do 12 (doze) meses,

contrato . i
Data do contrato | 06 de abril de 2022

Contratante Municipio de Guanambi R
Contratad ‘ APAE- ASSOC]/_\CAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
ontratada GUANAMBI — GNPJ n® 15.015.142/0001-08

Art. 24, caput, da Lei Federal n° 8.666/1993; Art. 30, inciso VI, da Lei
Base legal Federal n° 13.019/2014 e Art. 22, inciso IV, do Decreto Municipal n°

177/2017.

l
9%

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento @ Certificagdo de Ducumentos Eletronicos LTDA as 17:3) horas do dia 27/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http:/fvww.procedebahia.com.briverificar/0D36-BBE8-B2D7-D0§2-2874 vu utilize o cédige QR
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QUARTASFEIRA, 27 DE ABRIL DE 2022 + ANO XIV{ N 22633

ON'I'RATACAO DIRETA - DISPENSA DE UCITACAO 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO .
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA PRITEITURA
CNPJ: 13.982.640/0001-96 cu BI

OO TR LT

i

LEIA-SE: [
.
! Execugdo do - Servico de Protecdo Social Especial de Média
Objeto Complexidade | na oferta do Servico de Protegdo Social Especial para
pessoas com Deficiéncia, Idosos (as) e suas Familias.
Modalidade Chamamento Publico - Dispensa
ORGAO: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
UNIDADE ORGAMENTARIA: 44 -~ FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTENCIA SOCIAL

PROJETO/ATIVIDADE: 08.244.006.2055 -~ GESTAO DAS AGOES

ADMINISTRATIVAS DA ASSISTENCIA SOCIAL

PROJETO/ATIVIDADE: 08.244.006.2054 — GESTAO DAS AGCOES DE
r PROTEGAO ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE

Crédito de despesa | CLASSIFICACAO ECONOMICA: 3.3.5.0.43.00.000000.00 -

SUBVENCOES SOCIAIS

' CLASSIFICACAO ECONOMICA: 3.3.5.0.43.00.000000.29 -

SUBVENCOES SOCIAIS

CLASSIFICA(;AO ECONOMICA: 3.3.9.0.39.00.000000.00 — OUTROS

SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA

! CLASSIFICACAO ECONOMICA: 3.3.9.0.39.00.000000.29 - OUTROS

SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA

Da-se como valor ao objeto ora pactuado para a presente parceria a

importancia de R$ 50.415,12 (cinquenta mil quatrocentos e quinze reais

e doze centavos) pagos em 12 parcelas mensais de 4.201,26 (quatro mil

e duzentos e um reais vinte e seis centavos) sendo que deste valor R$

Valor 4.001 20(quatr<?fm:l e um reais e vinte centavos) terd repasse do Fundo
Nacional de Assisténcia Social — FNAS e contrapartida de R$ 200,06
(duzentos reais' e seis centavos) do Fundo Municipal de Assisténcia
Social — FMAS! |
Vigéncia do 12 (doze) meses
contrato i
Data do contréto 06 de abril de 2022
Contratante Municipio de Guanamb|
Contratada. APAE- ASSOCIA(;AO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
ontratada, GUANAMBI — CNPJ n® 15.015,142/0001-08
| Art. 24, caput da Lei Federal n° 8.666/1993; Art. 30, inciso VI, da Lei
Base legal Federal n° 13.019/2014 e Art. 22, inciso IV, do Decreto Municipal n°
177/2017. [

Guanambi-Bahia, 13 de abril de 2022

ARNALDF PEREIRA DE AZEVEDO

|
Prefeito em Exercicio do Municipio de Guanambi

Q35
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FUNDO MUNICIPAI

G;UANAMBI

Es!tado da Bahia

AR L R

, DE ASSISTI

ENCIA SOCIAL

033
N Y

2022
4 o ™
Processo de Pagamento N° 1581
Data: 07/11/2022
\ Empenho N°: 177 / 9460 )
Credor: 7024 - APAé-ASSOC.DE PAIS E FA;MIGOS DOS EXCEPCIONAIS GBI.
\.. 2 J
4 )
Valor Bruto RS: 4.001,20
Valor Retido R$: 0,00
Valor Ligquido R$: 4.001,20
\. : | J
Dotacdo O ntaria | .
Reduzido: 2054.43.29
Unidade: 44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Agdo: 2.054 - GESTAO DAS AGOES DE IPRO‘I'EQAO ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE
Etemento: 3.3.50.43.00 - Subvengdes Sociais
Fonte: 29 - Transferéncia de Recursos do - FNAS
I _J
N°Conta |Descrigio Conta N° fA‘géncla Banco N° Doc. Valor
502381 | BB - PMG - FMAS - BL MAC FNAS - 50239-1 08237 001 - BANCO DO BRASIL S.A. 70 © 4.001,20




|

Avenida Joaquim Chaves, 392 -
CNP): 15.235.608/0001-83 - CEP: . - - GUANAMBI - 8A
ORDEM DE PAGAMENTO |,

FUNDO MUNICIPAL Dﬁ ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI

PROCESSO ADM:

EMPENHO: 17772022 N° SUB-EMPENHO: 9480

TIPO DO EMPENHO: Estimative

Dats Empenhe: 07/04/2022 Data Sub-Empenho: 07/11/2022

Data Liquldagio: 07/11/2022

Data Pagamento: 07/11/2022

- FORNECEDOR -
Noms: 7024 - APAE-ASS0C.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GBI, Tipo Pessos: Juridica
Enderego: RUA GENERAL OSORIO,?9, Comgplamento:
Batrro: CENTRO } i Cldade; QUANAMBI Estado: BA
CNPJ; 15.015.142/0001-08  Insc. Estadus); CPF: RG:
Conta: ' Agdnela; Baneo: -
roonc&o ORCAMENTARIA - -
Reduzido: 20844329 - ORCAMENTARIO E SUPLEMENTAR
Unidade: 44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Fungfo: 08- Assistdncla Soclsl ]
Sub-Funglo: 244 - Assisténcla Comunitare
Programa: 008~ TRABALHANDO O SOCIAL !
Aglio: 2,054 - GESTAOC DAS ACOES DE PROTEGAO ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE
Elemonto; 3.3.50.43.00 - Subvengdes Soclaly i
Fonte; 20 - Transfesdncla de Recursos do - FNAS
Sub-Elamnnta: 3.3.50.43.00- Subvencoas Socialy
Modalidada: Nfo se Apfice ' Saldo Anterfor Valor do Empentio Saldo Atual  ~
. 003-22DPCP-PM Contrato: 00 PMG
e G { °""°] |° IZOPCP-PME 35.998,40 5.00,00 30.996,40
[ 1RO et Mol Empanho
REFERE_:rE s m«;&u DO FNAS, ggsvesa COM EXECUCAC DE SERVICO OE . ovimsnts¢io Empa
PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL OE MEDIA COMPLEXIDADE NA OFERTA DE SERVICO D!
PROTEGAC SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA, IDOSOS (AS)E SUAs | S9ldo Antertor Sub-Emponho Saldo Atual
FAMILIAS, CONFORME DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO 903-220PCP-PMG.
RECURSO FrAS. 400120 4.001,20 0,00

| Data do Emponto: 0720412022

#4 Quatro mi) & um reols o vinte cartavos #¥ ) l

cantavos ), provenionte desta nota, Em, 07/11/2022 i

|

| Data do Liquidagtor) 0711172022 [ Data do Pegamento: 07/11/2022 |

Paga-o ao faverecido o valor de R$ 4.001,20 (Quatro mil o um reals o vinte o fol paga conforma a autorizaghe, m, 07/11/2022

Valor Bruto 4.001,20

Lok

 F

GARLA MARIA SANTOS GOMES GO FRANCISCO fAE SOUZA DE CASTRO
Secretiriofe) DEPARTAMENTO DE COJTABILIDADE E TESOURARIA
Matricula : 700086 ' CPF 561.865-57
. -
i IDENTIFICAGAO BANCARIA
NeConts |Descripdn Conta t W Agancts | Banco * Doc. Valor
602891 808 - PMG - FMAS - BL. MAC FNAS - 80235-1 O”IQ'? Q01 - BANCO 0D BRASK. SA 70 4.001,20
i Fo
i
]
i
{ i RECIBO N° PROCESSO PAGTO: 1581 /2022

Pagsmonto efetusdo siraves do DEBITO.

Recobames da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUAN_AMBI a impartincia supra ds RS 4.001,20 (Quatro mil @ um reals e vinte cantavos ), conforme
espacificacio constante nasta ordem de pagamento de n® 1581, pela qual damos total quitacao.




G332971023694224012
07/11/2022 10:26:33
Transferéncia entre contas diversas
Debitado , i
Noma GUANAMBIBL MAC FNAS ,l
Agéncla 923-7 il
Conta corrente 50239-1 ‘
X
j
Creditado )
Nome APAE GUANAMBI - PNTE '
Ageéncle 923.7 I:
Conta corrente 11763-3 {
Valor 4.001,20 {
|
Destinago 0 l
Data Nesta data 5
Assinada por JG289308 CARLA MARIA S GOMES 071112022 10:23:10

- Transag¢ao sfetuada com Stcesso.

JCOT0850 TIAGO F S CASTRO |
1
)

07/11/2022 10.28:33

Transagdo efetuada com sucesso por: JCO70650 TIAGO £ S CA;ST RO,
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: 1
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI

Avenida loagquim Chaves, 393 - |
CNPJ: 15.235,.606/0001-83 - CEP: . - I GUANAMBI - BA

NOTA DE LIQUIDACAG | PROCESSO ADM:
I EMPENHO: 177/ 2022 N° SUB-EMPENHO: 9460 Data do Sub-Empenho: 0711/2022 TIPO DO EMPENHO: Estimativo
FORNECEOOR \
Nomn: 7024 - APAE-ASSOC.DE PAIS € AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GBI. Tipo Pessoa; Juridica
Enderogo: RUA GENERAL OSORI0,79, Complomento:
Balreo; CENTRO Cidade: GUANAMBI Estado: 8A
CNPY: 15.015.142/0001-08  Insc. Estadual: ‘ CPF: RG:
Conta: Agéncia; Banco: -
DOTAGAO ORGAMENTARIA :
Reduzido: 2054.43.29 . ORCAMENTARIOQ E SUPLEMENTAR I Data do Empenho:  07/04/2022
Unidade: 44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Fungso: 08 - Assiatncia Social !
Sub-Fungio; 244 - Assglist8ncia Comunitaria
Programa; 006 - TRABALHANDO O SOCIAL |
Aglo: 2,054 - GESTAQ DAS AGOES OE PROTECAQ ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE
Elemonto: 3.3.50.43.00- SubvangBes Sociais
Fonto: 29- Transfor8ncia de Rocursos do - FNAS
Sub-Elomento: 3.3.50.43.00 - Subvencoss Socials
Modatidado: NBo se Aplica Saldo Anterior Valor do Empeanho Saldo Atuat
Convénio: 00322 P-PMG Contrato:  003-22DPCP-PMG
Pariménla: - o e 35.996,40 5.000,00 30.996,40
~ HISTORICO
REFERENTE 6" PARCE(A DO FNAS, DESPESA COM EXECUCAQ BE SERVICO DE
PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE NA OFERTA OE SERVIGO DE Movimentagio Empenho
PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM DgFiClﬁNGIA. IDOSOS {AS) E SUAS
;gnég.%séggxgoame DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO 603-220PCP-PMG. Saldo Antarior Sub-Empenho Saldo Atual
4,001,20 4.001,20 0.00
l Data do Emponho;  07/04/2022 I Data do Liquldagde: 07/11/2022 —I
RETENGOES
Cédigo Descriglo | Valor
. Valor Retido 0,00
## Quauo mil @ bm reals a vinle WWO;S i Valor l.iguldo 4.001,20
| DOCUMENTOS COMPROBATORIOS )
‘., gv_'éié_o's' —B;m Emissdo Nome do Doc, N® Documento Valor R$ —_— !
0711112022 SUBVENGOES . E] 4.001,20
. DESOOBRAMENTOS { PCASP ) —
‘[cédige poscrigao : " e am emem. o VBlOrRS
f 35311030 LIQUIDACAQ DE SUBVENGOES SOCIAIS 4.001,20
Daclaro quo os materials foram rocabldos c/ou sorvigos prosulsc os om Doclaro quo a desposa rolatlva a nota do ompenho supra osta liquidada am
0711172022, 0771112022, podendo ofutuar o pagamunto.
Contr, 7 100cd 50T Gomed, 1
CARCA MARIA SANTOS GOMES . AR/
Seocretariofa) Chefo da CivisSo da Tosourarie
Malricula : 700086 CPF  :050.518.685-77 - 297450
.\\\\
22 T




B [

Avenida Josquim Chaves, 393 -

|
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI

CNPJ: 15.235.606/0001-83 - CEP; . - - GUANAMBI - BA
NOTA DE SUB-EMPENHO
I EMPENHO: 17772022 N° SUB-EMPENHO: 8460 | Data do Sub-Empenho: 07/11/2022 TIPO DO EMPENHO:; Estimative —'
FORNECEDOR !
Nome: 7024 - APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGOS lnos EXCEPCIONAIS GBI, Tipo Passoa: Jurldica
Enderogo: RUA GENERAL OSORI0,79, : Complemonto:
Batrro: CENTRO Cidado: GUANAMBI Estado: BA
CNPJ: 15.015.142/0001-08  Insc. Estadual: . CPF; RG:
Conta: | Agdnela: L], Banca: -
- DOTAGAO ORCAMENTARIA :
Reduzido: 2054.43.23 - ORCAMENTARIO E SUPLEMENTAR | Data do Empenho: 07/04/2022
Unidade: 44! - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Fungiio: 08 - Asgisténcia Sociat
Sub-Fungio; 244 - Agsistdncia Comunilaria
Programa; 006 - TRABALHANDO O SOCIAL
Aglo: 2.054 - GESTAO DAS AGOES DE PROTECAQ ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE
Elemento: 3.3.50.43.00 - Subvengbes Soclais
Fanla: 28 - Transferénda de Recursos do - FNAS
Sub-Elemento: 3.3.50.43.00 - Sutwencoes Soclals
Modalidade: N3o se Aplice | Saldo Antariar Vator do Empenho Saldo Atual
: -220PCP- ¢ Contrat 003-22DPCR.PMC
Convimo:  O03-Z20PCP-PMG . 0322 35.906,40 5.000,00 30.996,40
r~ HISTORICO
VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER DESPESA COM EXECUGAO DE SERVIGO DE Movimentaglo Empenho
?ROT%O SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE NA OﬁE|RT A DE SERVIGO DE
PROTECAO SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA! IDOSQS {AS) E SUAS
FAMILIAS. CONFORME CONTRATO 003-22DPCP-PMG. RECURSO|FNAS. Saldo Anterior Sub-Empenho Saldo Atual
' 4.001,20 4.001,20 0,00
N* Ordem | Especificagio {ftem ) Unidade Quant. Valor Unitirlo Vator Total
i
: !
. |
i }
! :
{ .
) '
t
## Quatro mil & um reals e vinle canlavos W# 4,001,20
Autorizo 0 smpanho ds dospesa supra manciaonada em 07/11 2022. Doctaro quo a importBncia supra foi doduzida do crédita préprio om 07/11/2022
N !
1 » a .
. | . /7
@.«Cﬁ MM % Crornic,
Y Zd 130 AMO ARAIVA
ARLA MARIA SANTOS GOMES JOSIELLE uJo RIM S
eARLA Sacretario(a) Chefe de Diviséio da Tesouraria
Matricula : 700086 CPF 1 050.548.685-77

scserrd
3977489
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
GUANAMBI
Eﬁtado da Bahia j
1
GLANALIE .
s 2022 f
L R _ ™\
Processo de Pagamento N° 1809
Data: 12/12/2022
\ Empenho N°: 177 /10418 )
Credor: 7024 - APAE-ASSOC.DE PAIS E/AMIGOS DOS EXCEPCIONA:IS GBI, _
4 1 i . N
! Valor Bruto R$: 4.001,20
1
Valor Retido R$: 0,00
Valor Liquido R$: 4.001,20
\. 5 Y.
Dotagao Orgamentaria :
‘1 | Reduzido: 2054.43.29 , . I
Unidade: . 44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ! .
Agio: 2,054 - GESTAO DAS AGOES DE|PROTEGCAO ESPECIAL DE lMEDIA COMPLEXIDADE
Elemento: 3.3.50.43.00 - Subvencdes Sociais '
Fonte: 29 - Transferéncia de Recursos do - FNAS /
H [}
N° Conta {Descriglo Conts N° ngéncin Banco ~ N°Doc. Valor
50239-1 BB - PMG - FMAS - BL MAC FNAS - 50239-1 08237 001 - BANCO DO BRASIL S.A. 70 4.001,20
Gl
4000649
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-
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'

Avenlida Joaquim Chavas, 393 - |
CNPJ; 15.235.606/0001-83 - CEP: , - - GUANAMBIL - BA

ORDEM DE PAGAMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI

PROCESSO ADM:

EMPENHO: 177/2022 N° SUB-EMPENHO: 10418

TIPO DO EMPENHO: Estimativo

Data Empenho: 07/04/2022 Data Sub-Empanho: 12/12/2022

Data Llquidagio: 12/12/2022

Data Pagamento: 12/2/2022

— FORNECEDOR [
Nome: 7024 - APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPGIONAIS GBI. Tipo Pessos: Jurfdica
Endorego: RUA GENERAL OSORIO,79, Complemento:
Belrro: CENTRO Cldado: GUANAMBI Estado: BA
CNPJ: 15.015.142/0001-08  Insc. Estadual: CPF: l RG:
Conta; Agéncla: Banco: -
— DDTAGAO ORGAMENTARIA :
Roduzido: 2054.43.29 + ORGCAMENTARIO E SUPLEMENTAR H
Unidade: 44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Fung¢lo: 08 - Assistncla Soclal
Sub~Funglio: 244 - Asslsténcla Comunfidria |
Programa: 006 - TRABALHANDO Q SOCIAL i
Aglo: 2.054 - GESTAO DAS AGOES DE PROTEGAO ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE
Elamanto; 3.3.50.43.00 - Subvengles Soclals
Fonta: 29 - Transfer@ncla da Recursos do - FNAS
Sub-Elomanto: - 3.3.50.43.00 - Subvencoes Soclals i '
Modalldade: NB&o se Aplica ‘I ' Salde Antertor Valor do Empanho Saldo Atual
ConvBnlo:  003-220PCP$MG Contrato:  003.220PCP-PMC .
Palriménlo: - - | 35.998,40 5.000,00 30.598,40
™ HISTORICO -
REFERENTE 7* PARCELA DO FNAS, DESPESA COM EXECUGAO DE SERVICO OE ¢ ___Movimentagao Empenho
PROTEGAQ SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE NA OFERT;\ DE SERVICO DE Satdo Antarlor Sub-Empenho Saldo Atual
PROTECAQ SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA, IDOSOS (AS) € SUAS untmpe alte
FAMILIAS. CONFORME DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO 003-22DPCP-PMG. i
RECURSO FNAS. ‘ 400120 4.001,20 000
!
Data do Empenho:  07/04/2022 l Data do Liquidagie; (12/12/2022 ] Dats do Pagamento: 12/12/2022 l
#% Quatro mil o um reals e vinte centavos M i Valor Bruto ."4.001,20

Paga-se so favorocido o valor de RS 4.001,20 (Quatro mil o um naia'le vinte

contavas ), proveniento desta nota. Em, 12/12/2022

an,é’a, 22N S0r e %@,,-

O pro fol pago conforms a autorizag8o. Em, 12/12/2022

T A o Jl

CARLA MARIA SANTOS GOMES ~

GO FRANCISCO ﬁSOUZA DE CASTRO

Secretario(a) DEPARITAMENTO DE CONTABILIDADE E TESOURARIA
Matricula : 700086 ICPF  :0247|581.965-57
. il
. Y . " IDENTIFICAGAO BANCARIA . .

N*Conts | Dossriglio Conta . N* Agoncia | Banco : N* Doc. Valor

802381 BB - PMG - FMAS - BL MAC FNAS - 50238-1 08237 001 - BANCO 0O BRASIL S A. ' 70 4.001,20
l ! .
' '
| H
| ,

J S RECIBO } N

especificaclio constante nesta ordom do pagamento, pela qual dames tolal quitagio,

Pagemonto ¢fetuado através de DEBITO,

Recabemos da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI a Importancla supra de RS 4.001,20 (Quatro il & ym reals e vints centavas ), conforme




ELIaRY B AN fl. Tt e

Transferéncia entre conias diversas

e T ATy

5334121217282638009
.12/12/2022 12:21:49

|
|

il |
Debitado ;' : .
. l ‘
Neme GUI\N/\MHI!E[. MAC FNAS ‘
Agdncia 923-7 ‘ :
Conta corrente 50239 1 \i .
Creditado .
Nomge APAE GUANANEI - PNTLE ‘ .
- Agéncia 923-7 ' '
Conta corrente 17653
Valor 4.001.20"
Destinagdo 4] : .
Dala ) Nesta dota !
Assinada por . JG289306 CARLA MARIA S GCOMES 1 1é/1 22022 12:21:02
JCO70650 TIANGO F § CASTRO | 12/12/2022 12:21:48
Transacio efeluada com sucesso, . i ‘
. . }
M “

Transagdo cfetuada com SLICUS;‘-L‘)—&EJI“T—}CO'/O‘SSU TIAGD F'S CASTRO.

|
i

i
!

.

+




|
FUNDO MUNICIPAL DE

Avanida Joaguim Chaves, 393

ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI

' CNPY: 15.235.60G/0001-63 - G-I, - GUANII‘\I\IIJJ - A
;/ NOTA DE LIQUIDACAO - PROCESSO ADM:
3 11 -
’ LEMPENHO 177 12022 N SUB-EMPENMO: 10418 |Data do Sub-Empenho:  12/12/2022 TIPO DO EMPENHO: Estimativo
: ~ FORNECEDOR
[ ’ Nome: 7024 - APAE-ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GBI, Tipo Pessoa: Juridica
Enderego: RUA GENERAL DSORIO, 79, Complemento: .
o Bairro: CENTRO Cidade: GUANAMS|( ’ Estado: BA
| CNPJ: 15.015.142/0001.08  Insec. Estadual; X CPF: RG: 1
E Conta: Agéngii; | Banco: -
) DOTAGAO ORGAMENTARIA -
; Reduzido: 2054.43.29 - ORGAMENTARIO E SUPLEMENTAR Data do Empenho: 07/04/2022
Unidade: 44 < FUNDO MURNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Fungao; 08 - Aséisitneia Sacial }
Sub-Fungio: 244 « Assisloncia Comunilaria
Programi: 006G - TRABALHANDO O SOCIAL
" Agao: 2,054 - GESTAO DAS ACOES DE PROTIECAQ ESPECIAL UE MEDIA COMPLEXIDADE
) Elemento: 3.3.50.43.00- Subvongoes Socidis 1
Fonte: 29 - Transferdneia do Rocursus Jo - FNAS '
Sub-Elemeoenta: 3.3.50.43.00 - Subvoncons Socinis
Modalidade: NAo se Aplica Saldo Anterlor Valor do Empenho Saldo Atuat
1 Convénio: 003-220PCr-PMG Contrata:  003-220PCP-PMC i '
s Patrimbnio: - | 35:996,10 5.000,00 30.996,40
— HISTORICO
REFERENTE 7‘1‘/\R(‘LL/\ DO FNAS, DESPLSA COM EXECUCAQ DE SERVICO DE
PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMIPLEXIDADE NA OF ERTA DE SERVICO DE * Movimentagdo Empenho
PROTECAC SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM DI ICH-NCIA, IIJOSOS {AS) £ SUAS 1
FAMILIAS. CONFORME DISPENSA DE CHAMAMENT O POBLICY UUJ-‘Z DIPCP-PMG, . '
| RECURSO FNAS. Saldo Antt?rlor Sub-Empenho ' Saldo Atual
!
; . 4.001,20 4.001,20 0.00
i K |
! [ Data do Empenho:  (17/04/2022 QOata do Liquidagao: 12/12/2022 \
|  [RETENGOES .
]
]
! Codigo Descri¢do : Valor
|
e e —_—
## Quatro mil 8 um reai int Ik it I Valor Retido 0-00
vairo mil @ um reais & vinie cer dvos...,’_....... o { Valor Liquido . 4.001,20
DUCUMENTOS COMPROBATORIOS |
DIVEIR;é_DS —Dil_te!_'Emis;ﬁo NO‘I_’IIE_ (io _DocV. N Documento Valo lor BS . .
12/12/2022  SUBVENGORS 6 4!001,20
DESDOBRAMENTOS { PCASP )
[Car _g; ) Dcscriqao - . . _ValorRs
35311030 LIQUIDACAQ DE SUBVE NCOES SQCIAIS 4.001,20
' Declaro gue o5 materiaks tarsn recebidos wou servigus prestados ony Declare que a despesa rolativa a nota de empenho supra osté liquidada om
1201242022 12!12!21022. podendo efetuar o pagamenta.
@a@&, NV Sorlen Serriell PP :
CARLA MARIA SANTOS GOl S JObIl-LLL /\RA JO AMORiM SARAIVA
Seoretario(a} (.h( »fe de ivisdo da Tesouraria
Matricutn : 7000813 Crit :050.548.685-77 ADD(B20
'



é Avenida Joaquiin Chaves, 393 -
CNPJ: 15.235.606/0001-83 - Crip: . -

N

' l"UNI)() MUNICIP AL l)lt ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI

- GUANAMBI - BA i ‘

5% . .
L NOTA DE SUB-EMPENHO i

I EMPENHO: 17712022 N° SUB-EMPENIHO: 10418 |

' Data do Sub-Empenho: 12/12/2022

‘TIPO DO EMPENHO: Estimativo —]

I
~ FORNECEDOR E

- | ;
Nome: 7024 - APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DI()‘S EXCEPCIONAIS GBI . . Tipo Pessoa: Juridica
Enderego: RUA GENFERAL OSORIO, 7Y, ‘ Complemento: '
Bairro: CENTRO ' Cidade: GUANAMBI . q Estado: BA
CNPJ: 15.015,142/0001-08  Insc. Estadual: i CPF: { RG: ’
Conta: Agérncia: Banco: - J '
- DOTAGAO ORGAMENTARIA - | ll . :
Reduzido: 2054.43.29 - ORGAMENTARIO E SUPLEMENTAR ; [ Data do Empenho: 07/04/2022
Unidade: A4 - FUNDO MUNICIPAL DI2 ASSIS] 'F;NCI/\ SQCIAL , '
Fungédo: 08 - Assisiéneia Social 1
Sub-Funcio: 244 - Assistoncia Comunitinia ' 5
Programa: 006 - TRABALHANDO O SOUIAL .
Agdo: 2.054 - GESTAQ DAS ACOES DE PROTECAO ESPECIAL DE MEDIA COMI”LEXIDADE .
Elemento: 3 3.50.43.00- Subvengoes Socins l { | .
Fonte: 29 - Transferbncia de Recursos do - FN I : j
Sub-Elemento: 3.3.50.43.00- Subvoncoes Socinis ! !
Modalidade: No sc Aplica ] Saldo Antérior Valor doa Empenho Saldo Atual
Convénio:  003-22DPCP-PMG Contrato:  003-22DPCP-PMC .
Patriménio: - ‘ 35.996.40 5.000,00 30.996.,40
— HISTORICO i :
VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDIEK DLSPESA COM XC CUGCAQ DE SERVIGO DE . Movimentagao Empenho
PROTECAC SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPL FRIDADIT NA OFIZ Rl/\ DE ':ERVI(,O DE - -
PROTEGAC SOCIAL ESPECIAL PARA FESSOAS COM DEFICH NCIA, 1DOSOS (AS) E SUAS t [ : b h Saldo Atual
FAMILIAS. CONFORME CONTRATO 003-220PCR-1PMG. RECURSO FNAS Saldo Anterlor ;|  Sub-Empenho aldo Atua
: T
4.001,20 4,001,20 . 0,00
N° Ordem | Especlficaglio { item) Unldade Quant, Valor Unitdrio Valor Total
- 1
i
! P .
: .
i
## Quatro mit @ um reais e vinte centavos i 4.001,20

CARIA MARIA SANTCS GOMIFS
Seaickino(n}
Matricula ; 7000806

Autorize o empenho da despesa supra meneionada vin 12412/2022,

@4 7 70ce Sorlor Corr

Declaro que a imporidncia supralfoi deduzida do crédito préprio em 12/12/2022

JO.SIELLE ¥ )\UJO AMORIM SARAIVA
{ Chefe de Divisiio da Tesouraria
CPF:  :050.548.685-77

. 4000690

*
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e , ~
‘ Processo de Pagamento N° 1807
Data: 12/12/2022
0. 747
L Empenho N°: 217/ 19420 y
Credor: 7024 - APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GBI.
(‘ 1 * w
Valor Bruto R$: 200,06
:. Valor Retido-R$: 0,00
. //
Valor Liquido R$: 200,06
\_ J
. Dotacso Orcamentatia i
| { Reduzido:  2055.43.00 ‘
Unidade: 44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ,
Agio: 2,055 - éeser DAS ACOES ADMINISTRATIVAS DA ASSISTENCIA SOCIAL
Elemento: 3.3.50.43.00 - Subvengdes Sociais I
Fonte: 00 - Recursos Ordindrios
\ . [ /
N° Conta |Descrigdo Conta H N° Agéncla { Banco t N°* Doc. Vator
38760-6 BB - FMAS - PMG - LIVRE - 387606 092"3:7 001 - BANCO DO BRASIL S.A. 70 200,06
) I
|
géo ADO0GB4

-




FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI
Avenida Joequim Chaves, 393 - .
CNPJ: 15,235.606/0001-83 - CEP: . - - GUANAMBI - BA
1
ORDEM DE PAGAMENTO ' PROCESSO ADM: ’
EMPENHO: 217 /2022 N° SUB-EMPENHO: 10420 TIPO DO EMPENHO: Estimativo
Data Empenho: 19/05/2022 Data Sub-Empenho: 12/12/2022 Data Liquidagio; 12/12/2022 Data Pagamento: 12/12/2022
— FORNECEDOR d '
Nome: T024 - APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GBI. Tigo Pessoa; Juridica
Endare¢o: RUA GENERAL OSORI0,79, Complemonto:
Baimo; CENTRO Cidade: GUANAMBI Estado: BA
CNPJ: 15.015.142/0001-08 Insc. Estadual: CPF: RG:
Conta: Agéncia: Bance; -
— DOTAGAO ORGAMENTARIA - -
Reduzido: 2055.43.00 - ORCAMENTARIO E SUPLEMENTAR '
Unidade: 44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funglo: 08 - Assistanda Social r
Sub-FungBo: 244 - Asslsténcla Comuniéria !
Programa; 008 - TRABALMANDO O SOCIAL
Aglo: 2.055 - GESTAQ DAS AGOES ADMINISTRATIVAS DA ASSISTENCIA SOCIAL
Elemento: 3.3.50.43.00 - Subvangdos Socials
Fonte: 00- Recursos Ordinérios
Sub-Elemento: 3.3.50.43.00- Subvencoes Socials
Modalldade: Nao s Aplica [ ] Satdo Antarior Valor do Empenho Salde Atual
) g:a::gl:l; : (1%220PGP-PMG Contreto:  003-220PCP-PMC 145.609,82 200,08 145.408,78
™ HISTORICO
REFERENTE 7' PARCELA DO FMAS, DESPESA COM EXECUGAQ DE;SERVIGO DE Movimentagtio Empenho
PROTEGAQ SOCIAL ESPECIAL DE MQDlA COMPLEXIDADE NA OFERTA DE SERVICO DE Saldo Antarior SubE h Saldo Atual
PROTECAO SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA, IDOSOS (AS) E SUAS a us=mpenhio oo
FAMILIAS. CONFORME DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO 003-220PCP-PMG.
CONTRAPARTIDA RECURSO FMAS.
200,08 200,08 0,00
!
I Data do Empenho:  19/05/2022 I Data do quu!c!aq;ﬂo':‘F :1211212022 I Data do Pagamanto: 12/12/2022 |
#4 Duzentos reals o seis contavos ## i | . Valor Bruto . 200,06
Poga-se ao favorocido o valor de RS 20;.06 {Duzsntos reals e sols centavas ), . "
provenionte desta nota. Em, 12/12/2022 Opr fol pago m™s a autorizagio. Em, 12/2/2022
—
6ARLA MARIA SANTOS GOMES IAGO FRANCISCQ DE SOUZA DE CASTRC  ~
Secretario(s) DEPARTAMENTO OE CGNTABILIDADE E TESOURARIA
Matricula : 700088 CPF 7.581.865-57
[ ! IDENTIFICAGAO BANCARIA i
N'Conts  |Dascrigho Conta ' N*Agincta | Banco : N* Doc. * vator
387606 BB - FMAS - PMQ - LIVRE - 387608 09237 001 - BANCO DO BRASIL SA. 70 200,06
! |
|
- 1
i
t
t
! l
§
i RECIBO . )
Racebamos da(o) FUNDD MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI a import8ncia supra de RS 200,08 (Duzantos reals o sels cantaves ), conforme
especificagdo constante nesta ardem de pagamento, pela qual damos total quitagho.
Pagamento efetuado através de DEBITO. l
(] 4000703
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: Coay | ’ . G334121217282638012
. - & G : "12/12/2022 12:22:26
' GUYVERRO 1 \ . - .
. [Pl 1
\‘ M T s — Gad it SR < e nteqst T oRAmN ;,
: Transferenuafentre conta,ts diversas i Co
. Debitado :
‘ Nome FMAS DE GUANAME| !
' 13
. Agéincia 923-7 .
" Conla correnle 38760-6 ‘\
; ‘
i Creditado o i \
o Nome APAE GUANAMEI - PNTE :
Vo Aydncia 923-7 . ) ; ‘
Conta coirenle 11763-3 : X
. Valor 200,06 : ;
Destinagdo 0 . .
(Oata - Nesto data
L Assinada por JG289306 C/\RI,Q‘ MARIA S GOMES 121212022 12:20:17
g JCOTQBE0 TIAGU F & CASTIRO 1211212022 12:22:26 ‘L
Transacdo efetuada com SUGesse. )
i Transagdo ofctuada com sucesso p:cr: JCOTOGE0 VIAGO I S CASTRO. ] i
7. , :
i .
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CTFUNDO MUNICIPAL DE
Avenida Joaqulin Chavas, 5975 -

¥
5 CNPIC1S.2015.6U6/0005 43 -
o /

Seeor®  NOTA DE LIQUIDACAO

CH

.

L4.831S'rf«:chiA SOCIAL GUANAMBI

= CAMANAMEL - 1BA

v

PROCESSO ADM:

LMPENHO 2171 2022 N* SUB-EMFENMO:

ata do Sub-émpenhu:

Sub-Elemento: 3.3.50.43.00 - Subyvoncoes Suciais

10420 D 1211212022 TIPO DO EMPENHO: Estimativo |
— FORNECEDOR : : '
‘ Nome: 7024 - APAE-ASSOC.DE PAIS £ AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GBI. ' Tipo Pessoa; Juridica
- | Enderego: RUA GENERAL OSORIO, 79, ' Complemento:
Balrro: CENTRO Cidade: GUANAMBI Estado: BA
CNPJ: 15.015.142/0001-08  Insc. Estaduak: CPF: RG:
Canta: Aglnciu: Banco: -

DOTAGAQ ORGAMENTARIA - -
Reduzido: 2055.43.00 - ORCAMENTARIO € SUPLEMENTAR Data do Empenho:  19/05/2022
Unidade: 44 - FUNDO MURNICIPAL T ASSISTENCIA SOCIAL i
Fungio: U8 - Assisténcia Social ! 1
Sub-Fungio: 244 - Assislencia Comunitana ! ¢
Progriuna: GUG - TRABALTIANDO O SOCIAL i
Agao: 2.055 - GIESTAO DAS ACOES ADMINISTRATIVAS DA ASSISTENCIA SOCIAL '
Elemento: 3.3 50.83.00 - Subvengbes Sucims
Fonle: 00 - Recursos Ordinanes

Modalidade: Nio se Aplica Saldo Antarior Valor do Empenho Saldo Atual
Convénio: 0N3-22NPCP-PMG Countrato:  (03-22DPCH-PMC
Patriménio: . 145.609,82 200,06 1 145.409,76
— HISTORICO
REFERENTE 7% PARCELA DO FMAS, DESPESA COM Xl_(‘Jl,/\O DESTRVICO DE ~ ' '
PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADNE NA OFERTA DE SERVICO DE Mavimentagéo Empanho ' ,
PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM DIEIT ICIENGIA, IIJObOS (AS) E SUAS
FAMILIAS, CONFORME DISPENSA 112 CHAMAMENTO 20131 1O V03-2 _AL}I“LI’ 1PMG " . 1
CONTRAPARTIDA RECURSO FMAS. Saldo Anterior Sub-Empenho . Saldo Atua
1]
200,06 200,06 0,00
Data do Empenho:  19/05/2022 ' Data do Liquidagdo: 12/12/2022 I 1'
RETENGOES }
Cddigo Descrigdo i Valor i
: i
";;D " o ont T Valor Retido 000 |
UZENIOS reais e seis cenlavos K Vator Liquido 200,06
e e —- R "
[ DOCUMENTOS COMPROBATORIOS |
| i
i
'
-_BK/ERSOS D;-na [Eclnlss-ﬁo Neme do Doc. N° Documento . Valor RS e e e e
12112/2022  SUBVENCOES § ,200 06
DESDOBRAMENTOS { PCASP } [
C(-J-tiigo Oescncﬁo ! T _Valor_Ri_i
35311050 LIQUIDAGAQ DE SUBVENGOLS SOCIAIS 200,06 |

Duclaro que os ateriais foram recebidos ¢fou Servigus presta
1201212022,

e 7 feres o leg

Declaro que a despesa relativa a nota de empenha supra esta liquidada ern
1211212 322 poedendo efetuar o pagamento, ‘F

LS em

CARLAMARIA SANTOS COMES
Seerelariofn)
Matriculn - 700086

g;bzru%_. . ()U\pou C)AANJPAANH é;VYZAAxN

JOSIbLl.L AIQUJO AMORIM SARAIVA
Chelo do'Divisdo da Tesouraria
' CPF :050.548.685-77

|

A0U0TOR|
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S

B

| EMPENHO: 217/ 2022

§

g S P FUNDO MUNICIPAL DE /\QSIS TENCIA SOCIAL GUANAMBI i

3 Avenida Joaquun Chaves, 393 - )
o ' W CNL (5235, GUG/000i-43 - Ci (:um\;nmsj - BA E

i .NOTA DE SUB-EMPENHO |- 2T ' :' l E

N° SUB-EMPENHO: 10420

'Data do Sub-Empenho: 12/12/2022

'TIPO DO EMPENHO: Estimativo

~— FORNECEDOR .
7024 - APAE-ASSOC.DE PAIS E

## Duzentos reais e seis centavos 147 |

Name: AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GBI. Tipo Posso:’a: Jurldica
Enderego: IRUA GENERAL OSORIO. 79, } Complemento: o

Bairro: CENTRQ Cidado: GUANAMBI ' Estado: BA
CNPJ: 15.015.142/0001-08  Insc. Estudual: CPF: RG: i

Conla: Agdncia: Banco: - | : I-

- DOYAGAD ORGAMENTARIA : :
Reduzido: 2055.43.00 - ORGAMENTARIO & SUPLEMENTAR ) l Data do Empenho:” 19/05/2022
Unidade: A4 - TUNDO MUNICH?AL D ASSIS 'ILNCI!\ SOCIAL C ;
Fungido: 08 - Assisténeln Socia i b
Sub-Funcio: 244 - AsSISIENGIY Comnunidria [ !
Programa: 006 - TRABALHANDO O SOCIAL . !

Agdo: 2.055 « GESTAO DAS AGOES ADMINISIRATIVAS DA ASSISTENCIA SOCIAL . 4

Elcmento: 3.3.50.43.00 - Subvengies Sociais i !

Fonle: 00 - Recursos Oretindrios [ i

Sub-Elemento: 3.3.50.43.00 - Subvencocs Sacials :

Modalidade: ' N#io se Aplica Saldo Antérior Valor do Empenh6 Saldo, Atual
Convénio: 003-22DPCHRPMG Contrate:  U03-220PCP-PMC .
Patriménio; N 145.609,82 200,06 +145.408,76

— HISTGRICO - i
VALOR O_UE S EMPENHA PARA ATENDER DESPESA COM X (‘U"_/-\O DI: SERVICO CE Mavimentago EmPO‘“ho ii
PROTECAO SOCIAL PECIAL DE MERIA CORMPLEXIDADE NA OF ’&'I'\il’!\ DIE SERVICO DE v -

I’RO:I'ECI"\O SOCINAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM DEINCH:NCIA, III)OSOS (AS) E SUAS t . . . g
FAMILIAS. CONFORME DISPENSA DE CHAMAMIENTC PUBLICO 003-220PCP-PMG. Salde Anterior Sub-Empenho -} . Saldo Atual
CONTRAPARTIDA RECURSO FMAS. A
1 1
{ ¥
200,06 200,06 ’ 0.00
{
N° Ordein Especlﬁcacﬁo { item ) ] Unidade + Quant, Valor Unitdrio Valor Total
| P . ,
|
| | ' i
§
! i
i I
. ' }
} i
!
|
N :
13
)
| 200,08

Autorizo o empenho da despesa supe encisnada s 1212/20%

Declaro que a importancia supra foi deduzida do crédito préprio em 1212/2022

(./\I{l A MARIA bl\NlOS GOMI=S JOSIELLE ARRUGJIO AMORIM SARAIVA
Secretiriofa} Chefe de Divisdo da Tesourariag l
Mistricula ' 700080 ; CPIF : 050.548.685-77 ’
T - , QD008
4 i
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

A

JUAN AMBI

Estado da Bahia

L GlANAMS

;' 2022 ;
( 1 > 18 D
.. Processo de Pagamento N° 1822
Data: 20/12/2022 ’
. | 1
Empenho N°: 217 / 9461
\. _J
] ' Credor: 7024 - APAE-AéSOC.DE PAI\’S E AMIGOS DOS EXCEPC!ONAIS GBI.
e , )
i Valor Bruto R$: 200,06
: Valor Retido RS: 0,60
I
Valor Liquido R$: 200,06
\ 1
Dotagdo Orcamentdria . |
Reduzido:  2055.43.00 f :
Unidade: 44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Agio: . 2055-GESTAO DAS AGOES ;ADMINISTRATIVAS DA ASSISTENCIA SOCIAL
Eiemento: 3.3.50.43.00 - Subvengdes Sociais ’
Fonte: 00 - Recursos Ordinarios ! '
\ : /
' N°Conta |Descrigdo Conta N° Agéneia | Banco I N° Dac. Vator
387606 | BB - FMAS - PMG - LIVRE - 387606 09237 001 - BANCO 0O BRASIL'S.A. 70 200,06
1
I
J
4613010,




Avenida Joaquim Chaves, 393 -

ORDEM DE PAGAMENTO

i
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI

1
CNP); 15.235.606/0001-83 - CEP: . - - GIUANAMBI - BA

- PROCESSO ADM:

EMPENHO: 217/2022 N° SUB-EMPENHO; 9469~~~ ™77 TIPO DO EMPENHO: Estimativo

Data Empenho: 19/05/2022 Data Sub-Empanho: 07/41/2022 Data Liquidacdo: 07/11/2022 Data Pagamento: 20/12/2022
— FORNECEDOR i o _

Nome; 7024 - APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GBI. Tipo Pessaa: Juridica

Enderego: RUA GENERAL OSORI0,79, ) Complemeonto:

Bairro; CENTRO | Cidade: GUANAMBI ! Estado: BA

CNPJ: 15.015.142/0001-08  Insc. Estadual: ! CPF: I RG:

Conta: : Agéncia: . Banco: - !
r«DOTAGAD ORGAMENTARIA | - —

!

Reduzido: 2055.43.00 - ORCAMENTARIO £ SUPLEMEN‘I’AR .

Unidada: 44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL |

Fungéo: 08 - Assisténcla Soclal N

Syb-Fungio: 244 . Assisténcla Comunitaria !

Programa; 006 - TRABALHANDO O SOCIAL |

Aglo: 2.055- GESTAO DAS AGOES AOMINISTRATIVAS DA ASSISTENCIA SOCIAL

Elemento: 3.3.50.43.00 - Subvengbes Soclals

Fonte: 00- Recursos Ordinarios

Sub-Efemento: 3.3.50.43.00- Subvencoes Soclals

Modelldade: N30 se Aplica [ Saldo Anterlor Valor do Empenho Saldo Atual

Convanlo: 003-220PCP-PMG Contrato:  003-22DPCP-PMC

Patriménlo: - 145.609.82 200,06 145.409,76
[~ HISTORICO

REFERENTE 6" PARCELA DO FMAS, DESPESA COM EXECUGAO DE SERVIGO DE Movimentaghio Empenha

PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE NA OFEIRTA OE SERVIGO OE Saldo Anter SubE h Saldo Atual

PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA, IDOSOS (AS) E SUAS aldo Antertor ua-Empenho o ftua

FAMILIAS. CONFORME DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO 003-22DPCP-PMG. I

P, .

CONTRAPARTIDA RECURSO FMAS 200,06 200,06 0.00

Data do Empenho:  19/05/2022 l Data do Llquidagdo: 07/11/2022 I Data do Pagamento: 20/12/2022 ]

#4 Duzentos reals e seis cantavos ## ' _ Valor Bruto 200,06

Paga-se ao favorecldo o valor de RS 200,06 (Duzentos roals e sels,
provenlente dasta nota. Em, 20/12/2022

4

\

centavos ), O processo fol p@go conforme a autorizaglo. Em, 20/12/2022

» -r’r.oli ,,Lpﬂ

CARLA MARIA SANTOS GOMES TIAGO FRANCl O DE SOUZA DE CASTRO
Secretéario{a) . DEPRRTAMENTO DE [JONTABILIDADE E TESOURARIA
Matricula : 700086 i CPF \J: 027.581.965-57
IDENTIFICAGAO BANCARIA '
N*Conta | Descrighe Conta N* Agdncia | Banco i N* Doc. Valor
387608 BD - FMAS - PMG - LIVRE - 387606 09237 001 - BANCO DO BRASIL SA. ¢ 70 200,06
] .
[
L ' . RECIBO }

.

Pagamento efetuado através de DEBITO.

Racebemas da{o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI a importancia supra de RS 200,08 (Duzantos reals e sals centavos ), conforme

especificagdo constanle nesta ordem de pagamento, pela qual damos total quitagéo.

3977570




i ! $5333201047858615009
. 20/12/2022 10:50:44
|

Transferancia entre contas diversas .
Debitado !
Nome FMAS|DE GUANAMBI
Agéncia 923-7¢
Conta corrente 38760:-6
P f
Creditado , ,
Nome APAE GUANAMB| - PNTE :

Agéncla 923-7 {

Conta corren:te 11763—(}3

Valar 200.06l !

Destinagéo o ! : i

Data Nesta ;:lata ] )

Assinada por JG?asaqs CARLA MARIA S GOMES 20/12/2022 10:49:42

JCO70650 TIAGO F S CASTRO 20/12/2022 10:50:44

Transag&o efstuada com sucesso,

o

Transagao efetuada com sucesso por: JCO70650 TIAGO F S CASTRO.
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Avgnida Joaguim Chaves, 393 -

FUNDO MUNICIPAL I;r

NOTA DE LIQUIDAGAO

E ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI

CNPJ: 15.235.606/0001-83 - CEP; . - GUANAMBI - BA

PROCESSO ADM: )

| EMPENHO: 21712022

Fonte: 00 - Recursos Ordinarios
Sub-Elomento: 3.3.50.43.00 - Subvencoes Sogiais

N° SUB-EMPENHO: 9481 Data do Sub-Empenho:  07/14/2022 TIPO DO EMPENHO: Estimativo
FORNECEDOR -
Nome: 7024 - APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GB). Tipo Pessoa: Juridica
Endorogo: RUA GENERAL OSORIO,79, Complemento:
Bairro: CENTRO Cidade: GUANAMBI I Estado: BA
CNPJ: 15.015.142/0001-08  Insc. Estadual: CPE: RG: -
Conta: ) Agéncla: Banco: -
OOTAGAO ORGAMENTARIA -
Reduzido: 2055.43.00 - ORGAMENTARIO E SUPLEMENTAR | I Data do Empenho:  19/05/2022
Unidade: 44 :FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENGIA SOCIAL ' .
Fungho: 08 -'Assisténcia Social
Sub-Fungéo: 244 - Asslstdncia Comuniléria
Programa: 006 - TRABALHANDO O SOCIAL !
Agho: 2.055 - GESTAO DAS AGOES ADMINISTRATIVAS DA ASSISTENCIA SOCIAL
Etemonto: 3.3.50.43.00 - Subvengdes Socials

Modalldade: N30 se Aglica | Saldo Anterior Valor do Empsenho Saldo Atua)
Convénlo:  003-22DPCP-PMG Contrato:  003-22DPCP-PMG t :
Patriménio: - { 145.609,82 200,06 145.409,%
— HISTORICO . H
REFERENTE 6* PARCELA DO FMAS, DESPESA COM EXECUCAO DE SERVIGO DE )
PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE NA OFERTA OE SERVIGO DE Movimentago Empenho
PRO?'ECAO SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA, IDOSOS (AS) E SUAS i
FAMILIAS. CONFORME DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICQ 003-22DPCP-PMG.
CONTRAPARTIDA RECURSO FMAS. - ' Saldo A:ntorlot Sub-Empenho Saldo Awal
1
200,06 200,06 oL
LData do Empenho:  19/05/2022 l Data do Liquidag&o: 07/11/2022
RETENGOES R
‘Codigo Descrigdo ! i Valor
1 1
4# Duzent N . N Py Vator Retido 0.0
uzentos reais e seis centavos i Valor Liquido 200,0
' DOCUMENTOS COMPROBATORIOS 1
—— - I + ——
_DIVERSOS __Data Emissio_ Nome do Doc._ N° Documento Valor R$ _
07/11/2022 SUBVENGOES 5 | 200,06
' R DESDOBRAMENTOS ( PCASP ) !
‘Cédigo " Deserigho i ) - ’ 7 ’ o Valor R:
35311030 LIQUIDACAO DE SUBVENCOES SOCIAIS 1 200.0

ro

|
Doctaro que os materials foram rocobidos cfou servigos pros
0711112022,

L}
Detlare quo a despesa rolativa a nota do empenho supra estd liquidadu em
07/11i2022, podendo ofotuar o pagamento.

|
tados om

CARLA MARIA SANTOS GOMES
Secretario(a)
Matricula : 700088

JOSIELLE BRAUJO AMORIM SARAIVA
Chcfe de Divisdo da Tcsouraria
CPF  :050.548.685-77 3977,




FUNDO MUNICIPAL

Avenlda Joaquim Chaves, 393 -
CNPJ: 15.235.606/0001-83 - CEP:

NOTA DE SUB-EMPENH(C

-'Guanamsl - ea

%

m ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI

| EMPENHO: 2172022

N° SUB-EMPENHO: 94

81 Data do Sub-Empenho: 07/11/2022

TIPO DO EMPENHO: Estimativo

— FORNECEDOR }
‘Nome; 7024 - APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GBI, Tipo Pessoa: Jurldica
Enderego: RUA GENERAL OSORIO, 79, Caomplemento:
Balrro: CENTROQ Cidado: GUANAMB! Estado: BA
CNPJ: 15.015.142/0001-08  Insc. Estadual; CPF: RG:
Conta: Agéncia: Banco: -
r DOTAGAO ORGAMENTARIA .
Reduzido; 2055.43.00 - ORGCAMENTARIO E SUPLEMENTAR 1 Data do Empenho: 19/05/2022
Unidade: 44 - FUNDO MUNICIPAL DE AS|S!STENCJA SOCIAL '
Fungdo: 08 - Assisiéncla Social
Sub-Fungio: 244 - Asslsténcla Comunitaria ’
Programa: 006 - TRABALHANDQ O SOC!{Ll
Acéo: 2.055- GESTAO DAS AGCOES ADMINISTRATIVAS DA ASSISTENCIA SOCIAL
Elemonto: 3.3.50.42.00- Subveng¢les Sociais
Fonto: 00 - Recursos Ordinarios
Sub-Elemento: 3.3.50.43.00- Subvencoas Soclais
Modalldade: N30 so Aplica Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
Convénio:  003-220PCP-PMG Contrata: 03-22DPCP-PMC '
Potrimbnto: oniretor 0 145.609.82 200,06 145.409,7
 HISTORICO [
VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER DESPESA COM EXECUGAO DE SERVIGO DE | Movimentagdo Empenho
PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE NAquERTA OE SERVICO DE
PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM DEF ICIENCIA, [DOSOS (AS) E SUAS Sald { : Sub-E h Satdo Atual
FAMILIAS. CONFORME DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO 003-220PCP-PMG. alde Antertor ub-tmpenho alco Atua
CONTRAPARTIDA RECURSO FMAS.
200,06 200,06 0.0
N° Ordem | Especificagio ( liem ) Unidade Quant, Valor Unitério Valor Total
|
|
|
|
)
]
t
r
N |
## Duzentos reals e seis centavos ## l 200,06

Autorizo o emponho da despesa supra mancionada om 07/11/2022.

CARLA MARIA SANTOS GOMES
Secretario(a)
Matricula : 700086

r *

JOSIELLE Al
‘Chefe de Divisio da Tesouraria
CPF : 050.548.685-77

JJO AMORIM SARAIVA

Oeclaro quo a impontincia supra fol deduzida do créadite préprio em 07/11/202;

agrrs
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OFICIO N.° 09/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO.
CNPJ Nn. °15.235.606/0001-83
CEP 44.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fonefax: *77.3452 4600

. -
- Guanambi-Ba, 04 de novembro de 2022

¢
{lma. ! , _ . S
CARLA MARIA SANTOS GOMES W
M.D.: Secretaria Municipal Interina de Assisténcia Social S
|
Senhora se'cr;etéria, |

Conforme Termo de Colaboragao
e Amigos dost Excepcionais de Guz:
liberacéo da 6° pareela do recurso
Sem mais, agt,radego a atengao dis

Respeitosamente,
b
1
I
)
|

| . ly

i= :
n° 003-2022-DPCP-PMG com a APAE - Associagao de pais
a|namb: venho por meio deste solicitar de Vossa Senhorla a

'FNAS com sua devida contrapartlda

|

l
pensada e reitero votos de estima e conS|dera<;ao

i cond ' #ML
B _ bt &
i Ca
‘- L .
E'Tﬁnia Dark Sfjva M galhaes
.| Gestora o de Parceria
Portaria n°J007/03/2021
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 5141/2023
TELEFONE: 7734514300
PROTOCOLO N°: 5141/2023 N° CONTROLE: 7915 CGM: 4607
TITULAR: GUSTAVO MARQUES FERNANDES
CPF: 82259356591
ASSUNTO COMUNICACAO INTERNA SEC. DE ASSISTENCIA
SOCIAL '
LOGRADOURO: 25
BAIRRO:
MUNICIPIO:
DATA: 27/03/2023
( OUTROS DADOS )

OFICIO 083/2023 DE 24 DE MARGCO
DETECCAO DE ALGUMAS INCONSISTENCIAS N/
DE 2023, DIANTE DISSO SOLICITA AS DEVIDAS

Cat

PRESTACAO DE CONTAS RECEBIDAS NO DIA 24 DE MARCO
ORRECOES NECESSARIAS.

i~

L | »
- DOCUMENTOS )
(X)OF{CIO )
_ .
ASSINATURA DO REQUERENTE Y [ ASSINATURA RETIRADA DE DOCUMENTO g )
DATA: 95 /0> /20073
NOME: /Mpmnce o ooty Seie
GUSTAVO MARQUES FERNANDES CPF/CL:
L L )

Base: ecldade
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
CONTROLADORIA MUNICIPAL
.. Fone: (77) 34524314
e-mail: controladoria@guanambi.ba.gov.br

Guanambi-BA, 24 de margo de 2023.

|

. José Carlos dos Santos Souza
A | M.D.: Assistente Administrativo IV
Comissio de Monitoramento e Avaliagado
da APAE Associacgao dos Pais e Amigos Andressa Cotrim Souza Figueredo
dos Excepcionals (Portaria n° 001/2022) M.D.: Orientadora Juridica

Claudia Lopes Diamantino

: M.D.: Assistente Administrativo |

Prezados,

Considerando o Termo de Colaboragao n° 003-22DPCP, firmado entre o Municipio de
Guanambi e a APAE Associaggo dos Pais e Amigos dos Excepcionais, que tem por objeto a
“Servigo de Protegao Social Especial [para pessoas com deficiéncia, idosos (as) e suas familias,
conforme condigdes fixadas neste ins_tr;umento e seus anexos.”

Considerando o recebimento .<jo processo de prestagdo de contas n° 005, referente ao
repasse da sexta e sétima parcela do termo de colaboragéo supracitado.

Ao analisarmos a prestagao de contas recebida no dia 24 de margo de 2023, notamos as
seguintes inconsisténcias:

N° . Detecgao | ’ Sugestdo de Corregao

1 Ata dédiretoria ' ﬁrnc:/;rs s?) documento para ser encartado ao
2 Alvara Sanitario vencido l ﬁ:\:ézrs sg documento para ser encartado ao
3 Alvara de funcionamento véncic’;‘o ﬁ:‘ovrj:;sg documento para ser encartado 20

4 | Certidoes: FGTS, Estadual 'e Municipal Enviar as certiddes para serem encartadas ao
vencidas I processo

. | . . .
Diante o exposto, recomendamos que sejam realizadas as corregdes sugeridas.

Sem mais, agradecemos 2 atengdo dispensada e reiteramos votos de estma e
consideragao.

Gustavo Xfirques Fernandes
Cont lador Municipal J 021



mailto:controladoria@guanambi.ba.gov.br
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\ CARTORIO DE REGISTRO DE TITULOS
| € DOC. E DAS PESSOAS JURIDICAS
COMARCADE GUANAMBI - BAHIA

Daler Rodngues Reis fﬁﬁm ~Ofical

i Yol Kunt Nk Hyii
THL W t‘% ‘#’&‘t‘mﬁ‘
SRIERADE AL RERTINADA D LoRTHRLG OF TR DS § DUCUNERTIT 120 8458
CTETAE PURLLA L IR Ml PR 15 N AN PR ED N R
C UnBOAQE PRI EITASRLLE WTIRNG
YHUGSE SLUS A FEDERAL LB N DA TR A
SELATRE 103 (OHSELRO Npf 10MA 06 TERWICY SO0/ PRID NTTHGY ePN Ry
§ AsBDR & PEQERRCAY K K, Bak yE %n- *b L anid
ZERE . KUs GEREEAL DSORID, 79 CENTRO . FONE QueTT 3400 -~ G748 (50 RSIDOY - SUAAUTLES

ATA DE POSSE DA DIRETORIA DA APAE PARA O TRIENIO 2023/2025

Ata de Posse dos membros da nova Diretoria, eieita dia 25 de Novembro de 2022,
conforme Edital de Convocagdo paraf a Assembléia Geral Ordindria, expedido e
divulgado dia 24 de outubro de 2022,:de acordo com o Estatuto desta Associagdo,
CNP}: 15.015.142/0001-08, situada a Rua General Osorio, nt 79 — Centro . Tendo sido
realizada na data prevista, a Eleicdo 'da nova diretoria, a qual tomara posse no /
primeiro dia Gtil de Janeiro, como prevé o Estatuto; Portanto, dia 02 de Janeiro de’
2023, as 20h no auditério da APAE, assumindo até o dia 31 de Dezembro de 2025
pelo periodo de 03 anos: 2023, 2024 ¢ 2025; a atuat Diretoria Executiva assim
_constituida : Presidente — Manoel Miranda Silva, brasileiro, casado, bancario, RG
01125331104 e CPF- 686.031. 265-34[ ]resmente a Rua Otacilio Lopes, 431 ~ Bairro
Brindes, Vice-Presidente: Gilmara Cnstaane Carvatho dos Santos, brasileira, casada,
dona de casa, RG 05793821-08, CPf: 625175385-49 residente a Rua Cassimiro de
Abreu, 940 — Centro. 12 Direter Financeira: Sebastiane Régo Donato de Souza,
brasileira, casada, contadora, RG 036?'331331 25, CPF 613393855-20, residente a
Avenida Dr. Beneval Boa Sorte - 526 Bairro Aeroporto Velho, 22 Diretor Financeiro
Clarismundo Aradjo Pereira, brasileiro,| casado, empresério, RG 028976521-78, CPF
373.172.025-68, residente a Rua 13| Apto - 102 Loteamento Sandoval Moraes
Guanambi ~ Ba 12 Diretora Secretsria:| Lindalci Maria Candida C. Costa, brasileira,
casada, professora, CPF 984.541.025-1!}3, RG 08806875-76, residente a Rua Brejinho
das Ametistas, 46 — Bairro Jardim S3o Joao. 22 Diretora Secretdria: Lina Cotrim
Gordiano, brasileira, Professora Aposer&tada, RG: 02.498.197-40 CPF 462.279.625-20,
residente a Rua Cassimiro de Abreu —1329 Centro, Diretora.Social Anadalva da Silva
Carvatho, brasileira, casada, CPF 623397965 ~ 82, RG 1.885.774, residente Rua
Troiano de Freitas n® 400, Bairro Sto An‘fﬁnio Diretor de Patrimdnio: Marival dos Reis
Magalhdes, brasileiro, casado, empresarlo, CPF 062.640.005-82, RG 1019851,
residente 3 Rua Afonso Lessa, 685 — Bairro Sdo Francisco. Apés consideragBes de
alguns membros, a respeito da nobre [tarefa assumida voluntariamente, deu-se por
encerrada a sessd0, tendo sido assinada a Ata de Posse por todos os membros da atual

diretoria da APAE, como segue em anexp.
%Z
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REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS DA COMARCA DE GUANAMBI / BA
Avenida Santos Dumont, n° 1.069-A, Aeroporto Velho
|
Dalit Rodrignes Reis Fernandes
lommh
CERTIFICA. aue o presente titulo foi protoco!ado sob on. 2360 LIVRO:0 Pag: 0 em 26/01/2023
e registrado nesta datasobon. . 6452 o LIVRO A: 49 Pag: 58 conforme segue: DAJE N° 0668 002 088789
Apresentante................ APAE- ASSOGIAGAO DE PAS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI
Valor Base.............. B 0,000 L
Natureza do Titulo........... ATA
. - ; Selo de Autenticidads
Fribunal da Justica da Bahia
F AW Notarial ou de Registro-
' 0669.AB315190-0
Emolumentos .............. 0,00 : scgﬂm;lm
< o . ! “onsulte: . Y
Taxa Fiscalizaggo ........ 0,00 Ewww.tjba.ju‘;l;l:/‘autenlicidade L LRt
FECOM ..o i 0,00 £
Def. Publica ................. : 0,00
PGE ..o 0,00
FMMPBA ..o, : b 0,00
TOTAL GERAL.............: 0,00
ATA DE ASSEMBLEIA oé POSSE 2023-2025
Guanambi, 26 de Jangiro de 2023.
.‘ T{TULOS
; 7/"’ T cART°“‘g§E aegss ;“:;:“g’rlﬁf‘f
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Pagina 1de 1 Segunda Via
" ESTADO DA BAHIA >

MUNICIPIO DE GUANANBI
' Secretaria Municipal de Finangas

PCA HENRIQUE PEREIRA DONAITO, 96 . - CENTRO - 46.430-000
CNPJ: 13982640000196 I

Exercicio: ALVARA PROVISORIO DE Numero : 793/2023 |
2023 FUNCIONAMENTO AKZMIAAGYMW p
nscrigao Municipal CNPJ / CPF Natureza Juridica Validade )

6943477001 15.015.142/0001-08 ; Outras Formas de Associagao 30/05/2023

ome / Razao Social r\ﬁr-]
ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI

\5 A 16§ /(// Slmples Nacional: Nao

. ——

Fantasla

APAE "NAo VALIDO PARA FINS SANITARIOS"
Enderego \ - e [h
RUA GENERAL OSORIO 79 CENTRO, . cJ

Mencimento Licenga Bombe!:g i: Vencimento _l'.i;:-ebﬁwgzrssﬁité'ria: Ve'hcimentovtice;':za Ambiental:

L N | AP ﬂ LY

J
Gbservaqéo: . & i i,f ~ \:\,] Qﬁ ™

Esta autorizacfo provnsona equivale a aceitagdo, declaragdo e ciéncia de empresarlos e pessoas juridicas de que
para o exercicio da atividade econdmica, rv:levern ser respeitados e cumpndos 0s procedlmentos de seguran¢a
sanitaria, ambiental, de medicdes, de prevengéo contra incéndio, de uso e ocupacao do solo e demais normas
estipuladas peto Munuclp:o"’durante o prazo de vigéncia do Alvara, sob pena de cancelamento.

. | @"g% \\ ‘Q./;@/P y

CNAE PRINCIPAL: 9430800 - Atividades de assocnagoes de defesa de direitos sociais = ‘e S

CNAE’s SECUNDARIOS: \ fkh/\m K /4/( @/Q

9499500 - Atividades assoccatuvas nao especlf cadas antenormente
9493600 - Atividades de org orgamza(;oes associativas (vgadas a cultura ea arte

S
|

025

E-malil:prefeitura@hotmail.com Site: http Hiwww.guanambl.ba.gov.br Tetefone: (77) 34524300_

Autenticidade do documento sujelta a verificagdo.
Acesse: http://guanambi-ba.link3.com.brii3-grp/Servicos. html para verificagdoo.
i

Link3 Tecnologia Ltda ' | Emissdo: 28/02/2023 16:20:34 - CARLOS MULLER DE SQUZA AZEVEDO



mailto:prefeltura@hotmail.com
http://www.guanambl.ba.gov.br
http://guanambi-ba.link3xom.br/)3%5erp/ServicosJitml

w ESTADO DA BAHIA ALVARA
U ; MUNICIPIO DE GUANAMBI
* | SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE SANITARIO
Alvara N° 100/2023 Cod.Verif.: AAWMJAVSYMW validade 27/05/2023

Razao Social: ASSOCIAGAO DE

O Diretor (a) de SERVIGO MUNICIPAL DE VIGiLANCIA SANITARIA de acordo com a Legislagao

Sanitaria vigente e conforme Processo No 100/2023, concede Iicéhcé de funcionamento a:

PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI

ome Fantasia: CNPJ/CPF:
APAE 15015142000108
Enderego:

RUA GENERAL OSORIO, 79 .

airro: Cidadé:

CENTRO Guanambi
Responsavel Legal: - (}NPJICPF:
MARIVAL DOS REIS MAGALHAES 06264000582
Responsavel Técnico: 1}N° Reg. Cons: ”
SAMUEL LOPES TEIXEIRA CRPBA-13627
Observagdo:

ALVARA PROVISORIO.

Nota:

b“l et at\“‘
. “es &QS - aanl S 23
w%‘\\“:\oﬂ 0::3‘\ ) 0.“10
DIRE i OR/ C§ORDENADOR

CLEIA NUNES DOS SANTOS COSTA
MEIRA

O LICENCIAMENTO DOS ESTABELECIMENTOS SUJEITOS A FISCALIZAGAO PELA VIGILANCIA SANITARIA SERA REVALIDADO

NUALMENTE.

O PEDIDQ DE REVALIDAGAO ANUAL DE LICENGCA DEVERA SER INSTR

TECEDENCIA DE 120 (CENTOE VINTE

O ALVARA DE FUNCIONALIDADE DEVERA OBRIGATORIAMENTE SER FIXA

UIDO COM ALVARA DO ANO ANTERIOR,COM

)} DIAS DO TERMINO DE SUA VIGENCIA.

DO EM LUGAR BEM VISIVEL AO PUBLICO,

Link3 Tecnologia Lida

.




MINISTERIO DA FAZENDA ‘
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS;EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI
CNPJ: 15.015.142/0001-08

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima lden’m’ cado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relatlvas .a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a lnscrlgoes em Divida Ativa da Unide (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN)‘

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matnz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da admmlstragao direta a ele vinculados, Refere-se & situagéo do
sujeito passwo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de jutho de 1991,

A aceitagdo desta certidao estd condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww. pgfn .gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portana Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:19:53 do dia 30/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 29/05/2023.
Codigo de controle da certidao: A944.0BD5.D2FB:FA63
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br

i
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA ¢

SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de‘

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 dall
Tributério do Es

Emissdo: 28/02/2023 16:07

Débitos Tributarios

el 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
tado da Bahia}

Certidao N® 'T’.0231255885

RAZAO SOCIAL

ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCERC DE GUANAMBI 1

v
1 s
™

INSCRIGAQ ESTADUAL

CNPJ

15.015.142/0001-08

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, penderc as de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima

identificada, refativas aos tributos ad

ministrados por esta Secretaria.
|

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanttla a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 28/02/2023, conforme Portaria n® 818/99, ser
emiss

do valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
0.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS

FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO

ENDEREC}O http:/www. sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagao conjunta do cartio
Secretaria da Receita Federal

ongmal de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
do Ministério da Fazenda.

Pégina 1 d

RelCertidaoNegativa.rpt

(4]
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http://www.sefaz.ba.gov.br

20/03/2023, 10:58 Congl»ulta Regularidade do Empregador

Voltar

8 Imprimir
t

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  15.015.142/0001-08
Razdo
Social:
Enderego:  RUA GENERAL OSORIO S

Informacgdo obtida em 20/03/2023

condicionada a verificagdo de
www.,caixa.gov.br

Validade:11/03/2023 a 09/04/2023

i
ASSOC DE PAIS £ AMIGOS DOS EXCEPC DE GUANAMBI E REGIAO

N / CENTRO / GUANAMBI / BA / 46430-000

A Caixa Econdmica Federal, no usoj da atribui¢do que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio da| 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Sefvico - FGTS.

O presente Certificado nao serv!il%a' de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o EGTS.

Certificagdo Numero: 2023031100371528626632

10:58:31

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

hutenticidade no site da Caixa:

hitps:/iconsulta.crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consuttaEmpregador.jsf



http://www.caixa.gov.br
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

ESTADO DA BAHIA

¥ MUNICIPIO DE GUANAMBI

3 Secretaria Municipal de Finangas
' . PCA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 96
CNPJ: 13982640000196

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipa
responsabilidade do sujeito passivo acima identific
que ndo constam pendéncias em seu nome, r
Secretaria Municipal de Finangas e inscricoes em
Geral do Municipio.

DATA EMISSAO: 09/03/2023
VALIDO ATE:  08/04/2023
CODIGO DE VERIFICAGAO: AKYMJACNYMW

. = CENTRO - 46.430-000

20/03/2023 10:58:29 - Portal Contribuinte

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE EMPRESA
RELATIVOS AOS TRIBUTOS E A DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO

|

ASSOCIAGAO DE PAIS E AI\'AIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMB!

CNPJ/CPF: 15015142000108

INSCRICAO MUNICIPAL: 26943477001

NOME / RAZAO SOCIAL:

ENDEREGO: RUA GENERAL OSORIQ, 79-.- CENTRO
MUNICIPIO / UF: Guanambi / BA

|

cobrar e inscrever quaisquer dividas de
ado que vierem a ser apuradas, é certificado
elativas aos tributos administrados pela(o)
Divida Ativa do Municipio junto a Procuradoria

-
o

E-mall:prefeltura@hotmail.com Site: http:/iwww,

| Ink3 Tecnologia Ltda

.

Situagdo ISS: NAO ENCONTRADO coi

Autenticidade do documento
Acesse: http:/iguanambi-ba.link3.com.br/13-grp/Servicos.htm! para verificagdo.
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JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 15.015.142/0001-08
Certiddo n°: 8724959/2023
Expedicao: 28/02/2023, as 16:06:50
Validade: 27/08/2023 - 180 (centé e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que ASSOCIACAO DElPAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
GUANAMBI (MATRIZ E FILIAIS),:inscrito(a) no CNPJ sob o n°
15.015.142/0001-08, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas. .

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.®° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos|, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tiribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.juslbr).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedor?g Trabalhistas constam os dados
necessadrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentencga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistis, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagéd Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

Dividas e sugesyées: cndi@ist, jus.bx
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